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Nowiny Jeleniogórskie 
wspieraią niezależność mediów 
W ubiegłą środę, 10 lutego, podobnie jak miliony Polaków zaskoczeni zostaliśmy ogólnopolskim protestem mediów. 
Opublikowaliśmy swoje stanowisko na łamach portalu nj24.pl podkreślając, iż wspieramy akcję wolnych mediów. 

W tej chwili chciałbym 

poinformować Czytelników, że nasza 
redakcja oficjalnie podpisała "List 
nadawców i wydawców w spra­
wie .,Podatku Solidarnościowego". 
W pełni zgadzamy się z tezą. że 

głównym celem polityków Prawa 
i Sprawiedliwości oraz Solidar­
nej Polski jest podporządkowanie 
sobie niezależnych mediów oraz 
osłabienie ich pozycji na ryn­
ku, która I tak bardzo ucierpiała 
z powodu pandemii. Mamy do czy­
nienia z kuriozalną sytuacją, kiedy na 
partyjną, nieobiektywną telewizję, do 
niedawna zwaną publiczną, z naszych 
podatków przeznacza się ogromne 
kwoty - kolejny raz prawie 2 miliardy 
złotych - a na niezależne media chce 
się nałożyć kolejną daninę, której nie 
można inaczej nazwać jak haracz. 
Obłudą rządzących jet twier­

dzenie. że ten nowy podatek 

ma likwidować skutki COVID-19, 
gdyż to właśnie niezależne media 
przeprowadziły setki akcji o charak­
terze charytatywnym, wspierające 
społeczeństwo. Organizowały 
zbiórki, wspierały działania 
o charakterze społecznym, Nasza 
redakcja drukowała za darmo 
rządowe plakaty Informacyjne. 
gdyż uznaliśmy. że taka jest nasza 
powinność i odpowiedzialność 
obywatelska. Dla przypomnienia 
- rząd do tej pory nie wytłumaczył 
się z wielu afer. jak np. 
zakup bezużytecznych środków 
ochrony osobistej czy zakup re­
spiratorów za pośrednictwem 

handlarza bronią. Do dziś te afery 
nie zostały wyjaśnione. 

Wolne media są solą w oku 
rządzących, tym bardZiej że, jak się 
okazuje, sprawujący władzę mają 

coraz więcej do ukrycia. 

"Elektrvk" ze Zuorzelca? 
Inżynierowie ze zgorzeleckiej spółki 

Innovation AG zaprojektowali elek­
tryczny samochód dostawczy, który 
zdobył najwyższą ocenę w konkursie 
Narodowego Centrum Badań i Rozwo­
ju. Projekt już zdobył prawie 3 mln zł 
dofinansowania i zakwalifikował się 
do finału konkursu. W perspektywie 
- dużo większe dofinansowanie j po­
wstanie w Zgorzelcu fabryki polskich 
van6w elektrycznych. 

Narodowe Centrum Badań I Rozwoju 
oglosiło konkurs na zaprojektowanie 
uniwersalnego pojazdu dostawczego 
o napędZie elektrycznym (bateryjnym 
lub wodorowym) z za/ożenlem, że po­
wstały pojazd ma cechować się wysoką 
niezawodnością I trwałością. funkcjo-

nalnym i ergonomicznym wnętrzem, 
nowoczesnym wyglądem oraz być 
oparty o uniwersalną platformę jezdną, 
przeznaczoną pod rOzne zabudowy 
specjalne I specjalizowane. 

Konkurs podzielono na dwa etapy. 
W pierwszym należa/o przedstawić 
koncepcję pOjaZdów dostawczych Po 
ocenie wyników NCBR wybralo cztery 
najlepsze - z 14 zgłoszonych - PIO­
iekty, kwalifikujące je do finalu. Dla 
finalistów przeznaczono po 3 mln zł. by 
w ciągu roku opracowali dokumentację 
techniczną pojazdów (jako bazę do 
konstrukcji prototypÓW) oraz koncepcję 
zabudów testowych. 
Wśród czterech finalistów znalazła 

się zgorzelecka spólka innovation, I to 

Proponowany podatek, 
w takim kształcie ustawy, nie ude­
rzy bezpośrednio w NOWiny Jele­
niogórskie. Ale nie mamy żadnej 
pewności, że na ścieżce legislacyjnej 
nie zostaną wprowadzone Istotne 
zmiany, które będą nam zagrażać. 
Na pewno jednak te zmiany uderzą 
w nas pośrednio, gdyż reklamodawcy 
przestaną uwzględniać w swoich pia­
nach reklamowych mniejsze redakcje. 

Co wato podkreślić. Wydawcy i re­
dakcje płacą wszystkie obowiązujące 
w Polsce podatkI. Nie korzystamy 
z iadnych przywilejów. Jak widać, 
nie możemy mleć zaufania do władzy, 
która zamierza założyć kneble na 
niepokorne media. Na Węgrzech 
właśnie zamknięto ostatnią niezależną 
rozgłośnię radiową. Czy faktycznie 
chcemy takiej Polski? 

Andrzej Buda 

z najwytszą oceną. Za propozycję elek­
tromobllnego vana zgorzeleccy projek­
tanci zdobyli 85 punktów. Drugi na liście 
rankingowej projekt ze Starachowic miał 
punktów 77. Do finału zakwalifikowano 
jeszcze dwa projekty dostawczych aut 
wodorowych. Po zakończeniu prac NCBiR 
dokona ponownej oceny dokumentacji 
przedstawionej przez uczestników i wy­
bierze dwóch wykonawców - jednego 
pracującego nad pojazdem z napędem 
wodorowym I jednego pracującego nad 
pojazdem z napędem bateryjnym. Ola tych 
uczestników dofinansowanie wyniesie 
prawie 20 mln zl. W założeniach NCBIR 
pierwsze prototypy pOjazdÓW mają być 
golowe w I kwaltale 2023 r., a kompletny 
pojazd dostawczy o napędzie elektrycz­
nym kat. N1 - w IV kwartale 2023 r. 

SpÓłka Innovation AG Informuje, że klu­
czem do sukcesu był zadeklarowany zasięg 
pojazdu na jednym ladowanlu, większy 

LIST NADAWCÓW I WYDAWCÓW WS. 
"PODATKU SOLIDARNOŚCIOWEGO" 
List otwarty do władz Rzeczvpospollte) Polskiej 
i liderów ugrupowań politycznYCh 

Zwracamy się w sprawie zapowiadanego nowego, dodatkowe­
go obciążenia mediów działających na polskim rynku, myląco na­
zywanego "składką" wprowadzaną pod pretekstem COVID-19. 
Jest to po prostu haracz uderzający w polskiego widza, sluchacza, czytelnika 
Ilnternautę, a także polskie produkcje, kulturę, rozrywkę, sport oraz media. 
Wprowadzenie go będzie oznaczać: 
1. Osłabienie, a nawet likwidację części mediów dzlalających w Polsce, 

co znacznie ograniczy społeczeństwu możliwość wyboru interesujących 
je treści; 

2. Ograniczenie możliwości finansowania jakościowych I lokalnych treścI. 
Ich produkcja daje obecnie utrzymanie setkom tysięcy pracowników lich 
rodzinom oraz zapewnia większości Polaków dostęp do Informacj[. rozryw­
ki oraz wydarzeń sportowych, w znaczącej mierze bezpłatnie; 

3. Pogłębienie nie równego traktowania podmiotów dZiałających na polSkim 
rynku medialnym. W sytuacji, gdy media państwowe otrzymują co roku 
z kieszeni kaŻdego Polaka 2 mld złotych, media prywatne obciąża się 
dodatkowym haraczem w wysokości 1 mld zł; 

4. Faktyczne faworyzowanie firm, które nie inwestują w tworzenie polskich, 
lokalnych treści, kosztem podmiotów, które w Polsce Inwestują najwięcej. 
Według szacunków firmy określane przez rząd jako "globalni cyfroWi gi­
ganci" zapłacą z tytułu wspomnianego haraczu zaledwie ok. 50-100 mln zł, 
w porównaniu z 800 mln zł, jakie zapłacą pozostałe aktywne lokalnie media. 
Skandaliczne Jest również niesymetryczne i selektywne obciążenie poszcze-

gólnych firm. Dodatkowo niedopuszczalna w państWie prawa jest próba 
zmIany warunków koncesyjnych w okresie Ich obowiązywania. 

Jako media dZiałające od wielu lat w Polsce nie uchylamy się od ciążących 
na nas obowiązków I społecznej odpowiedzialnoścI. Co roku płacimy 
do budżetu państwa rosnącą liczbę podatków, danin I opłat (CIT, VAT, 
opłaty emisyjne, organizacje zarządzające prawami autorskimi, koncesje, 
częstotliwości, decyzje rezerwacyjne, opłata VOD itd.). Własną działalnością 
charytatywną wspieramy też najslabsze grupy naszego społeczeństwa. 
Wspieramy Polaków, jak i rząd w walce z epidemią, zarówno informacyjnie, 
jak I przeznaczając na ten cel zasoby warte setki milionów złotych. 

Zdecydowanie sprzeciwiamy się więc używaniu epidemII jako pretekstu do 
wprowadzenia kolejnego, nowego, wyjątkowo dotkliwego obciążenia mediów. 
Obciążenia trwałego, które przetrwa epidemię COVID-19. 

nii wymagania NCBiR - osiągnięty dZięki 
bardzo wysokiej sprawności wszystkich 
elementów pojazdu. W dużym skrócie 
oznacza to ograniczenie strat energii i jej 
maksymalnie optymalne wykorzystanie. 
Do tego inżynierom ze Zgorzelca udało 
się osiągnąć bardzo dobre wyniki, jeżeli 
chodzi o zasięg i ladowność, ponieważ 
zastosowano unikalne rozwiązania w zakre­
sie odzyskiwania energII przy wytracaniu 
prędkości oraz znacząco ograniczono 
masę pojazdu. Innovation AG wykazała 
się projektem zakladaJącym największą 
redukcję masy spośród wszystkich pod­
miotów startująCYCh w programie EVAN. 
Bardzo duży wpływ na najwyższą ocenę 
dla Innovatlon AG mial zaproponowany 
model komercjalizacji I wykorzystania kom­
ponentów polskiego vana elektrycznego. 
Mowa lest tu o wypożyczaniu baterii oraz 
wykorzystaniu ich w magazynach energii. 
przy stałym monitoringu zużycia. 

Prezes spółki Albert Gryszczuk nie 
Ukrywa, że finalnym celem jest po­
wstanie fabryki polskich. elektrycznych 
samochodów dostawczych w Zgorzelcu. 

- Uważam, że projekt EVAN ma duże 
szanse na końcowy sukces, rozumiany 
jako wprowadzenie polskich pojazdów 
elektrycznych na konkurencyjny rynek. 
Powstanie fabrykj będzie też ogromną 
szansą dla regionu Zgorzelca i Bogatynl. 
który przechOdZI wł:lśnie transformację 
gospodarczą. Wygaszany kombinat 
w Turowie będZie uwalnla/, w ciągu 
najbliższych lat. duże zasoby wykwa­
lifikowanych pracowników Myślę, że 
jurorów z NCBiR przekonało nasze duze 
doświadczenie. Mamy już za sobą sześć 
projektów związanych z elektromobilno­
ŚClą I ekokonwerSJą, realizowanych dl:l 
rynkowych potentatów, takich jak KGHM, 
czy .,lnPost" - ocenił prezes Gryszczuk. 
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SpOSÓb, W iaki zatrzymano Marcina Bustowskiego, budzi wątpliwości 

• 
o po eJI a 

Przed tygodniem policja zatrzyma­
ła Marcina Buslowskiego, działacza 
Federacji Konsumencko-Rolniczej 
i ZZA AP "Solidarn i", Wczoraj 
pełnomocnik męzczyzny złożył do 
sądu zażalenie na postępowanie 
funkcjonariuszy, w którym zakwe­
stionuje zasadnoś~ zatrzymania, uży­
cie środków przymusu, pozbawienie 
dostępu do pełnomocnika , a takie 
niewłaściw8 traktowanie podczas 
zatrzymania. Czy policja nadużyła 
uprawn ień? 

• Do zatrzymania doszło po akcjach 
protestacyjnych. jakie Marcin Bustow­
ski przeprowadził pod jeleniogórskim 
sanepldem w obronie nękanych kon­
trolami restauratorów. Nie szczędząc 
wulgaryzmów, wykrzykiwał tam, że 
działania inspektorów są nie legalne; 
zapowiadał składanie doniesień do 
prokuratury o możliwości popeinle­
nla przestępstwa przez urzędników 
sanepldu; groził. że zaangażowani 
w takle kontrole pracownicy stracą 
pracę . Za pierwszym razem była też 
mowa o "obywatelskim zatrzymaniu 
szefowej inspektoratu". bo - jak to 
określił - "prześladuje próbujących 
uczciwie zarabiać obywateli Polski". 
Wśród uczestników protestu byli dzia­
łacze przebrani za milicjantów. 

Protesty przed sanepldem Marcin 
Bustowski przeprowadził pod koniec 
stycznia i 3 lutego. Wiele haseł skiero­
wanych bylo bezpośredniO do dyrektor 
jeleniogórskiego sanepidu. Za kaZdym 
razem uczestników legitymowała po­
licja. Inspekcja złożyła zawiadomienie 
do prokuratury I to właśnie skutkiem 
prokuratorskiego postępowania w tej 
sprawie było zatrzymanie Marcina 
Bustowskiego. 

Ostatecznie postawiono mu zarzuty 
kierowania gróźb karalnych wobec 
pracowników sanepidu I wymuszania 
na urzędnikach odstąpienia od czyn­
ności urzędowych . Został na niego 
nałożony dozór policyjny I zakaz zbli­
żania się do sanepidu. 

• 6 lutego Marcina BlJstowsklego 
zatrzymano wczesnym popołudniem. 
Miało to charakter widowiskowy. Po 
działacza przyjechało mnóstwo policji. 
- To było przynajmniej pięć radiowo­

zów I ki lkunastu policjantów. Trudno 
powiedzieć. ile dokładnie, bo byli też 
funkcjonariusze nieumundurowani 
I nieoznakowane radiowozy. Po co ten 
pokaz siły I takle marnotrawstwo sil 
I środków, skoro dotąd wielokrotnie 
byłem wzywany do różnych czynnOŚCi 
z udziałem czy to prokuratora. czy 
policji i zawsze się na te przeSłuchania 
zgłaszałem? - zastanawia się Marcin 
Bustowskl 

Zapewnia. że podczas zatrzymania 
w zaden sposób nie sprzeciwiał się 
policjantom, zachowaniem nie dawał 
podstaw. by przypuszczać. ze będzie 
uciekać albo stawiać opór. Przyznaje 
też jednak. że policjanci podczas 
swoich działań byli werbalnie grzecznI. 

- Mimo to bezprawnie założono mi 
kajdanki, do tego z tyłu, co stosuje 
się wobec groźnych przestępców. 
Bezprawnie przeprowadzono mi też 
kontrolę osobistą. Potem przez całe 
siedem godZin zatrzymania byłem 
w kajdankach. Nie zdjęto Ich nawet 
podczas trzech wizyt we toalecie I kie­
dy mnie badano po wezwaniu pogoto­
wia. za względu na pogorszenie stanu 
mojego zdrowia (przez te siedem 
godzin zdjęto Je. dosłownie na chwilę, 
gdy mierzono mi ciśn ienie). Dopiero 
w prokuraturze. o 20:30 pani prokura­
tor kazała je zdjąć. Przez cały ten czas 
nie dostałem nic do picia I do jedzenia. 
nie pozwolono mi także zażyć stale 
przyjmowanych leków Nie pozwo­
lono mi też na kontakt z adwokatem. 
choć mój pełnomocnik uwierzytelnił 
się już po kilkudziesięciu minutach 
od zatrzymania. Takle postępowanie 
policji to pokaz siły, brutalna próba 
zastraszenia mnie. wręcz nieludzkie 
traktowanie - ocenia działacz. 

Zwraca tez uwagę, ze zatrzymania 
dokonano bez nakazu, a potem przez 
wiele godzlO nie podejmowano czyn­
ności ł dopiero - jak to określił - "pre­
parowano" dokumenty. 
- Pytałem, dlaczego jestem cały czas 

w kajdankach. Policjanci powiedZieli 
mi. że to osobiste polecenie komen­
danta. W czasie zatrzymania gwałtow­
nie skoczyło mi Ciśnienie. a ból głowy 
rozsadzał mi ozaszkę. Policjanci trzy 
razy wzywali pogotowie. lekarz po­
twierdził zły stan zdrowia I zaaplikował 
mi lekI. W tym silną dawkę tramalu. To 
lek upośledzający sprawność I Jego 
podanie powinno wykluczać prowa­
dzenie dalszych czynności - uwaza 
Bustowski. 

Całą akcję traktuje jako polityczną 
l zainicjowaną bynajmniej nie przez 
szefostwo jeleniogórskiego sanepidu, 
ale ich zwierzchników z Wrocławiu. 

- Protestowaliśmy też pod woje­
wódzkim sanepldem, a gdy chcieliśmy 
spokojnie. bez agresji porozmawiać 
z dyrektorem, kazał sekretarce we­
zwać policję . Gdy ta - zdaniem jej 
szefa - nie dość stanowczo domagała 
się przyjazdu funkcjonariuszy. sam 
wziął słuchawkę I zażądał interwencji 
mówiąc. że już to ma uzgodnione 
z komendantem wojewódzkim I będzie 
interweniował u wojewody - uważa 

jeleniogórski działacz. 
Co do zasadności zażalenia nie ma 

tez wątpliwoŚCi reprezentujący Marci­
na Bustowsklego adwokat, Mateusz 
ŚwiderskI. Zwraca uwagę na kolejne 
nieprawidłowości. 
- Faktycznie nie pozwolono mi wi­

dzieć się z zatrzymanym az do czasu. 
gdy został przewieziony do prokuratu­
ry, czyli od godziny ok. 14, gdy złoży­
łem pełnomocnictwa. do godz. 20.00. 
Miałem obietnicę, że umozllwią mi 
kontakt po interwencji lekarskiej, ale 
tak się nie stało. Juz post factum wy­
chodzą kolejne nieprawidłowości, jak 
sporządzenie protokołu zatrzymania 
długo po akcji. choć funkcjonariusze 

są zobowiązani zrobić to natychmiast. 
albo zapis. ze zatrzymania doko'nało 
dwóch funkcjonariuszy. choć był Ich 
caly tłum. Za absurdalny mozna uznać 
wpisany przez policję powód zatrzy­
mania. obawa ucieczki I ukrywania 
się - opisuje mecenas ŚwiderskI. 

• 
Zapytaliśmy policję mali owo o pięć 

wzbudzających wątpliwości aspektów 
zatrzymania: 

- dlaczego policja zdecydowała o za­
trzymaniu M. Bustowsklego. zamiast 
posłużyć się wezwaniem; 
- dlaczego policja zdecydowała 

o wejściu do domu I przeszukaniU 
domu bez nakazu prokuratora (to nasz 
błąd. bo przeszukania domu nie było; 
M. Bustowskiego pOddano powierz­
chownej kontroli osobistej); 
- dlaczego nie pOZWOlono na kontakt 

M. Bustowskiego z pełnomocnikiem 
prawnym: 
- dlaczego poliCja skuła M. Bustow­

sklego; 
- dlaczego podczas 7 -godZinnego 

zatrzymania nie zapewniono wody, 
jedzenia, a także nie pOZWOlono na 
zażycie stale przyjmowanych leków? 
OdpOWiedź oficer prasowej jeleniO­

górskiej policji była nadzwyczaj lako­
niczna. Jak nam tłumaczono - przez 
ograniczenia wynikające z ustawy 
o dostępie do informacji i RODO. Naj­
wyratnlej jednak policja nie ma sobIe 
nic do zarzucenia: 
- zatrzymanie mężczyzny w dniu 

6 lutego br. nastąpiło po analizie ma-

rze 
ter/ału dowodowego w postępowaniu 
przygotowawczym o czyn z art 190 
par. 1 kk i Inne; 

-zatrzymanie osoby nie musi nastąpić 
na postawie nakazu prokuratora w to­
czącym si~ postępowaniu, na miejscu 
nie wykonano przeszukanIa pomieszczeń; 

- pełnomocnik prawny został poin­
formowany o zaplanowanych z zatrzy­
manym czynnościach procesowych 
i o terminie dalszych czynności 
IV Prokuraturze. . 
- osobie zatrzymanej zgodnie z obo­

wiązującymi przepisami zakłada się 
kajdanki. 

- w każdym przypadku, gdy osoba 
zatrzymana wyrazi chęć otrzymania 
wody, to taka pro~ba zostaje spełniO­
na. Jeżeli chodzi o wydawanie osobie 
zatrzymanej posiłk6w, to regulują 
to odrębne przepisy. które w tym 
przypadku nie miały zastosowania; 
mężczyzna został r6wnież zaopatrzony 
medycznie - odpisała na nasze pytania 
podinspektor Edyta Bagrowska, oficer 
prasowy KMP w Jeleniej Górze. 

• 
Czy takie odpOWiedzi wystarczą 

sądowi, by uznać, że zatrzymanie 
odbyło się z poszanowaniem praw M. 
Bustowskiego? 

Policja pisze, że osobie zatrzy­
manej zakłada Słę kajdanki (w do­
mniemaniu zawsze). To nieprawda. 
WprawdZie od zdecydowanego po­
szerzenia uprawnień policji w tym 
względzie w 2013 r. jest aż 11 prze­
słanek użycia środków przymusu bez-

C? 
pośredniego. w tym kajdanek, a jedną 

"zapewnienie bezpieczeństwa konwoju 
lub doprowadzenia" można by ewen­
tualnie dopasować do sytuacji, ale to 
wcale nie znaczy. że IJzycle kajdanek 
jest obowiązkiem policjantów. Do 
tego w Innym punkcie ustawy mowa 
o użyciu prewencyjnym kajdanek, 
gdzie wskazuje się, ze można je za­
łotyć z przodu. 

W sprawie nadużywania kajdanek 
przez policjantów Interweniował nie­
dawno Rzecznik Praw Obywatelskich, 
zwracając uwagę, że wprawdzie 
przepisy upowaznlają poliCjantów 
do stosowania środków przymusu 
bezpośredniego, w tym kajdanek, 
zanim jednak funkcjonariusz z nich 
skorzysta, powinien spróbować użyć 
innych metod wobec osób, które 
mimo wezwania nie stosują się do 
przepisów prawa. 

Inne zachowanie policjantów można 
Interpretowat jako przykład manife­
stacJi siły pa,fstwa wobec jednostki. 
do czego nie powinno dochodzić 
w demokratycznym państwie prawa 

- napisał rzecznik . 
Nadużywanie kajdanek wobec 

zatrzymanych kwestionują też sądy. 

w tym w bardzo głośnym wyroku, 
gdy na użycie kajdanek złożył zażale­
nie W. Frasyniuk. Sąd prawomocnie 
uznał w tej sprawie, ze wobec osoby 
nieWinneJ. a taką do momentu ska­
zania pozostaje każdy podejrzany, 
która na dodatek nie zachowuje się 
agresywnie I nie utrudnia przepro­
wadzenia Interwencji. nie mozna 
stosować kajdanek: ani z przodu , ani 
z tyłu . Sąd skucie W. Frasyniuka przy 
doprowadzeniu nazwał działaniem 

.. bezprawnym. niedopuszczalnym 
I bezzasadnym". 

A w przypadku M. Bustowsklegho 
mieliśmy jeszcze badania lekarskie 
w kajdankach i wizyty w toalecie w kaj­
dankach. Czy to już nie aby nieludzkie 
traktowanie? 

Wątpliwości budzi też zasadność 
samego zatrzymania. zamiast po­
służenia się wezwaniem. Przeciez 
tożsamość zatrzymanego była policji 
I prokuraturze znana; nic nie wskazy­
wało na zamiar ucieczki lub ukrywania 
się ; postępowanie M. Bustowsklego 
po protestach nie wskazywało tez, 
że zamierza zrealizować czyny, które 
mu zarzucono (zarzut składania gróźb 
wobec szefowej sanepldu. w dniach 
23 stycznia I 3 lutego), do tego M. 
Bustowski wręcz chełpił się swoim 
protestem przed sanepidem. publi­
kując jego zapis na profilu Fe, trudno 
więc doszukać się ewentualnego 
mataczenia. 

W sprawie bezpodstawnych zatrzy­
mań też jest bogate orzecznictwo są­
dowe. Również w glośnych sprawach. 
jak w przypadku Romana Glertycha 
i innych osób oskarzanych w tzw. 
aferze Polnordu czy Zielonogórzanki 
osk.arzanej o znieważanie prezydenta 
Dudy. 

Marek lis 

. ' 
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Przy redakcyjnym telefonie dyżurował Marek Lis 

To, co drażni 
_i irytuje 

Nasz redakcyjny dyżur z ostat­
niego tygodnia jak zwykle przy­
niósł wiele telefonów od naszych 
Czytelników w sprawach, które 
drażnią, niepokoją, zaskakują czy 
wzbudzają irytację. Dominowały 

drobne zgłoszenia, w zdecydowa­
nej większości dotyczące kwestii 
porządku. Były też jednak takie, 
które wymagają bardziej wnikli­
wego spojrzenia. 

O bardziej kompetentne trakto­
wanie klientów w jeleniogórskiej 
Castoramie prosi pan Andrzej. 
Systematycznie kupuje tam drew­
no opałowe i nie chce kupowaó 
kota w worku, a tym bardziej - jak 
zdarzyło się kilka razy - czuć się 
osz.ukanym. 

- Mam kiepski dojazd do mojej 
posesji, dlatego muszę sam 
jeździć po opał. Zawsze proszę 
pracowników, żeby mi powie­
dzieli, jakie drewno jest na 
palecie. W odpowiedzi zawsze 
(z jednym wyjątkiem) słyszę, 

że liściaste, mieszane. A jest 
przecież pewna różnica między 
dębem a brzozą.... Prosiłem, 

żeby mi pokazali w magazynie, 
co będę kupował, ale nie chcą 
się zgodzić. Pracownik też nie 

chce sprawdzić. Co gorsza, 
zdarzało się - zauważałem to 
dopiero w domu - że na palecie, 
gdzieś w środku, część drewna 
była spróchniała. A to już dla 
mnie oszustwo. 

Pan Andrzej oczywiście mógłby 
zrezygnować z zakupu, gdy widzi, 
że drewno nie odpowiada jego 
oczekiwaniom, ale dzieje się tak 
dopiero po zapłaceniu I wywiezie­
niu palet z magazynu, i - jak sam 
przyznaje - nie chce mu się już 
wtedy kruszyć kopii. Uważa jed­
nak, że brak możliwości spraw­
dzenia, co się kupuje, narusza 
jego prawa konsumenckie. 

Sygnalizację świetlną na przej­
ściu dla pieszych przy nowym 
cmentarzu i Mazurkowej Chacie, 
a dokładniej - sposób jej dzia­
łania, krytykuje nasz Czytelnik 
mieszkający w Mysłakowlcach, 
więc przejeżdżający tamtędy 

bardzo często. 
- Te światła z czerwonego na 

zielone zmieniają się tuż przed 
wjazdem auta na skrzyżowanie. 
To zagraża bezpieczeństwu na 
drodze. Do tego nie działają 
jak należy. Sprawdziłem, jadąc 
"czterdziestką", czyli nie prze-

Na margineS~ 
BOLESŁAWIEC 
Niezbyt mądrze zachował się 

24-latek, który zgodził się wy­
świadczyć koledze przysługę. 
Polegała ona na stawieniu się 

na komendzie policji, w ramach 
dozoru policyjnego, z nie swoim 
dowodem. Policjant zorientował 
się, że osoba stojąca przed 
nim nie jest osoba dozorowaną. 
Dowód zatrzymano, a uczyn­
ny kolega za posługiwanie się 
cudzym dokumentem odpowie 
przed sądem. Grozi mu do 2 lat 
pozbawienia wolności. 

Siedział w wyziębionym sa" 
mochodzle, zaparkowanym na 
pasie awaryjnym autostrady A4. 
Nie był w stanie dalej ruszyć. 
Samochodem zainteresowała się 
policja. Okazało się, że 40-latek 
jest osobą zaginioną, mieszkań­
cem WOjewództwa łódzkiego. 
Wymagał pomocy medycznej. 

Przy bankomacie w centrum 
miasta doszło do utraty pienię­
dzy w kwocie 2500 złotych. Po­
krzywdzony próbował wypłacić 
gotówkę z bankomatu, a kiedy 
wystąpiły trudności, przekonany, 
że nie uzyska wypłaty, odszedł 
od maszyny. Zaraz po nim pod­
szedł do bankomatu mężczyzna i, 
widząc leżącą gotówkę, zabrał ją 
i schował do kieszeni, a następ-

nie pośpiesznie odszedl. Dzięki 
monitoringowi ustalono, kim był 

"znalazca". Po publicznym ujaw­
nreniu wizerunku 64-latek sam 
zgłosił się na komendę. Usłyszał 
zarzut kradzieży. Jego postawę 
oceni sąd, który może go skazać 
nawet na 5 lat więzienia. 

JELENIA GÓRA 
9 włamań dopuścił się 33-latek 

w ciągu ostatnich trzeoh miesięcy. 
Działał na terenie miasta i powia­
tu karkonoskiego. Włamywał się 
do samochodów i pomieszczeń 
gospodarczych. Jego łupem pa­
dło paliwo, akumulatory, sprzęt 
sportowy i inne przedmioty o 
łącznej wartości około 9 tys. zł. 
Sąd może go posłać za kraty 
na 10 lat. 

Wiele miesięcy po kradzieży 
mundurowi zapukali do drzwi zło­
dzieja. 17-latek w połowie lipca 
przechodził kolo sklepu, gdzie 
stał niezabezpieczony rower o 
wartości 2,2 tys. zł. Pokusa była 
silniejsza niż przyzwoitość. Młody 
człowiek wsiadł na jednoślad 
i odjechał. Śledztwo, oparte w 
dużej mierze na analizie monito­
ringu, przyniosło efekt. Niestety, 
złodziej nie ma już roweru. Trwa 
ustalanie. co się z nim stało. 
Sprawcy grozi do 5 lat pOZbawie­
nia wolności. 

kraczając ograniczenia, czy się 
zmieni i oczywiście zaświeciło 
mi czerwone, zmuszając do 
gwałtownego hamowania. W 
ubiegłym tygodniu byłem świad­
kiem sytuacji, jak czerwone 
światło zaświeciło się jadącej 
w kierunku Karpacza, pewnie 
troszkę szybciej niż jest to tam 
dozwolone, kobiecie. Zmiana 
nastąpiła tuż przed jej wjazdem 
na przejście. Kobieta gwałtownie 
zahamowała i wpadła w poślizg. 
Myślę, że nie tylko jej się to przy­
darzyło. Tylko czekać, aż dojdzie 
tam do jakiegoś poważniejszego 
zdarzenia, które wykaże, że z 
takiego ustawienia sygnalizacji 

"ali red" będzie więcej szkody niż 
pożytku. Pozostaje mieć nadzie­
ję, że miejscy inżynierowie od 
sygnalizacji świetlnej wcześniej 
sprawdzą, jak to wygląda i zmie­
nią ustawienia sygnalizatora na 
bezpieczniejsze. 

O częstsze zaglądanie na Za­
bobrze proszą funkcjonariuszy 
straży miejskiej tamtejsi miesz­
kańcy. To, jak parkowane są auta, 
woła o pomstę do nieba! 

- Gdy nie ma śniegu, jeszcze 
da się jakoś przejść, ale teraz to 

12 tys. zł strat spowodowała 
24-latka, która butelką po piwie 
uszkodziła boczną i tylną szybę 
w autobusie jeleniogórskiego 
MZK. Do zdarzenia doszło w 
listopadzie minionego roku, lecz 
dopiero teraz ustalono podejrza­
ną. Kobieta nie potrafiła wyjaśnić, 
skąd tak idiotyczne zachowanie. 
Wiadomo, że w tym dniu pozo­
stawała pod wpływem alkoholu. 
Za uszkodzenie mienia grozi 
odsiadka do 5 lat. 

47-letnl mężczyzna stworzył 
piekło swoim najbliższym. Od 
lat, po alkoholu, bez wyraźnego 
powodu lżyl, poniżał i bil partner­
kę oraz dwoje dzieci. Nierzadko 
groził im pozbawieniem życia. 

Rodzina żyła w ciągłym strachu. 
Miarka się przebrała na począt­
ku lutego. Wezwani poliojanci 
umieścili agresora w areszcie. Po 
wytrzeźwieniu został wypuszczo­
ny (ma dozór policyjny), ale nie 
może się zbliżać do swoich ofiar. 
Czeka na sprawę sądową - grozi 
mu do 5 lat więzienia. 

KRUSZYN 
Dużych szkód narobili trzej od 

dawna znani policji przestępcy 
(w wieku 29-31 lat). W ciągu 
dwóch nocy włamali się do au 
tomatów na pieniądze w trzech 
samoobsługowych myjniach 
samochodowych. Nie obłowili się 
jednak, bo dystrybutory były pu­
ste. Grozi im do 10 lat więzienia. 
Jeden z nich był poszukiwany do 
odbyCia kary w związku z innym 
przestępstwem. 

powinniśmy chodzić po dachach 
samochodów zaparkowanych na 
chodnikach - skarży się miesz­
kanka Zabobrza. - Kierowcy nic 
sobie nie robią z żadnych prze­
pisów ani z zakazów (parkują 
nawet pod znakami zakazu), ani 
z obowiązku zapewnienia na 
chodniku miejsca dla pieszych. 
A dlaczego to robią? Bo strażnicy 
miejscy na Zabobrzu są widziani 
rzadziej niż UFO - ironizuje ko­
bieta. 

(maI) 

Zadzwoń do nas (1 -W śrad, 
od aodz. 10 do 14 

czekam, na svanałY 
od Czvtelnik6w 

o tym, co drażni, 
niepokoi i wvmaaa 

dziennikarskiej 
interwencji 

Nie zachował stosownej 
ostrożności, wpadł w poślizg 
i uderzył w ciężarówkę. Policja, 
po przybyciu na miejsce, usta­
liła przyczynę problemów z do­
stosowaniem się do warunków 
drogowych 44-letniego kierowcy 
samochodu osobowego. Miał on 
w organizmie 2,3 promila alkoho­
lu. Sprawca kolizji stracił prawo 
jazdy, poniesie też konsekwen­
cje finansowe. 

lWÓWEK ŚLĄSKI 
Po godzinie 22:00 mężczyzna, 

który robił zakupy w jednym ze 
sklepów, zabrał z niego artykuły 
spożywcze i przemysłowe o war­
tości około 30 zł i próbował się 
oddalić. nie płacąc za nie. Dwaj 
klienci, którzy również byli w 
sklepie, udali się za uciekającym 
mężczyzną. Gdy go dogonili, 
mężczyzna wyjął z kieszeni nie­
bezpieczny przedmiot, grożąc 
jego użyciem, po czym podjął 
dalszą ucieczkę. 26-letniego 
sprawcę kradzieży rozbójniczej 
zatrzymał policjant, który, wraca­
jąc z zakończonej służby, znalazł 
się w pobliżu miejsca zdarzenia. 
Skradziony towar został w całości 
odzyskany, a mężczyzna trafił 
do policyjnego aresztu. Za prze­
stępstwo kradzieży rozbójniczej 
grozi kara do 10 lat pozbawienia 
wolności. 

27-letol mężczyzna, będąc 
w stanie nietrzeźwości (ponad 
2 promile), wtargnął na posesję 
należącą do policjanta Iwówec­
kiej KPP i przy pomocy metalowej 
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Koleją 

do Świeradowa 
To, CD jeszcze kilka lat temu wyda­

wało shl mrzonką. nabiera realnych 
ksztaH6w. Niebawem ruszą prace 
przy reWitalizacji linII ~olejowej 336 
z Gryfowa do Świeradowa. Pociągi na 
lej trasie pojawić się mają W 2023 r. 

W ogłoszonym przez DolnOŚląską 
Służbę Dróg I Kolei przetargu na reali­
zację I etapu rewitalizacji -"przygotowa­
nia placu pod rewitalizację" - zgłosiło 
się 15 firm. Aż siedem z nich złoZyło 
ofertę z proponowaną ceną niższą nii 
zakładana przez zamawiającego. DSDiK 
gotów jest wydać na tę część robót 
2 mln zł, a najtańsza oferta opiewa na 
niespełna 1,43 mln zł (spółka Bakamax 
z Opatowa). 

Wybrany wykonawca zdemontuje 
pozostałości linii nr 317 i nr 336 po­
zostawiając tor na przejazdach kolejo­
wych oraz dwóch mostach. Zdemontuje 
także podkłady i zetnie górną warstwę 
podsypkI. wierzchnią warstwę tłucznia, 
pospÓłki i klińca na całej długości 
szlaku, na głębokość 20 centymetrów 
od górnej części podkładów. Prace 
musi wykonać w cztery miesiące od 
podpisania zamówienia. 

Cala rewitalizacja szlaku ma koszto­
wać około 50 mln zł. DSDiK zamierza 
ją przeprowadzić w dwa lata. 

Międl}' Gryfowem a Śwleradowem 
pociągi kursowały od 1909 do 1996 r. 
Potem szlak kolejOWY ulegał systema­
tycznej dewastacji, a większa część 
torów została rozkradziona. W 2013 r. 
fil}'cznie zlikwidowano część linii. Sa­
morząd województwa starania o przeję­
cie szlaku od PLK rozpoczął w 2017 L, 
ale udało się to dopiero w czerwcu 
Ubiegłego roku. Wcześniej. bo w marcu 
ub. roku sporządzono studium wyko­
nalności. (mai) 

rury uszkodził elementy budynku. 
Następnie wrócił po siekierę i, 
używając słów niecenzuralnych, 
groził policjantowi pozbawieniem 
zdrowia i życia. Agresora zatrzy­
mał patrol policji. Napastnik trafił 
do policyjnej celi. 27-latek został 
doprowadzony do prokuratury, 
gdzie usłyszal zarzut gróźb ka­
ralnych wobec funkcjonariusza 
policji oraz zniszczenia mienia, 
za co może mu grozić teraz kara 
do 2 lat pozbawienia wolności. 
Najbliższe 2 miesiące 27-latek 
spędzi w areszcie. 

ZGORZELEC 
64-letni kierowca tira z powia­

tu kościańskiego straci prawo 
jazdy i prawdopodobnie pracę. 
Policjanci poddali go kontroli, 
kiedy wyjeżdżał ze stacji paliw. 
Okazało się, że ma około pro­
mila alkoholu w wydychanym 
powietrzu, a wybierał się w trasę, 
w kierunku Niemiec. Za swoją 
lekkomyślność może trafić na 2 
lata do więzienia. 

Kierowca opla nie reagował 
na jednoznaczne gesty policjan­
tów, wzywające do zatrzymania 
się, i zaczął uciekać. Nie była to 
długa ucieczka. Kilkaset metrów 
dalej skręcił na stację paliw, wy­
siadł z samochodu i próbował 
oddalić się. Został zatrzymany. 
Okazało się. że 47-latek nie ma 
prawa jazdy, samochód nie ma 
wymaganych przeglądów ani 
ubezpieczenia. Mężczyźnie grozi 
do 5 lat więzienia. 

(sad) 
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Uzdrowisko Cieplice chce powiększyć obszar górniczy. Gminom lo się nie podoba 

Uzdrowisko się rozpycha 
Powierzchnia obszaru górniczego 

Uzdrowiska Cieplice ma być pięć 
razy większa nii obecnie. W nowych 
granicach miałby on obejmować 
tereny w miastach Jelenia Góra i Pie­
chowice oraz w gminach Podgórzyn 
i Stara Kamienica. Samorządom nie 
pOdobają się plany uzdrowiska. 

Obecnie obszar górniczy "Cieplice" 
liczy 10,4 km kw. Uzdrowisko planuje 
powiększyć ten obszar do 55,9 km 
kw. Procedury właśnie trwają. Już 

wiadomo, że samorząd jeleniogórski 
wydał negatywną opinię. Sprawa toczy 
się właśnie przed Samorządowym 
Kolegium Odwoławczym. 

Powiększają pięć razY. by chronić 
źródła wody 

Anna Leśniak, kierownik Ruchu 
Zakładu Górniczego w Uzdrowisku 
Cieplice, geolog górniczy wyjaśnia, 
że powiększenie obszaru górniczego 
"Cieplice" związane jest z ochroną 
złoża wód leczniczych. 

Pozyskiwana w Jeleniogórskim ku­
rorcie woda ze złoia Cieplice to naj­
gorętsze eksploatowane źródło wody 
w Polsce, o temperaturze dochodzącej 
do +87 st. C w odwiertach głębokich. 

- Nowe granice obszaru górnicze­
go ustalone zostały w taki sposób, 
aby swym przestrzennym zasięgiem 
chronił on całe złoże termalnych wód 
leczniczych, od stref zasilania do stref 
drenażu. Obecny obszar górniczy 
"Cieplice" jest niewielki i w swych 
granicach obejmuje tylko strefę dre­
nażu złoża. Obszar ten nie obejmuje 
swym przestrzennym zasięgiem stref 
przepływu wód i stref ich zasilania -
tłumaczy Anna Leśniak. 

Decyzja o powiększeniu obecnego 
obszaru górniczego wynika z opraco­
wanego w październiku 2018 r., przez 
zespół ekspertów Wydziału Geoiniy­
nieril, Górnictwa i Geologii Politechniki 
Wrocławskiej, dokumentu pn. "Dodatek 
nr 1 do Dokumentacji hydrogeolo­
gicznej wód leczniczych w Jeleniej 
Górze-Ciepllcach". Z dokumentu tego 
wynikają: wielkość oraz granice nowe­
go obszaru górniczego. Ten dokument 
został zatwierdzony przez Marszałka 
Województwa Dolnośląskiego (Jelenia 
Góra nie byłą stroną postępowania) . 
Uzdrowisko rozpoczęło procedury po­
większenia obszaru górniczego. 

Dlaczego jest to tak ważne , by 
ochrona objęła większy teren niż do tej 
pory? - Każda ingerencja zewnętrzna, 
pOlegająca na nadmiernej i niekon­
trolowanej eksploatacji jakichkolWiek 

Obszar górniczy - przestrzeń, 

w obrębie której przedsiębiorca 

upoważniony jest do prowadzenia 
działalności gór!1lczej zgodnie 
z wydaną koncesją I na zasadach 
ustalonych w tej koncesji. Jest to 
pojęcie należące do Prawa geolo­
gicznego I górniczego. Podstawą 
wyznaczenia obszaru górniczego 
jest dokumentacja geologiczna 
i projekt zagospodarowania złoża 
- PZl (w którym to określa się grani­
ce projektowanego obszaru i terenu 
górniczego wraz z uzasadnieniem). 

wód pOdziemnych w strefach zasilania 
i strefach przepływu, może znacząco 
wpłynąć na Ilość i jakość eksplo­
atowanych wód leczniczych Cieplic 
- wyjaśnia Anna Leśniak. 

Wody tennalne to kopalina 
Osobom niezwiązanym z lecznictwem 

uzdrowiskowym trudno zrozumieć, 
co wspólnego wody termalne mają 
z górnictwem. A jednak. Jeśli bowiem 
temperatura wody przekracza 20 st. C, 
jest to już kopalina. Podobnie jak woda 
mineralna oraz solanka. Poza tym one 
nie wypływają tak same z siebie do 
kubków kuracjuszy. Trzeba wykonać 3 
odwiert, orurować go ltd. Te działania ffi 
reguluje już Prawo górnicze. Nadzorem ~ 
górniczym objęte są w Polsce 73 Za- :;2 
kłady Górnicze, wydobywające wody 5 
lecznicze, solanki i wody termalne. ~ 

Jak wyjaśnia w wydawnictwie 
"Wody mineralne i lecznicze" Bro­
nisław Paczyński, wybitny geolog, 
pionier polskiej hydrologii, Celem 
ochrony zasobów wód leczniczych 
i termalnych jest zachowanie stałego 
składu chemicznego i właściwości 
fizycznych, a także temperatury na 
wypływie z eksploatowanych ujęć. 
Obszar górniczy wód leczniczych 
określa przestrzeń niezbędną do pra­
WId/owej gospodarki tymi wodami, 
zapewniając ochronę złóż tych wód, 
z uwzględnieniem bezpieczel1stwa 
eksploataCji i lokalizacji urządzeń 
zakładu górniczego, ochrony środo­
wiska, jak równieź uzasadnionych in­
teresów społecznych i gospodarczych 
użytkowników terenów obJętych OG. 

W gminie uzdrowiskowej fabryki 
nie postawisz 

O Ile nikt nie kwestionuje konieczno­
ści ochrony złóż wód mineralnych, to 
problem zaczyna się, gdy w grę wChQ­
dzi Interes gminy. Nie zawsze plany 
uzdrowisk, które chcą powiększać 
obszar górniczy, są na rękę samo­
rządom . One i tak z powodu działal­
ności uzdrowisk muszą spełnić wiele 
dodatkowych warunków. Na terenie 
Uzdrowiska Cieplice (Jak każdego 
Innego w Polsce) wydzielone są trzy 
strefy ochronne: A, B, C. Ustawa o 
lecznictwie uzdrOWiskowym zakazuje 
między Innymi w nich lokalizacji i bu­
dowy określonych obiektów, Instala­
cji oraz urządzeń (w tym obiektów 
handlowych o powierzchni użyłkowa­
nia większej niż 400 m kw. i stacji 
telefonii komórkowej). fnfrastruktura 
uzdrowiska powinna być dostosowana 

do potrzeb związanych z leczeniem 
pacjentów. Gmina musi spełniać 

określone w przepisach o ochronie 
środowiska normy środowiskowe. 
W tym celu zobowiązana jest chronić 
warunki naturalne uzdrowiska, a takie 
monitorować stan środowiska. 

Te zasady są jasne. nie budzą wąt­
pliwości I do tej pory udawało się (raz 
lepiej, raz gorzej) zgodnie współpra­
cować samorządowi Jeleniogórskiemu 
i zarządowi Uzdrowiska Cieplice. Do 
momentu, gdy pojawił się projekt 
powiększenia obszaru górniczego 

I związanego z tym wydania nowej 
koncesji. Sprawa dotyczy nie tylko 
Jeleniej Góry, ale także Piechowic oraz 
gmin Stara Kamienica I Podgórzyn. 

Samorządy: Nie chcemy powięk­
szenia obszaru górniczego 

- Obszar górniczy Cieplice będzie 
Większy aź pięciokrotnie niż obecny 
i obejmie także naszą gminę - Mariusz 
Marek, wójt gminy Stara Kamienica, 
nie kryje obaw. Mają smutne doświad­
czenia z kopalniami i ich ekspansyw­
nymi pianamI. Dwa lata temu walczyli 
przeciwko projektowi uruchomienia 
kopalni skalenia. Teraz obawiają się , 
że objęcie obszarem górniczym okolic 
Wojcleszyc, gdZie są pokłady wód 
termalnych, może zniechęcić przy­
szłych Inwestorów. - Trwają prace nad 

Cieplice to obok Lądka-Zdroju najstarsze uzdrowisko w Polsce, dZiałające 
od cza.sów średniowiecza. Swą sławę zawdzięcza nisko zmineralizowanym 
wodom termalnym. Już w XVI wieku do cieplickiego ZdrOjU licznie przybywali 
kuracjusze z całej Rzeszy, a nawet z PolskI. W 1569 r. medyk Caspar Hoff­
mann zbadał i opisał tutejsze wody termalne. Po nim, w 1607 r .• uczynił to 
Caspar Schwenkfeldt, wybitny przyrodnik, lekarz miejski Jeleniej Góry. Naj­
znakomitszym gościem w Cieplicach była królowa pOiska MarySieńka Sobie­
ska, która bawiła tu z licznym dworem w 1687 r. Przełom wieków XVIII i XIX 
przyniósł wizyty wielu znakomitych gości. Byli wśród nich Johann Wolfgang 
Goethe (1790) , król pruski Fryderyk Wilhelm III z żoną (1800), John Quincy 
Adams - późniejszy prezydent USA (1800), Hugo Kołłątaj (1792 i 1808), 
Józef Wybicki (1802) oraz Izabella Czartoryska (1816). W 1935 roku Cieplice 
uzyskały prawa miejskie. Nie zostały zniszczone w czasie II wojny światowej 
I po wojnie nadal przyjeżdżało tu na leczenie wielu kuraCjuszy. W 1976 roku 
Cieplice stały się dzielnicą Jeleniej Góry. Od 2011 roku Uzdrowisko Cieplice 
należy do powstałej w 2011 r. Polskiej Grupy Uzdrowisk - KGHM TFI. 

decyzją , czy wyrazić zgodę na objęcie 
terenów w naszej gminie obszarem 
górniczym. Ale jesteśmy sceptyczni 
- mówi wójt. Sprawdzają między inny­
mi, jaki to miałoby wpływ na mieszkań­
ców. Na przykład na wydawanie zgód 
na budowę studni przydomowych czy 
oczyszczalni ścieków. Obszar górniczy 
to przecież konkretne przepisy i zasady, 
jakie trzeba będzie spełnić . 

Anna Leśniak zapewnia, że z po­
wodu powiększenia obszaru gór­
niczego mieszkańców nie dotkną 
żadne obostrzenia. 

Obawy jednak ma także Jacek Ku­
bielski, burmistrz PIechowic. W nowym 
rozmiarze obszar górniczy objąłby pra­
wie połowę terenów gminy. To dla nich 
nowa sytuacja - W miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego nie 
mamy zapisów dotyczących obszaru 
górniczego, więc ten plan musieliby­
śmy zmienić - wylicza. problemy. - A je­
śli ktoś kupił teren, chciał inwestować, 
a uniemożliwią mu to przepisy związane 
z ochroną wód termalnych? - burmistrz 
wylicza kolejne wątpliwoścI. A co 
z budową przydomowych oczyszczalni 
ścieków? Zbyt dużo jest nieWiadomych, 
by gmina Piechowice tak po prostu 
mogła się zgodzić na plany uzdrowiska. 
Na razie czeka na orzeczenie Samorzą­
dowego Kolegium Odwoławczego. 

00 SKO sprawa trafiła po nega­
tywnej decyzji samorządu Jeleniej 
Góry. - Aktualnie uzdrowisko jest na 
etapie uzyskiwania decyzji o środowi­
skowych uwarunkowaniach zgody na 
realizaCję przedsięwzięcia - wyjaśnia 
Cezary WIklIk, rzecznik prasowy Je­
leniogórskiego magistratu. Postępo­
wanie, prowadzone przez prezydenta 
miasta, zakończone zostało wydaniem 
decyzji odmownej. Uzdrowisko odwo­
łało się do SKO. - Pozytywna decyzja 
środowiskowa jest mu potrzebna do 
uzyskania nowej konceSji od Mar­
szałka WOjewództwa Dolnośląskiego. 
Postępowanie o udzielenie nowej 
koncesji jest nierozerwalnie związane 
z ustanowieniem nowego obsza.ru 
górniczego - dodaje rzecznik. 

Co budzl obawy Jerzego Łużnlaka, 
prezydenta Jeleniej Góry? - WszelkIe 
koncesje, wydawane w oparciu o Prawo 
geologiczne i górnicze, na nowym ob­
szarze górniczym będą wymagały zgody 
Uzdrowiska Cieplice. W praktyce może to 
uniemożliwić gminom oraz Inwestorom 
prywatnym korzystanie z wód geoter­
malnych - tłumaczy rzecznik magistratu. 
Uważa, że mało prawdopodobne jest, 
by Uzdrowisko wydało zgodę innemu 
podmiotowi na wykonanie nowego od­
wiertu I korzystanie z wód termalnych na 
obszarze prawie 56 km kw. 

Boją si,. by nie było Jak 
w Lądku-Zdroju 

Samorządowcy z gmin, które miałby 
objąć nowy obszar górniczy Uzdrowiska 
Cieplice, z niepokojem śledzą konflikt 
w Lądku-Zdroju . Gmina pozyskała tam 
19 mln zł z NFOŚ na odwiert geotermal­
ny i planowała dalsze badania. Prezes 
Uzdrowisk Lądek-Długopole SA sta­
nowczo odmówiła współpracy w kolej­
nych krokach. - Planowaliśmy wykonać 
dodatkowe badania, aby sprawdzić , 
czy nowy odwiert będzie miał wpływ 
na dotychczas eksploatowane źród/a. 
Wykonany odwiert badawczy LZT -1 , 
na głębokości 2500 metrów, to zbyt 
mało - wyjaśnia burmistrz Lądka Roman 
Kaczmarczyk. ZespÓł badawczy stwier­
dził , że potrzebne są kolejne badania, 
aby w pełni określić zaSOby Odkrytego 
złota wód termalnych. Prezes Uzdrowisk 
Lądek-Oługopole S.A. zastopowała te 
plany twierdząc, że nowy odwiert będzie 
miał negatywny wpływ na eksploataCję 
obecnych źródeł. Radni i władze gminy 
Lądek-Zdrój tłumaczą, że bez dalszych 
badań nie wiadomo, czy tak Istotnie bę­
dzie. Podpierają się konsultacjami z na­
ukowcami Uniwersytetu Poznańskiego 
i Politechniki Wrocławskiej . - Będziecie 
u siebie mieli podobne problemy. Za­
pomnijcie o geotermii, o jakimkolwiek 
wykorzystaniu wód termalnych do, 
na przykład , ogrzewania domów. Nic 
z tego, jeśli uzdrowisko powiększy 
obszar górniczy - ostrzega jeleniogórski 
samorząd burmistrz Lądka-Zdroju. 

Alina Gierak 



· . 

6 

Człowiek Roku 2020 

Os al ie d i giD owania 
Znamy już finałową piątkę w wyścigu po Kryształ Górski. Została ona ogłoszona w piątek 
na naszym portalu nj24.pl 
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Nasi Czytelnicy zadecydowali swoim głosami, 
że weszli do nieJ. w kolejności zgloszeń (nie Ilości 
głosów!): Anna Konieczyńska, Dariusz Gudowskl, 
Juliusz Bokiej, Sylwia Myśllcka oraz Dorota Rauch. 

Na finalistów można będzie głosować 
do 19 lutego, do godz. 12.00. Głosy, które finaliści 
otrzymali do tej pory, "zostają" z kandydatami. 

sze miejsce w głosowaniu Czytelników kandydat 
otrzymuje 5 punktów, za drugie 4 punkty etc. 
Kapituła wyborów, w skład której wchodzą zwy­
cięzcy z ostatnich lat oraz przedstawiciele redakcji 
i Fundacji Nowiny Jeleniogórskie, oddaje swoje 
głosy na finalistów. I tak samo po głosowaniu ka­
pituły kandydatom dodaje się punkty: za pierwsze 
miejsce 5 punktów .. za piąte 1 punkt. Tradycją już 
jest, że redaktor naczelny podczas posiedzenia 
kapituły zawsze wspiera kandydata cieszącego 
się największą popularnością wśród Czytelników. 

Suma tych głosowań daje nam ostateczny wynik. 
Przy równej ilości punktów - decyduje wyższe 
miejsce w głosowaniu Czytelników. 

Andrzej Buda 

Wspierać kandydatów można za pomocą 
kuponów bądz esemesamI. Głos oddany na 
kuponie jest liczony jako 2 punkty, jeden 
esemes (koszt 1,23 zł brutto) • to 1 punkt. 

Ogłoszenie wyników nastąpi w Nowinach Jele­
niogórskich 23 lutego 2021 r. Zwycięzcą zostanie 
kandydat, który otrzyma najwięcej głosów w gło­
sowaniu Czytelników oraz kapituły . Czyli za pierw-

u I i enluz· azm 
Anna Konieczvńska 
SMS na numer 71051 
D treści CR.2 

Anna Konieczyńska to chyba 
najm/odsza kandydatka w nIekrót­
kiej historii wyborów Człowieka 
Roku Nowin Jeleniogórskich. I też 
bunt, niezgoda, młodzieńcza wiara 
w możliwość zmiany rzeczywisto­
ści, stanowią o sile tej kandyda­
tury. Anna Konieczyńska dała się 
poznać jako świetna organizatorka 
protestów kobiet w Jeleniej Górze. 
Jak podkreśla, nie planowała tego. 
26-łatka wyraziła swoją frustrację, 
oburzenie w sprawie ograniczania 
praw kobiet, narzucania jedynie 
słusznego porządku, a wkrótce 
wokół niej zgromadziło się wielu 
myślących podobnie. Zalożona 
przez nią w mediach społeczno­

ściowych grupa stała się tym kro­
kiem, po którym ludzie z Jeleniej 
Góry I okolic (a były ich tysiące) 
poczuli, że nie mogą być obOjętni. 
Wyszli z domu I pokazali skalę 

niezgody. "Spacery wolności" to 
najlIczniejsze protesty w naszym 
mIeście od dziesiątek lat. - przy­
gotowanie protestu stanowi wielki 
stres. Jesienią byłam przemęczo­
na, chcialam, żeby wszystko od­
było się bezpiecznie. Załatwianie 
nagłośnienia, ochrony, uzgodnie­
nia z pOlicją I mnóstwo innych 
spraw - mówi pani Anna 

Anna Konieczyńska jest córką 
popularnego aktora I polityczki, byłej 
starosty jelenIogórskiej. W dzieciń­
stwie marzyła o aktorstwie, ale wraż­
liwość społeczna oraz zmysł organi­
zatorski kierują Ją raczej na ścieZkę 
mamy. Trudno jej pozostać obojętną, 
gdy widzi niegodziwość I pogardę. To 
dlatego od kilku lat bywała na różnych 
protestach w Warszawie - w obronie 
konstytucji, praworządności i sę­
dziów. Kandydatkę zawsze ciągnęlo 
do samodzielności i niezależności. 
Pierwsze dorywcze prace podjęła, 
mając 15 lat. Od kilku lat pracuje 
w branży nieruchomości (obecnie 
jest dyrektorką sprzedaży "Osiedla 

Uwalnia lap op, 
i lalę dobra 

Ostatecznego zwycięzcę ogłosimy w Nowinach 
Jeleniogórskich 23 lutego. Wręczenie nagród 
nastąpi w nieco późniejszym terminie. Czynimy 
starania, aby zorganizować choćby małą i skrom­
ną uroczystość. W tej sprawie najwięcej zależy od 
warunków, jakie nam narzuci pandemia. 

Pięciu kandydatów z największą ilo· 
śclą punktów wejdzie do finału wyborów. 
Człowiekiem Roku zostanie osoba z naj· 
większym wsparciem, liczonym jako suma 
dwu osobnych głosowań: kapituły wyborów 
oraz Czytelników. 

Dariusz Gudowski 
sms na numer 71051 
D treści CR.3 

Dariusz "Gudi" Gudowskl to jelenio­
górzanin. który w akcji .,uwolnij ziomka" 
przywraca do życia stare, nieuiywane 
laptopy i oddaje je potrzebującym 

uczniom. Przyznaje, że nigdy nie przy­
puszczał, iż będzie miał tak dużo do 
roboty. I oddających sprzęt, I potrzebu­
jących cały czas jest bardzo wielu. 

- Elektroniką zajmuję się teraz hob­
bystycznle, choć jest to mój zawód 
- opowiada 31-1etnl jelenlogórzanin. 
Na wiosnę zeszłego roku, podczas 
pierwszego przejścia szkół na zdalne 
nauczanie, okazalo się, ze sporo 
uczniów z naszego regionu nie ma 
wcale laptopów lub musi się dzielić 
urządzeniami z rodzicami czy rodzeń­
stwem. - Przeoleż wielu z nas ma 
w szafach nieużywany sprzęt, starszej 
generacji. Można go poprzeglądać, 

naprawić I podarować uczniom - po­
myślał pan Darek. I pomysł zrealizo­
wał podczas akcji #uwolnlj złomka . 

W ciągu dwóch wiosennych miesięcy 
przystosował do użytku 30 laptopów. 

Jesienią z tygodnia na tydzień mial 
coraz więcej zgłoszeń. Ludzie oddawali 

i oddają stary sprzęt, a na naprawiony 
czeka kOlejka potrzebujących. Między 
Innymi członkinie Stowarzyszenia 
Kowary Pomagają, które podarowały 
podopiecznym laptopy od pana Da­
riusza. - Współpracuję z nimi, a także 
innymi organizacjami wspierającymi 

dzieci - wyjaśnia. Oni najlepiej wiedzą, 
komu laptop jest naprawdę potrzeb­
ny. - Chcialem uniknąć sytuacji, że 
od mnie wędruje od razu gdzieś na 
giełdę - tłumaczy elektronIk. Między 
Innymi naprawione laptopy docierają 
za pośrednictwem jeleniogórskiego 
MOPS-u do wielodzietnych rodzin. 

Wiecie ... nieraz maja mama mówi­
la, że opiekUją się mną dobre Ania/y. 
Jednego z nich zna/a m już dawno, bo 
to moja super pani instruktor z koni­
ków, czyli Weronika Niedzielska, ale 
dziś poznałam drugiego - to Dariusz 
"Gudi" Gudowskl i przywieźli dla 
nas laptopy. byśmy mogli spokojnie 
się uczyć. jupii To była super nie­
spodzianka! I wiecie co ... jakbyście 
mieli stare, niepotrzebne laptopy 
albo jakieś części do nich i Jesteście 
z Jeleniej Góry lub okolic, to możecie 
powiedzieć mi albo mojej mamle 
albo wlaśnle panu Gudl - bo to taki 
pan magik, który czaruje I uruchamia 
niedziałający sprzęt, by dać go dalej 

Młynówka"). Pani Anna skończyła je­
leniogórski "Żerom". Studiuje budow­
nictwo na Politechnice Wrocławskiej 
oraz inżynierię zarządzania. 

Anna Konieczyńska jeździ konno, 
maluje obrazy, lubi poezję (ostatnio 
dostała tomik od Kazimierza Pichlaka, 
ze speoJalną dedykacją). Kocha zwie­
rzaki - przez kilka lat pracowała dla 
fundacji ratującej zwierzęta. Sama ma 
psa rasy cane corso. Nasza kandydat­
ka od lat uprawia sztuki walki, ćWiczy 
Judo I boks. Nie wyobraża sobie życia 
poza Jelenią Górą, choć lubi podróżo­
wać. Nie je mięsa, ale nie z przyczyn 
Ideologicznyoh - po prostu nie lubi. 
Toleruje Je w wybranych daniach. Na 
przykład boczek w grochówce. w któ­
rej specjalizuje się tato naszej kandy­
datki. Uwielbia teatr, zwłaszcza gdy 
na scenie występuje ojCiec. Na "Mężu 
mojej żony" była ponad sto razy. 
- W teatrze odpoczywam i odżywam, 
łapię energię. To najlepszy sposób na 
doła - mówi. Z osób publicznych pani 
Anna szczególnym szacunkiem darzy 
Jurka Owsiaka. 

- Jestem za toleranCją I wolnością. 
Nigdy nie przyszłoby mi do głowy, 
żeby kogoś szykanować za poglądy 
I chcę. aby moje też szanowano 
- mówi Anna Konieczyńska. 

(sad) 

- opisuje prace pana DariUSza jedna 
z obdarowanych uczennic. 

Dla 31-/atka akcja #Uwolnij ziomka 
to praca niemal na cały etat. Nie wie, 
w jakim stanie będzie stary sprzęt, cze­
go będzie brakować i ile czasu zajmie 
naprawa. Nagrodą dla niego jest radość 
uczniów. Pan Darek śmieje się, że rośnie 
mu następca. Dwuletni synek z zapałem 
podaje śrubokręty i ogląda z zaciekawie­
niem stacje dysków. Idea znalazła uznanie 
poza Jelenią Górą. Laptopy, myszki, twar­
de dyski przysyłają ludzie z całej Polski. 

Orugą-pasją pana Dariusza są samo­
chody terenowe. Jeździ land roverem 
i jest z tych, co twierdzą, że "im więcej 
blota, tym lepier. Szefuje klubowi 
Jelenia 4x4. Przed pandemią organizo­
wali rajdy i przejaidżkl. - Po legalnych 
trasach - od razu zastrzega. Podkreśla, 
że w okolicach Jeleniej Góry jest dużo 
prywatnych tras, na któryCh można 
wyżyć się w jeździe terenówkami. Dla 
małych jelenlogórzan klub organlzowal 
przejażdżki po dawnym poligonie przy 
ulicy Sudeckiej. Tam ŚWiętowano 
między Innymi Dzień Dziecka. Na razie 
pasJa motoryzacyjna zeszła na dalszy 
plan. Pan Dariusz skupia się na .uwal­
nianiu ziomka", bo zdalne nauczanie 
raczej szybko się nie skończy. 

ALKA 
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Specialista od ciała i duszy 
Juliusz BOkiej 
sms na numer 71051 
o treści CR.5 

Dr n. med. Juliusz Boklej Jest ce­
nionym specjalistą w zakresie chorób 
płuc, alergologII I pediatriI. W 1988 
roku ukończył Akademię Medyczną Im. 
Piastów Śląskich we Wrocławiu, na 
kierunku lekarskim. Od 2009 roku jest 
Ordynatorem Oddziału Chorób Płuc Wo­
jewódzkiego Centrum Szpitalnego Kotliny 
Jeleniogórskiej. Doktor Soklej od podstaw 
organizował Oddział Pulmonologiczny 
WCSKJ na poziomie oddziału kliniclllB­
go. Obecnie pod jego opieką przebywają 
także pacjenci zakażeni koronawirusem na 
oddziale covldowym WCSKJ. 

Na początku kariery obejmował opieką 
dzieci z ukierunkowaniem na schorzenia 
płuc i choroby alergiczne. Od wielu lat, 

zgodnie z profilem specjalizacji, świadczy 
specjalistyczne usługi w zakresie pulmo­
nologii dla dzieci I dorosłych, alergologII 
dla dzieci I dorosłych oraz pediatrii. 
Dr n. med. Juliusz Soklej prowadził także 
badania w zakresie bezdechu sennego. 
"Cudowny, ciepły człowiek i bardzo 
dobry specjalista. Jestem sceptycznie 
nastawiona do naszej służby zdrowia. 
ale przyznaję, ze to pierwszy lekarz, który 
wzbudził moje zaufanie. Jako jedyny 
skierował mnie na kompleksowe badania 
W celu ustalenia przyczyn mojego złego 
samopoczucia. Pomógł mi jak nikt Inny. 
Stawia trafne diagnozy I mimo natłoku 
zajęć zawsze znajduje czas na rozmowę" 
- piszą o nim pacjencI. 

Rodzina Boklejów jest znana w Je­
leniej Górze. Juliusz Boklej jest młod­
szym bratem ks. Andrzeja, znanego 
jeleniogórzanom proboszcza Kościoła 
pw_ Podwyższenia Krzyia Świętego. 

Jak można wyczytać w wywiadzie 
udzielonym przez dr. Bokieja "Gościowi 
Niedzielnemu", ich rodzice przyjechali 
do Jeleniej Góry w 1957 roku z Wilna. 
Zamieszkali w mieszkaniu przy ul. Bo­
lesława Chrobrego. Tam spędzili dzie­
ciństwo I młodość. w ciepłej I kochającej 
się rodzinie. Starszy syn wybrał drogę 
duchową, młodszy poszedł na medy­
cynę. "Jestem specjalistą w zakresie 
chorób płuc, alergologii I pediatriI. Po­
głębiaJąc Wiedzę medyczną. uzyskałem 
równleź tytuł doktora nauk medycznych. 
Ufam, że moja wiedza pomoże w dia­
gnozowaniu I prowadzeniu pacjentów. 
których otaczam opieką" - czytamy 
w opisie jego praktykI. Pacjenci dodają, 
że cenią dr. Juliusza Sokieja nie tylko za 
fachową wiedzę, ale takie poczucie hu­
moru, cierpliWOŚĆ I serdeczne podejŚCie 
do chorych I Ich rodzin. 

ALKA 

Nieść wsparcie słabym 
i wykluczonym ... 
Sylwia Myślicka 
sms na numer 71051 
o Ireści CR.12 

Sylwia Myśllcka od najmłodszych łat kiero­
wała się myślą, by pomagać ludziom. Zgodnie 
z tym życiowym posłannictwem rodowita 
jelenlogórzanka, uzdolniona matematycznie 
absolwentka klasy o profilu matematycz­
no-fizycznym w jeleniogórskim .Zeromie", 
rozpoczęła- studia medyczne na Pomorskiej 
Akademii Medycznej w Szczecinie. Obowiązki 
rodzinne - przyjście na świat córeczki - nie 
pozwoliły jej zostać lekarzem, lecz ukończyła 
Studium Fizjoterapii w Jeleniej Górze I została 
rehabllltantką, głęboko angażującą się w pracę 
z osobami niepełnosprawnymI. Zaangaiowa­
nie to zawiodło ją do pracy w jeleniogórskim 
oddziale Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych, a kiedy jednostka 
ta znalazła się w strukturze samorządowej 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej (po re­
formie terytorialnej z 1999 r.), Sylwia MyśHcka 
rozpoczęła pracę w Dziale Rehabilitacji MOPS, 
gdzie pracuje do dziś, kierując tym działem . 

Aktywność pani kierownik zadziwia i imponUje. 
Była Inicjatorką I wieloletnią koordynatorką pro­
jektów systemowych "Postaw na siebie". Podczas 
dwóch edycji setki osób skorzystały ze wsparcia 
pod postacią aktywlzacjl- edukacyjnej, zawodowe]. 
zdrowotnej lub społecznej. W latach 2008-2018, 
przy realizacji projektów dla osób wykluczonych 
społecznie. przez ręce pani SylwII przeszło okolo 
10 mln zł pod postacią dof1nansowań tych pro­
jektów - Przydało się wtedy ukończenie studiów 
w dziedzinie finansów I bankowości w Wyższej 
Szkole Bankowej w Poznaniu - śmieje się Sylwia 
MYŚlicka. - A doświadczenie, jakie wtedy zyskali­
śmy pOdczas szkoleń, jest po prostu bezcenne. 

Kolejne cenne Inicjatywy energicznej pani 
kierownik to Festyny Integracyjne pod hasłem: 
.,Walka z dyskryminacją osób nIepełnospraw­
nych I zagrożonych wykluczeniem społecznym". 
DoprowadZiła również do powstania Środowi­
skowego Domu Samopomocy, którym kieruje 
z wielkim poświęceniem i oddaniem. Placówka 
jest nie tylko miejscem wsparcia, ale też drugim 
domem dla osób z zaburzeniami psychicznymI. 
Nieustannie i niestrudzenie Sylwia Myślicka po­
zyskUje środki na realizację kolejnych projektów 

dla "Naszej Fundacji". Efekt tych jej starań to m 
in. "Opieka wytchnienlowa" - projekt przezna­
czony dla opiekunów osób z niepełnosprawno­
ściami. Na rok 2021 Sylwia Myśl\cka uzyskała 
kwotę 800 tys. zł przeznaczoną dla potrzebu­
jących opieki wytchnleniowej mieszkańców 
Jeleniej Góry, a także powiatu karkonoskiego. 

NIezwykłej kobiecie marzy się stworzenie 
Centrum Zdrowia Psychicznego w Jeleniej Górze 
- placówki. w której osoby cierpiące na zaburzenia 
psychiczne, pozostając w swym środOWisku . oto­
czone byłyby nie tylko fachową opieką psychiatrów, 
psychologów i pielęgniarek, ale także uzyskiwałYby 
pomoc od tzw.asystentów zdrowienia oraz ex-lnów, 
nazywanych też specjalistami z doświadczenia 
- ludzi, którzy sami przeszli doświadczenie choroby 
psychicznej I najlepiej rozumieją tych, którzy takie 
trudne doświadczenie właśnie przechodzą. 

W życiu prywatnym Sylwia Myśl\cka jest 
matką dwóch wspaniałych kobiet - Weroniki, 
studiującej budownictwo na Politechnice Ślą­
skiej, oraz Angellkl, która pracuje w Centrum 
Medycznym Karpacz, mamy rocznego Michała. 
- Jestem zakochana w swym wnuku - zwierza się 
z uśmiechem młoda babcia, która, poza życiem 
rodzinnym i intensywną działalnoŚcią zawodo­
wą, w wolnych chwilach oddaje się medytacji, 
studiowaniu książek poświęconych rozwojowi 
osobistemu, jak np. "Fenomen poranka" Hala 
Elroda czy "Błękitny umysł" KlaudII Plngot, 
a także ... zagadnieniom fizyki kwantowej. 

(ika) 

Stanęła na wysokości zadania ... 
choroby zwierzchniczkI. Wykorzystując 
zapisy ustawy antycovldowel, zdołała 
pozyskać dla przedsiębiorców regionu 
jeleniogórskiego imponującą kwotę 65 mln 
zł (średni roczny budżet jelenłogórskiego 
PUP wynosi 10 mln zł). Na dodatek. na 
początku pandemii, w urzędzie pojawiło 
się mnóstwo osób powracających z pracy 
za granicą, które chciały się zarejestrować, 
by zapewniĆ sobie dostęp do świadczeń 
medycznych, • Ministerstwo zaleciło elek­
troniczną rejestrację, ale trzeba zrozumieć, 
że przeciętny klient urzędu pracy nie lest 
oswojony z procedurami elektroniClllymi­
opowiada Dorota Rauch. - Przyjmowaliśmy 
więc tych ludzi w urzędzie, pomimo lęku 
przed zakażeniem, oczywiście zachowując 
pandemiczne rygory_ Byłam I wciąż jestem 
pełna podziwu dla moich współpracow­
ników; na moim obecnym stanOWisku 
najbardziej sobie cenię współpracę z tak 
lIlakomitym zespołem ludzi I bardzo Im 
chcę raz jeszcze podziękować. 

ŚI. Była księgową, Iderownlczką działu 
handlu, specjalistką do spraw sprzedaży, 
dyrektorem finansowym. W Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Jeleniej Górze zaczynała 
od stanowiska starszej księgowej. W 2009 
r. została tam główną księgową, a teraz 
jest zastępcą dyrektora. Dorola Rauch 

SMS na numer 71051 
o treści CR.13 

CI, którzy zgłostli panią Dorotę Rauch 
do plebiscytu Człowiek Roku, podkre­
ślali jej wielkie zaangazowanie w akcję 
finansowej pomocy przedsiębiorcom 
w ramach tarcz antykryzysowych, dZIęki 
czemu można było uratować wiele jed­
noosobowych firm, a takie miejsc pracy. 
- Problem polegał na tym. że obsługą 
tych wypłat obarczono powiatOWE! urzędy 
pracy, które na początku były kompletnie 
nieprzygotowane do tego zadania - zwie­
rza się Dorota Rauch. - Jednak dZię~J 
uporoWi. pracowitości oraz determinacJI, 
a takte świetnemu zespołowi urzędników 
w jeleniogórskim Powiatowym Urzędzie 
Pracy, stanęliśmy na wysokości zada~la 
- zarówno Jeśli chodzi o wypłaty pozy­
czek I dotacji, jak I wypełOlanie naszych 
ustawowych obowiązków. A np. był taki 
weekend pod koniec kwietnia, kiedy 
rozpatrzyliśmy 1200 wniosków I 
Wiosną 2020 r. Dorota Rauch, na 

co dzień zastępczyni dyrektora urzędu, 
pełniła obowiązki dyrektora, wskutek 

Zanim Dorota Rauch została zastępcą 
dyrektora w Powiatowym Urzędzie Pracy 
w Jeleniej Górze. przeszła dlugą i barwną 
drogę zawodowej kariery. Absolwentka 
jeleniogórskiego Liceum Ekonomicznego 
oraz AkademII Ekonomicznej w Jeleniej 
Górze, pracowała w takich firmach, jak 
PSS "Społem". Polski Hurt Spoży\'Vczy, 
jeleniogórska prywatna firma "Golddom", 
sprzedająca komputery-składaki. Iwó­
weckl oddział ZUS-u, browar w Lwówku 

Zapytana. co by usprawniła lub zmie­
niła w pracy urzędu. mówi: - Bardzo 
chcę, by powrÓCiły możliwości bliskiego, 
osobistego kontaktu z klientami - zarówno 
pracobiorcamI, jak I pracodawcami. Roz­
mowa, kontakt w cztery oczy, pozwala do­
brze rozpoznać potrzeby klientów naszej 
Instytucji I zaoferować Im odpowiednie 
rozwiązania: oferty pracy dopasowane do 
możliwości pracobiorców, odpowiednich 
kandydatów dla pracodawców •.. Proce­
dury elektroniczne nigdy tego nie zastąpią 

W życiu prywatnym Dorota Rauch 
jest szczęśliwą małżonką - mąż, elek­
tryk, testuje silniki do samochodów 
elektrycznych - i matką trojga dzieci: 
Gabriela szykuje się do obrony magiste­
rium z prawa na UniwersyteCie Łódzkim, 
Alicja studiuje pedagogIkę na Uniwersy­
tecie Wrocławskim, a Karol zgłębia taj­
nlkllniynlerli kwantowej na Politechnice 
Wrocławskiej. - Nie mam teraz czasu na 
hobby - WZdycha finalistka plebiscytu 
- ale marzę o powrocie do dawnych pasji 
artystycznych: malowania obrazów, pisa­
nia wierszy i śpiewu chóralnego. 

(ika) 
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Jeleniogórscy urzędnicy miejscy z Wydziału Zarządzania Kryzysowego próbowali odebrać dwa auta bojowe 
(należące do miasta) strażakom z OSP Wiejska. Ochotnicy sprzeciwili się temu i pojazdy na razie pozostały 
w strażnicy. Między jeleniogórskim Urzędem Miasta a OSP Wiejska nabrzmiewają nieporozumienia, 
bo problemów jest więcej. 
Urząd Miasta przekazał komu­

nikat Informujący, że 11 lutego, 
z uwagi na panujące warunki 
meteo, w tym szczególnie niskie 
temperatury i stan budynków 
OSP przy ul Wiejskiej, wobec 
braku możliwości zabezpieczenia 
pojazdów przed skutkami mrozów 
i zagrożeniem zniszczenia mienia 
będącego własnością miasta 
(przekazanego w użytkowanie 
OSP Wiejska), została podjęta de­
cyzJa o zabezpieczeniu niektórych 
pojazdów w siedzibie PSP To do­
tyczyć miało mercedesa atego z 
wyposażeniem w pojeździe i agre­
gatem pompowym na przyczepie 
oraz toyoty hilux, z wyposażeniem. 
Auta miały trafić do PSP i tam być 
przechowywane we właściwych 
dla nich warunkach. Koszty par­
kowania wzięło na siebie miasto. 

Cezary Wiklik, rzecznik praso­
wy urzędu tłumaczy, że Jedynym 
powodem działań miasta są ostat­
nie mrozy i troska urzędników o 
pojazdy należące do miasta. Auta 
stały w nieogrzewanym garażu z 
wodą w zbiornikach. przy panu­
jących mrozach groziło to bardzo 
poważnymi uszkodzeniami. 

- Mimo starań, podejmowanych 
od dłuzszego czasu przez Wy­
dział Zarządzania Kryzysowego 
UM, by użytkownicy stworzyli 
właściwe warunki dla będących 
w ich dyspozycji pojazdów, nie 
udało się do tego doprowadzić, 
stąd decyzja o zabezpieczeniu 
majątku w miejscu gwarantują­
cym garażowanie bezpieczne dla 
sprzętu - wyjaśnia. 

Wozów bojowych, póki co, 
zabrać się jednak nie udało. 
Ochotnicy z Wiejskiej nie wydali 

ich. Na mIejscu była nawet policja 
wezwana przez urzędników. 

e. Wiklik, komentując całe zda­
rzenie dopowiada, że to zarząd 
OSP pytał Urząd Miasta. w jaki 
sposób mają ogrzewać garaże 
przy Wiejskiej i prosił o pilną od­
powiedź, bo warunki pogodowe 
wpływają niekorzystnie na stan 
techniczny pojazdów. Nie należy 
więc się dziwić. że miasto podjęło 
decyzję o ich zabraniu. 

- A skoro OSP odmówiło ich 
wydanIa, oznacza to, że OSP 
przejmuje pełną odpowiedzial­
ność za ewentualne uszkodzenia 
mienia miasta, gdyby mrozy 
(zapowiadane było minus 20 sto 
e) spowodowały uszkodzenia 
instalacji wodnych w autach. Nie 
było świadków tej odmowy, więc 
żeby OSp, w razie spowodowa­
nej mrozem awarii, nie wyparła 
Się odmowy wydanta pojazdów, 
została wezwana policja, której 
funkcjonariusze podpisali notatkę 
w tej sprawie, nie podejmując in­
nej interwencji - dodaje e Wiklik. 
Strażacy z OSP Wiejska są 

oburzeni działaniami miasta. 
Podkreślają, że ich jednostka 
realizuje prawie 250 wyjazdów 
ratowniczych w roku, a to stawia 
Ją na pierwszym miejscu pod tym 
względem na Dolnym Śląsku i w 
czołówce ochotniczych jednostek 
w Polsce. Uważają, że blokada 
korzystania z dwóch wozów bo­
jowych pogorszy bezpieczeństwo 
ppoż. mieszkańców Jeleniej Góry. 
- Wiem, że są to pojazdy for­

malnie Urzędu Miasta, ale tak 
naprawdę mieszkańców. I tym 
mieszkańcom. nie dzięki urzęd­
nikom, ale dzięki strażakom 

ochotnikom, służą. OSP Wiejska 
ma 250 wyjazdów ratowniczych 
w roku, to jeden z najwyższych 
wskaźników w skali kraju, do­
brze oddający, jaką pełnimy rolę 
dla bezpieczeństwa w mieście i 
powiecie. A wozów bojowych nie 
mogliśmy oddać, bo powierzono 
je nam na podstawie umowy. 
Ta nie została wypowiedziana i 
dopóki tak się nie stanie, to my 
odpowiadamy za auta. Jeśli coś 
się z nimi stanie z naszej winy, to 
my zostaniemy obciążeni - wyja­
śnta prezes OSP Wiejska Łukasz 
Szeszko. 

Jest przy tym przekonany, że 
próba odebrania samochodów 
nie ma nic wspólnego z mrozem, 
a jest wyrazem niechęci urzędu 
do strażaków z Wiejskiej naprzy­
krzających się magistratowi. 
- W poprzednich latach też 

bywały siarczyste mrozy, a tego­
roczne trwają już od pewnego 
czasu i nikt z urzędu nie widział 
potrzeby reakCJi . Jakoś im też nie 
przeszkadza, że nasze, stowarzy­
szeniowe auta również są garażo­
wane w takich warunkach i nic się 
nie działo. A dziać się nic nie mo­
gło, bo przecież sami wiemy, że 
o sprzęt musimy dbać, żeby nie 
zawiódł, gdy jest najbardziej po­
trzebny. Podczas mrozów ogrze­
wamy garaże tarelkami, kozami i 
robImy to skutecznie. Domyślam 
się, o co naprawdę chodzi prezy­
dentowi i urzędnikom. Nie podo­
ba im się, że twardo domagamy 
się tego, co jednostce się należy, 
dopominamy Się budowy nowej 
remizy, jesteśmy asertywni, Może 
chcieli nas w ten spOSÓb ukarać, 
ale to nie nam robią na złość, lecz 

mieszkańcom, bo to bezpieczeń­
stwo jeleniogórzan jest zagrożo­
ne - przekonuje Łukasz Szeszko. 

Cezary Wiklik zapewnia, że 
przechowanie dwóch aut na 
okres najsilniejszych mrozów nie 
zagraża zabezpieczeniu p-poż 
miasta. 

- Mamy przecież PSP i jeszcze 
dwie jednostki ochotnicze. Do 
tego OSP Wiejska nie zostaje 
pozbawiona możliwości działan;'a, 
bo ma własne pojazdy bojowe. To 
w zupełności wystarczy - uspo­
kaja. 

Spór o dwa miejskie wozy nie 
jest jedyną płaszczyzną nieporo­
zumień między urzędem a OSP. 
Miasto skierowało do prokuratury 
zawiadomienie o podejrzeniu 
wyłudzenia przez OSP wozu stra­
żackiego od jednej z gmin. 

- Strażacy z Wiejskiej kupili po­
jazd od gminy z Lubełskiego, ale 
nie zapłacili za niego. Urząd tej 
gminy interweniował w jeleniogór­
skim magistracie, domagając się 
zapłaty i sugerując wyłudzenie. 
Taka sytuacja podważa nasze za­
ufanie do ochotników z Wiejskiej 
i zmusiła nas do powiadomienia 
prokuratury - słyszymy w magi­
stracie. 

- Pieniądze już trafiły na konto 
sprzedawcy, a zwłoka wynikała z 
naszych negocjacji ze sprzedaw­
cą, bo kupiony pojazd okazał się 
wadliwy - odpowiada prezes OSP 
Wiejska. - Bardzo cieszy mnie, 
że sprawę zbada prokuratura, a 
Urzędowi Miasta chciałbym odpo­
wiedzieć, że nie są jego sprawą 
transakcje zawierane przez nasze 
stowarzyszenie i nie jest windyka­
torem naszych zobowiązań. 

Strażacy z OSP Wiejska są 
przekonani, że powinni otrzymać 
wsparcie miasta na modernizację 
obiektów. To pozwoliłoby choćby 
na włączenie jednostki do KRSG 
i na pewno przyczyniłoby się do 
poprawy zabezpieczenia ppoż . 

miasta. Na razie chyba jednak 
przestali liczyć na taką pomoc, 
bo zdecydowali się uruchomić 

zrzutkę· 
- Nasza jednostka prosi o wspar­

cie finansowe na działania związa­
ne z remontem oraz modernizacją 
pomieszczeń gospodarczych, w 
którym są przechowywane samo­
chody pożarnicze. Działania mają 
na celu podniesienie bezpieczeń­
stwa i ochrony zgromadzonego 
sprzętu w obiekcie oraz zapew­
nienie jak najwyższego poziomu 
bezpieczeństwa dla strażaków 
korzystających z tzw. strażnicy, 

a to jest dla nas najważniejsze. 
Oczywiście realizacja zadania w 
znacznym stopniu poprawi efek­
tywność wyjazdów do działań 
ratowniczo-gaśniczych naszych 
strażaków. Bez Waszej pomocy 
nie uda nam się zrealizować za­
mierzonego przedsięwzięcia. Tak 
więc zwracamy się z ogromną 
prośbą do wszystkich o wsparcie 
nas, nawet najmniejszą kwotą. Z 
góry bardzo wszystkim dziękujemy. 
I pamiętajcie. że zawsze możecie 
liczyć na pomoc strażaków z 
Ochotniczych Straży Poża.rnych -
napisali strażacy z OSP Wiejska. 

Reakcja jest. W dwa dni zebra­
no 2,5 tys. zł z oczekiwanych 20 
tys. Ze wsparciem finansowym 
przyjechali też ochotnicy z jedno­
stek w gminie Kobierzyce. 

Marek Lis 
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Plebiscyt Sportowy d: 
Trwa finalowe glosowanie 
46. Plebiscyt Sportowy NJ zmierza do finału. Został niespełna tydzień, 
by wskazać swojego faworyta do tytułów Sportowca, Trenera 
i Sportowej Nadziei 2020 roku. Wybierać można spośród pięciu 
kandydatów w każdej z .tych kategorii. 
Pierwszy tydzień finałowego głosowania nie zmienił radykalnie 
pozycji finalistów. W kategorii Sportowiec Roku wszyscy pretendenci 
z finałowej piątki mają na tym etapie podobną ilość wskazań. 

46. Plebiscyt 
Sportowy NJ 

Sportowiec 2020 

Trener 2020 

Sportowa Nadzieia 2020 

E 

Teraz kandydata z największą ilością głosów od tego z naj mniejszą 
dzieli już tylko 17 punktów. 

- - - ~-

Wśród kandydatów do tytułu 
Trenera Roku, do dwójki szko­
leniowców, którzy mieli wyraźną 
przewagę po pierwszym etapie 
plebiscytu, dołączył jeszcze jeden 
trener. Dwójce pozostałych nadal 
brakuje po kilkadziesiąt głosów. 

Mocno wyrównała się rywali­
zacja o tytuł Sportowej Nadziei 
Roku. Czwórka kandydatów ma 
niemal równe szanse na zwycię­
stwo, bo różnica między pierw­
szym a ostatnim to tylko 32 głosy. 
Piątemu kandydatowi brakuje 
zdecydowanie więcej. 
Głosujący bardziej wolą ko­

rzystać z esemesowej formy 
wyrażania poparcia. Głosów 
oddawanych na kuponach z ga­
zety jest znacznie mniej. Okazuje 
się jednak, że ta druga forma 
głosowania ma swoją wagę, bo 
liczone podwójnie glosy z kupo­
nów mocno wpływają na aktualne 
miejsca finalistów w kategoriach. 
Wpływ dlatego jest znaczący, że 
to podwójne punkty z kuponów 
decydują o miejscach. 

• 

Finałowy etap głosowania 
trwać będzie prawie dwa ty­
godnie. Na finalistów można 

głosować za pomocą gazeto­
wych, oryginalnych kuponów 
z .NJ" (mają datę ważności) lub 
za pomocą esemesów (koszt 
jednego 1 ,23 zł). Za wytypowa­
nie na kuponie z gazety każdy 
kandydat otrzyma dwa punkty. 
za esemes jeden punkt. Kupo­
ny muszą dotrzeć do redakcji 
przed godz. 12, w poniedziałek 
22 lutego. Esemesami można 
głosować do północy, w nie­
dzielę. 21 lutego 2021. 

Laureatów plebiscytu przedsta­
wimy w wydaniu Nowin Jeleniogór­
skich zdn. 23 lutego. Mamy nadzieję, 

że wtedy będziemy też już mo­
gli podać, gdzie i kiedy uroczy­
ście uhonorujemy laureatów. Dziś 
jest to jeszcze niemożliwe, bo 
ciągle nie wiadomo, jakie będą 
nas obowiązywały zasady w związ­
ku z epidemią. 

(mai) 

Kupon ważny do 22.02:202:1 , 
do godzi~y 12.00 - '. 

Finaliści 46. Plebiscytu Sportowego NJ 
O tytuł Najpopularniejszych Sportowców 2020 r. w trzech kategoriach rywalizują sportowcy, którzy 

zdobyli najwięcej wskazań w pierwszym etapie. W każdej kategorii jest to piątka pretendentów. W etapie 
finałowym można na nich głosować w analogiczny sposób. jak w etapie pierwszym. czyli wypełniając 
kupony drukowane w gazecie (tylko oryginalne i z datą waźnoścl) lub wysyłaJąc esem esy. Finaliści 
zachowują glosy z pierwszego etapu. 
Głosy oddane na kuponach mają wagę 2 punktów. esemesowe 1 punktu. Esemesami głoso-

wać można do północy w niedzielę, 21 lutego. Kupony muszą dotrzeć do redakcji do poniedziałku. 
22 lutego. do godz. 12. 

Sportowiec Roku 2020 
Ewa DZiemidowicz (Sl GKS Olsza Olszyna), lekkoatletyka, SMS na nr 1148 o treści SR.l 

Mateusz CzerwińSki (KS Karkonosze Jelenia Góra), piłka nożna, SMS na nr 7148 o treści S8.5 

Klaudia Domaradzka (MKS Karkonosze Sp orłY Zimowe) saneczkarstwo lodowe, 
SMS na nr 7148 o treści S8.1 

Agata TarczYńska (macierzysty klub lechia Piechowiee, ostatni polski klub: Med»k Konin, 
ak1Ualnie Werder Brema), piłka nożna, SMS na nr 1148 o treści SR.9 

Mateusz Dzioba (MKS Paulinum Jelenia Góra), biegi na orientację, SMS na nr 1148 o treści S8.10 

Trener Roku 2020 
Pnem»sław Pochłód (MKS Karkonosze SporłY Zimowe), saneczkarstwo lodowe, 
SMS na nr 71 U o treści TR.3 

Przemysław Cbonępa (Sl GKS Olsza Olszyna). lekkoatletyka, SMS na nr 7148 o treści 18.6 

Jacek KołodziejczYk lKS Karkonosze Jelenia Góra) piłka nożna, SMS na nr 1148 o treści m.7 

Czesław lmciak (Karate SbotokanlOlimpijskie, KS Funakoshi Shotokan Karate) karate, 
SMS na nr 711J8 o treści TR.g 

Jacek Szuba (luks Kwisa leśna) - kajakarstwo, SMS na nr 7148 o treści lR.l1 

Sportowa Nadzieia Roku 2020 
Konrad Badacz (MKS KanoDosze Sporty Zimowe Jelenia Góra, rocznik 2003), biathlon, 
SMS na nr 7148 D treści NS.2 

Barbara Skrobiu8wska (MKS Kanonosze Sporty Zimowe Jelenia Góra, rocznik 2003), biathlon, 
SMS na nr 1148 o treści NS.3 . 

Damian Gruszka (KTS Jelenia Góra, rocznik 2005). tenis stołowy, SNS na nr 7148 o treści NS.7 

Natalia Grześ (O,ama Karate Jelenia Góra, rocznik 2003), karate, SMS na nr 7148 o treści NS.8 

Jakub PraczYk (Karate ShotokanlOlimpijskie, Klub Sportow, Funakoshi Sholokan Karate, 
ncznik 20121, karate, SMS na nr 7148 o tnści NS.12 



Rykoszetem 
WIeści o kolelnej fazie częścIOwe­

go rozmrażania gospodarki sparali­
zowanej powikłaniami covidowymi 
sprawI/y, że gdzieś na horyzoncie 
pojawla~ zaczęła się mglista wizja 
powrotu do życia zbliżonego do 
tego sprzed pandemii. Możliwość 
uchylenia drzwi dla publiczności 
w instytucjach kultury postawI/a na 
baczność twórców życia kulturalne­
go głodnych kontaktów z prawdzi­
wymi odbiorcami działań artystycz­
nych. Wprawdzie przepisy mówiące 
co można, a czego nie można, wciąż 
niejasne I zgoda na większą aktyw­
ność twórczą tylko tymczasowa, wy­
dana "warunkowo" na dwa tygodnie, 
z mocą obowiązywania od 121ute!}0 
jedynie do końca mieSiąca, ale wielu 
chwyciło SIę jej jak kola ratunkowe­
go I to z obu stron - bo I dostawcy, 
I odbiorcy produkCji kulturalnych 
przeznaczonych do konsumpcji na 
żywo, znużeni trawieniem sztuki 
wyłącznie online. 

Tu I ówdzie teatralnym gestami za· 
częto zdejmować pokrowce z nleuzy­
wanych foteli dla widzów ogłaszać 
repertuary i zapraszać do kontaktu 
z muzami, W ob/Jczu jasno określo­
nych limitów miejsc, możliwych do 
udostępnienia publiczności, sypnęły 
się rezerwacje dokonywane przez 
stęsknionych kulturalnej karmy dla 
ducha. Trafiło na weekend walentyn· 
kawy, WięC W ofercie startowej poja­
wiło się głównie dużo popkulturowej 
Słodyczy. Na szczęście dostępne były 
nie tylko cukierki na "M", jak mI/ość. 
md/ość. marskość .. 

W sumie królowała ogólna radość, 
że wraca "normalne" I nadzieja, ze 
to, co teraz otwarte, nie zostanie 
zaraz zamknięte, choć nie wszyscy 

• dali się jej ponieść Wiele dużych km 
nie otworzyło bowiem swoIch sal, 
kiedy tylko było to możliwe. wietrząc 
porażkę kosztownego uruchamiania 
chwilowego zycla w obliczu wizji 
potencjalnego, rychłego, ponownego 
zamrozenia aktywności, zanim tę uda 
Się rozkręcić na nowo. 

Nie jest moze o tym tak głośno, 
Jak o otwartych jut stokach narciar­
skich i hotelach oraz, nie WIedzieć 
czemu, wciąż zamkniętych restau· 
racjach, czyli mocno usadowionych 
również w przemyśle rozrywkowym 
gastronomii I turystyce. ale warto 
zwrócIć na to uwagę 

Kultura jest wszak równiez cenną 
gałęZią gospodarki. Może me lak 
ważną jak przemysł mięsny, moto­
ryzacyJny czy farmaceutyczny, a dla 
mniej zorientowanych - nawet zupełnie. 
melstotną. Życie kulturalne ma jednak 
też coś z fabryki. a jego uruchamianie 
przypominać może rozpalanie pieca 
hutniczego. Produkcja wrażeń I emo­
cji oraz dos/iJrczanie ich odbIorcom 
ma swój ciąg technologiczny Bywa 
niezwykle kosztownym procesem. wy­
magającym czasu oraz zaangażowania 
sił I środków. Proces ten można gwał­
towme wyłączyć, ale na efekty włą­
czenia trzeba juz trochę poczekać. No 
i zabawa pstryczkiem grozI spięCiem, 
a nawet spaleniem instalacji. Zyciowo 
uzaleźnieni od kon/iJktu z Widownią 
artyŚCi nie są w s/iJnie, z dnia na dZień, 
przełączyć się na tryb nie WIadomo jak 
długo trwającej walki o przetrwame 
poza sceną czy eslT3dą, ArtyŚCi bywają 

wys/iJrczająco rozchwiani emocjonal­
me i bez nieodpowiedzialnej zabawy 
w lockdown. Trzeba WIedzieć, na co się 
przygotować. Dlatego również z tego 
powodu mam WIelką nadzieję. że od­
mrożenie działalności sparaliżowanego 
przemysłu kulturalnego nie jest tylko 
na chwilę lidZie ku dobremu 

Daniel Antosik 

&/ 
Nie przegap 

JELENIA GÓRA 
W Muzeum Karkonoskim do końca 

marca można oglądać wystawę Szkieł 
z Huty Fritza Heckerta Cieszy się ona 
dutym zainteresowaniem. Fritz Heckert 
(1837 -1887) założył w śląskiej miejsco­
wości Petersdorf (dzisiejsze PIechowI­
ce) rafinerię szkła, która początkowo 
zajmowała się uszlachetnianiem szkła 
kupowanego w pobliskiej hucie Józe­
fina/Josephine w Szklarskiej Porębie 
I zdobieniem go kunsztownymi dekora­
cjamI. Hecker! osiągnął wkrótoe znaczne 
sukcesy, sprzedając szkła nawiązujące 
do stylów historycznych. Bardzo dużą 
populamością cieszyły się również wy­
roby w tzw. stylu staroniemieckim. Pro­
dukowane od 1880 r., Inspirowane sztuką 
orientalną szkła z serii Jodpur, iryzujące 
szkła typu Cypern Cl)} szkła powłokowe 
zachwycają bogactwem kolorów. Od roku 
1889 firma Fritza Heckerta rozpoczęła 
produkcję wlasnych wyrobów. W 1923 
r doszło do fuzji huty Heckerta między 
Innymi z hutą JÓzefina. Heckert utrzymał 
do roku 1945 Indywidualny, artystyczny 
charakter produkcjI. 

W Galerii na Górze w Muzeum Karko­
noskim czynna jest wystawa Jeleniogór­
skiej Strefy Fotografii "W pOSZUkiwaniu 
światła". Jej celem jest pokazanie światła 
jako tematu fotografii, przedstawienie jego 
rozmaitych funkcji i możliwości obrazowa­
nia. Światła , które odkrywa i skrywa. staje 
w opozycji do cienia, tworzy jasność lub 
mrok. Buduje nastrój I wprowadza nas 
w rozmaite stany - od euforii po nostal· 
gię. Jest dotknięciem realności I magii. 
Autorzy: Mariusz Buczma, Beala Chłope­
niuk, Jan Foremny, Jarosław Frątczak, 
Dariusz Goelze, Nina Hobgarska, Jacek 
Jaśko, Janusz Jaremen, Magdalena Ko­
tarba, Dariusz Majchrowski. Marcin Ma­
siewicz, WOjciech Miatkowskl, Tomasz 
MIelech, Grzegorz Truchanowicz. Zyg­
munt Trylański przygotowali 3-zdjęclowe 
zestawy, które w Interesujący spOSÓb, 
zgodny z Ich preferencjami stylistycznymi 
I aktualnymi zainteresowaniami, tworzą 
własne opowieści o świetle. 

Nowe atrakcje dla zwiedzających 
przygotowano w Muzeum Miejskim Dom 
Gerharta Hauptmanna. 

Placówkę można zwiedzać codziennie 
(oprócz poniedziałków) w godz. 9-16. 
Polecamy zaktualizowaną wystawę 
"Gerhart Hauptmann i Polacy 1945-
1946", gdzie prezentowane są sylwetki 
zasłużonych Polaków, którzy pomagali 
pisarzowi tuż po zakończeniu " wojny 
światowej. Tę pomoc dokumentują listy, 
książki i zdjęcia . Uzupełnieniem Jest 
wystawa " Pociąg specjalny z Gerhartem 
Hauptmannem", odkrywająca nieznane 
fakty tej historiI. Po remoncie w muzeum 
udostępniono zwiedzającym dawną wi­
niarnię pisarza, który był smakoszem win 
reńskich z winnic miasteczka Irringen. 

Czy już ktoś widział na własne oczy nową 
wystawę "Kraina etiopska"? Można ją 
oglądać w Muzeum Przyrodniczym. W no­
wej dioramie usytuowanych jest 26 prepa­
ratów zwierząt, w tym: 1 gad (krokodyl), 
3 owady (szarańcza) , 3 ssaki (nosorożec 
blaly, otocjon i leiatka), a także 19 ptaków: 
afrykanka ognistobrzucha, afrykanka 
krasnopierśna , astryld falisty, czapla biała, 
czapla purpurowa, dzioboróg abisyński , 
Ibis kasztanowaty, kraska kreskowana, 
kraska liliowopierśna, toko, wdówka rajska, 
żako , 5 bąkojadów I marabut. 

Od 6 lutego w Muzeum Przyrodniczym 
czynna jest ekspOZYCja w 3 D "Podwodni 
władcy prehistorycznych mórz" . Składa 
się z dużych zdjęć w formacie 120x200 
i przedstawia prehistoryczne zwierzęta , 
które zamieszkiwały morza przed milio­
nami lat. Aby zobaczyć efekt 3 D, trzeba 
założyć specjalne okulary. 

W galerii sztuki BWA możemy podzi­
wiać malarstwo i rysunek Tadeusza Bara­
nowskiego, rysownika I malarza, jednego 
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z najważniejszych twórców w historII ko­
miksu polskiego. Baranowski jest twórcą 
popularnych bohaterów komiksowych, 
takich jak Orient Men, Bąbelek i Kudłaczek, 
profesor Nerwosolek I Entomologia Mo­
tylkowska, Praktyczny Pan oraz wampiry 
Szlurp I Burp. Do jego najważniejszych 
dzieł zaliczyć można komiksy zebrane 
w albumach pt. "Na co dyble w Wielorybie 
czubek nosa Eskimosa", "Skąd się bierze 
woda sodowa", "Antresolka profesorka 
Nerwosolka", "Podróż smokiem Diplo· 
dokiem", "Jak ciotka Fru-Bęc uratowała 
świat od zagłady" i wieje innych. Jest 
on artystą ponad pokoleniowym. Posiada 
dar, dzięki któremu tworzone przez niego 
fabuly są atrakcyjne zarówno dla dzieci. 
młodzieży , jak i dla dorosłyCh odbiorców. 
Jego sposób obrazowania, skłonność do 
eksperymentów I rozmach spraWiają, że 
wykracza daleko poza granice komiksu 

pamiętać o zachowaniu ścisłego reżimu 
sanitarnego oraz o obowiązku noszenia 
maseczek na terenie ODK. 

Z dziećmi można się nareszcie wybrać 
do Filharmonii Dolnośląskiej na Nie­
dzielAY Poranek Muzyczny, 21 lutego 
o godz. 10.00. Wykonawcy: Tomasz 
Suchowierzch - fagot, Patryk Popiołek 
- puzon, Mateusz Wójcik - akordeon, 
Marta Sowińska - prowadzenie, Mateusz 
Brodowski - prowadzenie. Posłuchacie 
pięknych, tradycyjnych melodii prosto 
z Niemiec, Czech, Słowacji , Ukrainy, 
Białorusi , Litwy I ROSji , ale też I Innych 
utworów, które kojarzymy z krajami zza 
miedzy. 

Do Osiedlowego Domu Kultury warto 
wybrać się 24 lutego o godz. 19.00 na 
koncert "W rytmie swingu". Wystąpi 
Otwarta Grupa Swingująca wskladzie: 
Marzena Madej - śpiew, Jolanta Koc· 

H ECKERT 
SZ\<ŁO ~~!\S 

23.10.2020 - 28.02.2021 

MUZEUM KARKONOSKIE 
W JELENIEJ GÓRZE 

rł! ~ 

tradycyjnego. Na wystawie po'kazano plan­
sze ze wszystkich najważniejszych serii 
Baranowskiego oraz jego malarstwo. Ku· 
ratorem wystawy JestPiotr Machłajewski. 

W GalerII Pod Brązowym Jeleniem 
w Jeleniogórskim Centrum Kultury 
zawisła wystawa zdjęć z czterech edycji 
warsztatów rzemiosła artystycznego oraz 
warsztatów eko dla dzieci i młodzieży . 

Galeria Pod Brązowym Jeleniem mie­
ści się w budynku JCK przy ulicy 1 Maja 
60 (I piętro) . 

W JCK w każdą środę o godz. 14.00 
przygotowano dla miłośników fotografii 
bezpłatne konsultacje z Tomaszem 
Mielechem. Można dowiedzieć się , jak 
rozpocząć przygodę z fotografią, przygo­
tować własne portfolio, prezentację czy 
wystawę, przygotować się do egzaminów 
do szkół fotograficznych, rozwinąć wła­
sną twórczość . Spotkania odbywają się 
w JCK przy ul. Bankowej 28/30. 

Galeria HALL w Osiedlowym Domu 
Kultury zaprasza na 16. poplenerową 
wystawę fotograficzną "KARKONO­
SZE 2019". Na plener do Karpacza, 
organizowany przez Tadeusza Biłozora , 
przyjechali fotografiCY z różnych stron 
PolskI. wśród nich m. in. Marek Am­
brozik, Krzysztof Kulko, Ela Waslczuk, 
Wojtek Wesołowski, Jerzy Zając I inni. 
Zdjęcia powstale podczas karkonoskiego 
pleneru można oglądać do 11 marca 
2021 w godzinach 8.00-16.00. Prosimy 

śpiew, Mirosław Szeffer - gitara basowa, 
Janisław Hlller - pianino, Leszek Bart­
nicki - perkusja, Krzysztof Przyborowski 
- klarnet, saksofon. W związku z ograni­
czeniem dostępności miejsc z powodu 
COVID-19 należy telefonicznie (75 75 31 
831) potwierdzić udział. 

Koncert symfoniczny "Siła Beethove­
na" odbędzie się w FilharmonII Dolnoślą­
skiej 26 lutego o godz. 19.00. Wykonaw­
cy: Paweł Kolia - dyrygent oraz Orkiestra 
Symfoniczna Filharmonii DOlnOŚląskiej. 
Program Ludwig van Beethoven - III 
Symfonia Es-dur "Eroica", Ludwig van 
Beethoven - Uwertura "Coriolan". 

KARPACZ 
Piękną wystawę malarstwa Teresy Kę­

powicz z Karpacza obejrzycie w Muzeum 
Sportu i Turystyki, w Sali Dolnośląskiej. 
Jej malarstwo ściśle związane jest z Kar­
konoszami. Z tego szczególnego miejsca 
na ziemi wyras/iJ I z górskiego krajobrazu 
czerpie natchnienie (. .. ) Kaźdy kolejny 
obraz to podejmowana na nowo opo­
wieść o przesz/ości. terainiejszości, 
przemijaniu i zmian/e ... - pisze o tej 
ekspozycji Marla Ragowska. Muzeum 
można zwiedzać od wtorku do niedzieli 
w godz. 9.00 -17.00. 

W Miejskim Muzeum Zabawek im. 
Henryka Tomaszewskiego czynne są 
dwie wystawy czasowe: "Lalki i bajki" 
oraz "Znikająca architektura sudecka" . 

""Io/W. 
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KAMIENNA GÓRA 
Muzeum Tkactwa w Kamiennej 

Górze zostało ponownie otwarte dla 
zwiedzających w obowiązującym reżimie 
sanitarnym. Maksymalna liczba gości 
w jednym czasie to 10 osób. W muzeum 
obowiązuje nakaz zasłaniana nosa i ust, 
dezynfekcji dłoni lub noszenia rękaWi­
czek. Muzeum jest czynne dla zwiedzają­
cych od poniedzialku do piątku w godz. 
8.30-15.30 oraz w soboty, 9.40-15.00. 

KOWARY 
W Muzeum Sentymentów, które 

czynne jest w soboty i niedziele od 
godz. 11 do 16, mozecie powrócić do 
przeszłości I ponownie poczuć oddech 
PRL na własnej skórze. 

LUBAN 
"Lubań stał się naszym domem" - to 

zbiór opowieścI. wspomnień i historII 
zapisanych po rozmowach z kilkunasto­
ma starszymi osobami, które pamiętają 
zasiedlanie miasta. O tym będzie roz­
mowa z Teo lagowską i Martą Lupą , 

którą poprowadzi Krystyna Sławińska , 
lubańska poetka. Spotkanie odbędzie się 
26 lutego, godz. 18.00, online na tywo, 
na stronie FB Lubię Lubań. 

SZKLARSKA PORĘBA 
Od wtorku do niedzieli, w godz. 10.00-

17.00 czynne jest Muzeum Ziemi JUNA -
Strażnica Walońska w Szklarskiej Porębie . 
Można tu zwiedzać między innymi salę 

alchemika, poznawać walońskie historie 
oraz podZiwiać bogaty zbiór minerałów. 

W Domu Carla i Gerharta Hauptman­
nów, oddziale Muzeum Karkonoskiego 
w Jelenie] Górze, można oglądać najwięk­
szą w Polsce wystawę dzieł Wlastimila 
Holmana oraz liczne pamiątki, przedmio­
ty i meble należące do artysty. Wystawa 
.. Wlastimilówka u Haupłmannów - pra­
cownia w muzeum" jest próbą odtwo­
rzenia wnętrza domu malarza Wlastlmila 
Hofmana (1881-1970) . Prezentowane 
są tu oryginalne meble, przywiezione 
z Krakowa przedmioty I stroje, przybory 
do malowania I przede wszystkim obra­
zy, które zdobiły dom artysty. Wlaslimil 
Hofman wraz z żoną Adą przed II wojną 
światową mieszkali w Krakowie. Czas 
wojny spędzili w Palestynie. Po powro­
cie do kraju, zmuszeni ciężką sytuacją 
materialną , opuścili ukochany Kraków 
i w maju 1947 r. przyjechali na stałe 

do Szklarskiej Poręby. Wlastimilówka, 
znajdująca się z dala od centrum Szklar­
skiej Poręby, byla miejscem popularnym 
I chętnie odwiedzanym przez miesz­
kańców. Dom artysty stanowił bowiem 
male centrum kultury polskiej. Muzeum 
można zwiedzać codziennie (oprócz po­
nledzlalków), w godz. od 9.00 do 16.00. 
z zachowaniem reżimu sanitarnego. 

PIECHOWICE 
Lokalni twórcy. głównie z Plechowfc, 

postanowili stworzyć w tych ciężkich 
czasach wyjątkową prezentację dzieł, które 
za sprawą światła I odpowiednich farb 
tworzą niesamowite efekty. A wszystko 
po to, by choć na chwilkę oderwać się od 
panującej "covidowej szarości". -Wszyscy 
odwiedzający bibliotekę mogą zobaczyć 
stworzoną przez nas instalację . która 
pozwoli ludziom, chociaż na parę minut 
przenieść się w Inną rzeczywistość: trochę 
bajeczną, trochę magiczną, a to za sprawą 
światła , które emanuje dobrą energię i po· 
zwala oderwać się od tego. co dzieje się 
na zewnątrz - opowiada o wystawie dyr. 
POK Anna Kalisz. ArtyŚCi , których prace 
możemy oglądać, to Alicja Janowska, 
Bożena Flieger, Emanuela Czujowska, 
Grażyna Krasuska. Dominika lelziak, 

Ich prace na wystawie "W ciem­
ności" możemy podziwiać w POK, od 
poniedZiałku do piątku w godzinach 
10.00 - 16.00. Wystawa prac potrwa do 
końca lutego. 

ALKA 
Więcej Imprez (ze szczegółami) . na 

które warto się wybrać w zakładce Ka­
lendarz imprez www.nj24.pl. 
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• "ia Ip ,Iows~ 7 ''1 , 16.55 ,ogqlebox. 
'lfll pwl'(lfE'f'l 'ł 17.45 f Jtlrp ~ f't)(l'" 
~ 18.05 'erka' IZ 18.35 Ztomo is oJ 

, 19.45 l l", ~ 20.05 ~"I~kl 
21.15 , Ty I 'I 21.45 

xpres, " qO<Jd 22.05 1''''', la'(J < 
22.30 1l'sll1V ,le!' nOI lY,IP Z 23.05 
my li,,! il moje tycie L 23.40 JOQQlpiJ") 
Przed felewuorem \0 

- 01" .. ---_- __ ___._. 

TVP~POLONIA'L: .,. 
- _".~ .'_ -~ - -.-. - I 

06.00 )fI!1rły II< ~'l 08.30 SliltkM' 
ki! męzc;v- \.o 'la ,II rrecz ćwierć 

1113 owy 10.30 I. 110l d FORTUNA 
mr p /ll' nalltArka Gdynia 

•. "d 12.30 BUoo' MlstrzOSl\'ld 
\ I kl. ,Kił II vI .lleq nr1ywlolialny 
II.:. " 14.30 l vrt Mistrzoslwa Swlata 

a 'lJ '1 bieli indywidl.dlny n~l 
czyl" 16.20 '" o World Sport· mag. sporo 
taw 17.30 la'· 6wKcJ meźcZV20 Puchur 
f'ot~ ,'Io2fclln~ 'l ?i. {fa Bel­
thalv •• ·rel. Gdcll'l 20.30 lalkówka 
In icz'fl.l1 Pucil: 1 I'( 1'1 r "Ił ;'wl2rćfi 
na(owy: Gruna AzOty~' zteltyni<Dź!e As· 
seco Resovia ~;:eszÓY 23.00 Biatlon' 
MiSlrZIlStv świat<l p, lo 2011- 1l'Q tt • 
d ,lldua rr( IT'~ZC y" 01 .00 lJr s. Gai<> 
Rillg (lub Professimol 3 rl "oZ'1J'1IU 

06.00 Strażnik 'R!ksasu (1950 196) senal 
08.00 Nasz nowy dom redlily show 
09.00 Sędzia Judy l ~htv SlIOl'/ 
09.25 Sędzia Judy Ildhty $hO' 
09.55 Sędzia Judy . ealily shol\' 
10.25 Nowe sekrety sąsiadów (31) 
10.55 Nowe sekrety sąsiad6w (32) 
11.25 Pamiętniki z wakacji (22) - $o; ial 
12.25 ~więty (63) i.,. Polska 
12.55 Wzór (15) k,lul I tonnu, " UC,A 
13.55 Kobra - oddział specjalny (11); 

Ojciec i syn ' o dl er >de Niem 
15.00 STOP Drog6wka mdQ8zyn. PoISk<l 
16.00 Z miłości do dziecka (13) lelen 
17 ,00 Nowe sekrety sąsiadów (32) 
17.30 Nowe sekrety sąsiadów (33): Wy' 

ma9ająca szefowa lal "Ol 
18.00 Policjantki I Policjanci (710) 
19.00 Policjantki i Policjanci (711) 
20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminal-

ny (435) ~ial ~rvm .• Polska 

21.00 Przyciąganie ~ro1mal Sf ROSJo 
21 7 ·Pi. fli'd( r dl'OOdi'C.M. IW III 
nd SIal ,zenbaum 

23.50 Ucho Prezesa 2 (11) " serl~1. Po, 
00.05 Scenariusz śmierci ' film senw.YJ 

r A tOM r~ F1blen Gdfcia 
02.05 STOP Drog6wka magazyn, Polska 
03.05 Interwencja rr<ilQ. repolterów 
03.25 Top 10 -lista przebojów mm 
05.30 'R!lezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 Top 10 . lista PI zebol('W 07.00 Tran~ 
dkq' Id miliar tlolarirll los Al JPle. (9, 
10\ 09.00 ,a jJpr 10.00 :zysta ,hata 
11.00 Clvsta '~al 12.00 Miodowe lata 
(119 'b r ll~ I ~~e zYC'P.pl 13.40 Bu' 
meril~Q 31 14.15 PoIiCjdr;lkl i f"1liqaliCl 
(6T1') 15.15 [, ,el' ,VI I" akql '11) 16.15 
SeplaQor ~1J 17.15 ;ó"óJeS' 121 18.15 
Mlod0We lata (98 1l0l: ,(arQlilSln na J Kraw 
ClYkr lano. Pod;' ijn~ "heljJlf'C7\ li> 20.00 
Ga ił 21.00 er MymlOalne Z~ ad. Mla 
1" .,,, l 23.00 ~.' OeILV· Uli il:o( K.Jn" 
rio Jf" 01 .15 ~111el ra 1000 ;posobćv 
I, I 01 .45 rlle C na 1000 sposobów (I) 

02.10 B' , ill 02.40 KJP ) "stil pr leo 
b~, JI'I 03.40 DISCC 1'<: J Ulf 04.40 Disco 
fi( o liIi 05.45 I l, kupy TV Okillie 

06.05 la~nd'~j ~. 'O "P 06.40 'l(fil<.~ 
o; I~ , epls' 07.10 Ma~lowlQ podro 
7~ 07.45 rarllliil I 08.15 ,ra ,11'>\/ Kny' 
z6vo.a 08.45 I«)lo 'orlOnv 09.25 Worl~h 
CPII 'I'Y,kl UO'~ ~'r el s <lt 09.55 ~'nalo 
r'Jmr, nVI j 10.55 , .. bill Que 11 .35 ~d 
mi'i,lda 12.15 r" lal' na m11l01 13.15 
l,'''' I '" ~'" di<1 ·no .. 'J 
14.20 ,- " kaha'et Kabareto~la sc~na 
O liki 15.20 lIdii 'el()l' rn~p l Polski: 18. 
fp otl I ~aliaretlll{- d In 'ip~ I\I)s7i1ho 
18.25 Jkra;a 'dm p Irzepl' y 18.55 Ma~ło' 
v, IV 19.30 r,'rI Inw ~ I,ll;rlka 
19.55 ''rt "lP 0''4> 20.35 I t.,,, Id 111 lon 
21.35 ta,tlcy ~I\I ~ ,~ vieaór kdba 
r<' N\ 22.30 ~ Oik SIIIM zorry { (8) 
23.30 A yka Ca lę IUIlIC 

07.00 ~ If'dys 08.05 n'o" I lllur, 
11' 08.30 ''lk 2020 Clo' 08.55 C ~[ się zyt 

I rOI rI3 11.00 Bli, "I 
Z~j (6 12.35 iV'meol~ .C Ole zaoo>'la. JI I 
Menzel fil'11 ddL 5lWdll 2016 14.10 Od 
kryw.JW KPt>iI.,)\/en<l 15,25 ~nr~ llSót 
malyr.1B; III'" oby ;ls~, 2005 17.20 
C t ~c\lIo ((' . VI' J/ ,. hlllUlJlI~1 

12 118.30 "Iorma Je ku ;I~ lP 18.50 U' 
Cli o) 19.10 NietlZielil' 20.00 Alk~' dra 
iTn' Ro~ji!iN,,fP II ~hil,y/F JKa. arhslan 
,rola 22.05 W rY"lle KI. , film dOli.. Ku· b'" ISA 2018 23.40 BerIiI IVC $ul.annl 
'll!qa kOll erl N Il'łTl.10l6 00.50 CO dalej? 
01.15 11(,, 'ldtjp kUI'uraln· 01.40 Na' 
l lyllPlkJ nPfl r~ Il.il I d ld/"lP' 

r:h\ 2L J 03.30 7" IC' cnmat POL 2017 
05.05 Teledyski 05.35 Ms, IiUłh .. ralny 

iny 
- - ~ TV -. , 

- - - I 

TVM SIEDEM 

05.00 Mango !eleMKuOY 
06.40 Kosmiczny wykop (22/26): Chaos 

Id dOlI' l, dny. PoIId 
06.50 Kosmiczny wykop (23/26): Reset 

serial animowany, PoI.iIii 
07.00 Szpital (653) prlal p~radok. PL,. 
07.55 Ukryta prawda (810) .r!J1, Pol 
08.55 Ukryta prawda (8ll) ,!rial Pot 
09.50 Ukryta prawda (812) seoal. Pol. 
10.50 'R!n moment (2/20) ,enal. Pol. 
11.20 Szpilal (654) 'lal ~,;Iduok Pul 
12.15 Szkola (532) lenal para(Jok.. 1'01. 
13.15 Sąd rodzinny (88) serial PoIsIla 
14.15 Sędzia Anna Marla Wesołowska 

(612) ~n.ll t - lok Pol kil 
15.15 Ukryta prawda (813) ,ertill '1), 

16.15 Zakochani po uszy 5 (288) 
16.50 Brzydula 2 (85) Sl lal kc"' r'OL 
17.2019+ (428) . >l'ridl pdrdt ' Pr.",,,,, 
17.5519+ (4Z9) senal paradok il<Jl~1<.l 
18.25 Kryminalni 00/13): Sponsor 

19.30 Zakochani po uszy 5 (289) 
20.00 Brzydula 2 (86) >t lal · '1 "ol 
20.35 Everest film I«!ldstroticzny. illelka 

81 >,wni.ul A/I:;J..rmJkl20IS. reL 8df-
'oj'~ KorrTliIlQlr -

23.05 Firefox 111m sensar-YJnv. JSA 1982. 
rei ~linl (astwond 

01.50 Druga strona medalu 3 
02.50 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

16.00 Inforrnacje dnia 16.10 Na ZdrOWie 
16.30 oalileJClyk· prezenluje Keith raI nel 
(4, 17.00 Po stronie prawd~ 17.30 Ry~o· 
l~flm 17.55 POCZt' Wielkich PoJ"!W 

18.00 Al "'P'dl ,~i 18.05 "r" "qll' 
18.15 wozmowy m~o •• r i 1t 19.25 
S\IJlty I\d kaidy uMil 19.30 S,JI flanCI 
szek (·1/ 20.00 InformaCle "Ola 20.20 f;Q' 
lani~ 20.50 f.lySI<1' OjcryzllB 21 .00 kpel 
J .. ol1lJor ki 21.20 l!llormar I" Iql~ 21.40 
olski punkI wldzenra 22.00 , ~rmu SWlę 

ly. n~J~ W:.Lv~tkol· HI,lo" kI. lid ,w.Jij 
na Pawia II film dokum!! lId nv. PoIska 
2016 22.50 Koncert pasyJn, ,KrlYlU ś , /il 
Iv ł jl "JY Oko" " WVkr' a IJ Irkir-.' 'V 
~Ict(jfia koncert Polska ZIJG.J 00.00 Slo 
1'10 iy('kl 00,05 SWIJl w obrazJC~ 

06.00 11VI Ijr<lm) 07.00 'V '~l 07.30 
~tefwSZa mil, i$.' 13169. Jli' 109.0 UOII!C., 
Marlin f !l. 6) 11.00 Nil rill 101 k \17195 
1%) 12.00 [wa 90tvie 12.30 '0000 Dra~ 
ly~ mcil 13.oo Z vłXlk.:) na lIOr,~ 81 13.30 
L.dmeUOl'ldf'łł '121 14.00 Jek A'I redLIn, 
t • 4 .. /1 16.00 Swiot ,,~Iu(ł ~i~pskiel 
(118 119) 17.00 ~d ~,. ,,'k 12 , :' i'93J 
18,00 t!O~trl 'ł.drllr J II :, 20.00 ,€fJe­
tv 'OUllf1~ \34. 35J 22.00 SWiJI ','Illug 
~Iepsklch \1'>6 3~t) 23.00 Ąlojly dr<l!l11l 
SzwajejFrancja 2016, reI. 1'> lias ~l~Jłe ~ 
Gl{Jfq FIli Iflchilrl! .... n 'lv r~., Kdlnl 
Kreje' luf , 00.55 T i OkaZie 0130 Trzy 
: ',. fl'. drJmu Ir' 21118. rf!l Jilld "Jna· 
'II 03.25 N~ rilf! 'm :12 tHI 04.00 " 
Gral IV 05.00 Disco Gramv 

09.35 , dlJr XX l. 
'e zudecydo Iy o Pol '.r fili1" dl "- POI 
zr' 10 .45 ~YlitJlis 11.10 r. 4' li Ir'llIl 3 
(331 12.05 1\oc'nia lydćw POIS,lch 12.40 
Anna Cerman Pltlwd1lwe żY'. i e film dok 
,0'oJi! IOPII 13.40 ~f1Ol n hlstnOt 14.20 
Wojna qeneral(J11 (6 os 115.25 iem~ie~ 
II R,p'>lY (S, 16.25 II jf II) I'kll n·, llPII 
I!m 16.50 flak 19'ól lidie; j,!n~;t1 ,7 17.00 
F ~S7 histOrii 17,25 ~tr'ia l'olSkr Mej 

'7 HII'1illaJe 18,20 Po kil Kroniki! fIlmI' 
Wc 18.35 Blala Nlzyt6w~ W 19.40 Wojn~ 
w ,terze 19.55 Historia Slkocki( tI ki lO '" 

li 21 .00 NamicIa ludobóJstwv II Rzeszy 
Wm dOk r[ 2013 22.00 Z ~lld0kiem na 

Wdl'lf'l 22.35 Cnslidl,1t lr IW 'l,Iekw~ 
201' 01.05 5en;a,Je XX wieku 02.05 ()yl( , 
Ile I'II,~ o· kfOOl~iJlwiadow(ć.>v hl~ orli 



.. 

.. 05.15 Przyslęoa (353) le'eOOl1t'Ia. 
06.05 Elit (919) ser IiII t1.,y:z Turqu 
07.00 Transmisja mszy śWiętej 
07.30 Coś dla ciebie l' .~ 
OS.OO Wiadomości, Pogoda II l 
08.15 Kwadrans polityczny lOIle. 
08.35 Ranczo. (50) . ,JVC] Pol 
09.40 I\omisarz Alex 1 (B6) sertal. Po 
10.35 Ojciec MałellSl 20 (258) serial 
11.25 Kasta (S.) - 5ł"i<! paaOOlt Polska 
12,00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Maąazyn rolniczy maq rOlnlt;ly 
12.55 CUdowny świat przyrody lO (13.ost.) 
13.20 Cudowny ~wiat przyrody 11 (VI3) 
14.00 ElifC920HM'ia r.hVrJa . fi ~j 
15.00 Wiadomości, Poąoda. Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzy~6wka 1e1e!'rrJel 
16.05 Pnysl~ąa (354) - lelenowela. TU( 

17.00 Teleexpress ' p; dlTl Irt 

17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3155) lei ~owela PoIs 

18.20 KasIa (SS) "rl1'l Irnd!lłl. Pol~kn 
18.55 Jeden z dziesięciu lele miej 
19.25 Sport, Wiad., Pogoda, Alarm! 
20.30 leśniczówka (340) ·lt!l!!n Pc;1~1W 
21.00 Sprawa dla reportera • "~IJdlYll 
21.55 "'aquyn śledczy Anity Garoas 
22.30 Motel Polska reaTtly shOw 
23.00 Magazyn kryminalny 991 
23.45 tłnie dranie' Morozl Klopotow' 

ski komentUją ~wiat " " 

TV PULS 

06.00 Zbuntor,d~' III I 07.00 3sh 
Rlllą!', (87 BAl 09.00 1 . 'b l' l 7yrll pod 
mlaW 3(94) 10.00 ... "",J l" pod 
zustilw 7 (33') 11.00 ~ ow aniol (l4) 
12.00 lck,lllclCJ '<1 d\.d ÓVI ~ (81. 84) 
14.00 LOIT'bali1. ~vcie POd zastaw 3 (95. 
96l 16.00 odllnny illle C',; 3 \ 123. Il4l 
18.00 lombard Jyoc 00d 1,waw 7 (339. 
340) 20.00 WŚCiekle szybcy komeCla. 
USA 7015 22.00 Ą 'bez ktl V komerlla. 
USA lG li 23.55 SzKnla uwodlen1a 3 ~o 
rned"lOdrur ~ 01.30 ZołJcJrllot 
M u na lT1I , ~ 02.05 lVojCletll CPlfOWSkl 
Boso ~~ . ~, Illczeqo 02.40 TekI 
I wlal /. 03.20 • tllVrum r. II (8. 9) 
04.20 l ar hrwum lJOilql (lO) 05.00 !ID­
clll~ny fnteres 3 t 124 : Poi I~nie 

TVPINFO 

POLSAT SPORT NKWS 

. 
In 

TVP 2 

05.45 DoktOr Kleist -lekarz rodzinny (127) 
06.45 Zacznij od nowa milgalyn 
07.20 familiada te elufllU'J 
07.55 Pytanie na snladanle - t"1lQ6Z') • 
11.25 Rodzlnka.pl (53) ''1<1IKomed1owv 
11 .50 Barwy szczę~la (238S) serial 
12.30 Kolo tortunv . ' .. I L fol 
13.15 Kozacka miłość (53/270) • ser 
14.05 va banque teletumie} I'ols~ 
14.35 Ha sYQnale (231): Bestia ' serial 
15.10 G6rscy ralownicy (1) -'iEf 

16.00 Kolo fortuny elplurnlel, Polsl<il 
16.35 ramIIlada "Ieturnjej 
17.15 Więzień miłOścI (494) teler Tl.. 
18.00 Panorama I , om\1CVlny 
18.20 VII banque rele!lJ(I'lel Ft s~a 
18.45 Kozacka miłOśt (54/270) serial 
19.35 Barwy szczęścia (2388) senal 
20.10 Barwy szczęścia (2389) , ,rIO! 
20.55 Na S'(Qnale (289) ~Nld I'ols a 
21.20 Na (290) 'rlaf. ~skil 

21.50 Urodzona owiilZda (12·ost.) 
22.45 Stulecie Winnych (B) '- fili. Pol 
23..0 Moonraker fir "'I CI\,) Wierk· 

S't III ~ ,,!lI" ,"1 
01.55 Zakochani w Rzymie -k~'r~ m 

n.'oI"ł lO12 
03.55 Bez to1samoścl2 (12) serial 
04.45 Art Hoc: bronzo Cannon ' Rawa 

Blues ltitival 2016 t<.OflIl!rt Pofsl., 
05.35 Zakończenie proąramu 

PULS 2 

10030 Baranek ~n . 25 ,6 
11.00 Oggy i ~ lrah' hV t 1341 11.10 Kol 
'O·(I3k,2(i5.lbl 11.20 M, lan9 J4 11.25 
Kui"OIc l diun 11 "' ra • v. 11.45 
'ImonlPum ] l i() 12.45 Blill Ime 
'lamaSl)IlY 3 10 13.15 I ver o~tatnl 
dillOZd~1 (:li ;, l 13.35 ĄI' 1nl'Illlj I wk" 
vtićrkl4 (31 14.00 M 1 o: [)u~h wo 
ości (19. 20 15.00 ',Ii", lJ u~ BiedrOnka 

\ barny 1<011/1 jJ 15.55 'IllllriV I fet" ' 
'14.1 ) 16.50 Pi In 'idaQas~;aru o 
6) 17.45 ' 1(, <I m 
18.15 b~ ki q "2l 19.00 ~ 
l'alroł 4 (4 20.00 ~ro, ZyCIe pod 
mtdw 1 ., ł,1 3' 22.55 7d ICle 
.. mysly: POla {J'~f1iCaml \(;. 23.50 '/styc,1 
we cholooy: prosto l knnikl3 (,1, 

EUROSPORT 1 

06.00 • A" Irali ~n w Mc1-
00\)1' 12.30 Narciarstwo 6~ejSklp' 11 
s{'ltl.d ,'Curlindll).lp 
. L przeJazo 5 Qtorno QlCJanta· . 13.20 
fwcl3rslM) il D , lo'/.Ii'<lrZOSlWd >Vi' 
eN 11M f1'AmpP. '10 I'VI pl7PJdI(I >00' 

m~ Qlqaola k"IH 15.00 Bia!1O . ).llstrzo 
stw ~wlata· y. , ~ poje'dynud 
2tafela mil!S1ara 15.55 nooJ.:"r Tur~,~ 
Welsh O~en N. t 01. dZień 18.00 
Nitr'ta~two IX'J kilr. MI Irzmtwa sl'Ila!a 
COrIir.a d'ĄOIpeZZO ZOZ!, 2. prz~1 , - ,­
mU QIQanld kobl t \9.00 Snoo " fUTO!' 
'/elsn Upen w le Iport • ~ dZlf 19.45 

Snoolier' Turnlel l'ietsh O[l1'n . 
.; dll;>O 22.00 ' I '. n 
IV Newoor t 4 dl' 'ń 00 .00 Narclar r,) al 
De te:. MS • te 1 nu oAIT UO 2021 
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POLSAT 

04.40 Disco Gramy m I f ~ 202' 
05.25 TelezakullY TV Okazje ' rnJ~JLYI1 
06.00 Nowy dzień l' f 
08.40 Malanows~i i partnerzy (S4) 
09.10 Malanowskll partnerzy (SS) 
09.40 Sekrety rodzIny (71) ~ ;fIJI. PI 
10.40 Dlaczego ja? (398) "... ,,' 
11..40 Gliniarze (392) ' 5t'rlol. Po.Sk,a 
12.50Wydarzenla itOQram mi. Pol ka 
13.25Inlerwencja - mail reoorlerów 
13.40 Trudne sprawy (950) - ·fI<l1. "'" 
14.40 Dlaczego Ja? (956) "enal POISka 
15.50 Wydarzenia program inf. 
16.10 Pogoda ~ - "Jm • !or"1uCylnv 
16.15 Interwencja tiIiJ rrflOrtm"W 
16.30 Ha ratunek 112 (41S) senal Po 
17.00 GUniarze (469) rial, Pol I\a 
lS.00 Pierwsza milośt (3115) >c'IJI 
18.50 Wydarzenia 11 II 
19.25 Gość "Wydarzeń" pUDliC. 
19.45 Pogoda 

20.00 Serce nie sługa 111, lobyC7all1WY. 
fi <la?IIR reJ. rllmlylbe(wvt-R" 

la .1 "J\vska ... II DomaGało. 
QU" fiu R()l(;lkd 

22.10 Moja dziewczyna wychodZI za 
m4ż K, n Mld romanlyc.." "Al 
\'II~ . J 1rytanla 2008. rei ·d~. V, 
11011 :1. WV~ Pat'ick D rnpsey 

00.15 Czarownica klln1p.clia. liSA 700~ 
02.40 Tajemnice losu prO(JTam rOIC 

06.05 S,,· 'u 07.05 PlebanoJ (318 
3 ą l O 371) 09.05 Klara i w'i7r,tkl! jd ,p' 
4 (A ~) 11.10 la~adki kryminalpp parny 
r S1ler 3,; 12.20 CI JQO Fire 41~ 13.20 
·tdSlr~t\·" ~ "M ,!/('7a·n '. " 15.20 

KO)llllczn8 fiata lrof<'l tr· IiI\· SI Mnada 
2011 17.00 Ctll' W' ~ 4" 17.55 1" ollłV 
maoazynl e <l~i J 1S.30 1'1'01 ,y , BQa' 
ZVnowc' Ka' d 19.10 'ł/ 'I , 'lOntenero 
W~ 16. ') 20.00 I dnl1iw' • X Pnkon"t 

" I~' 'hr IP SI USA/Kanada 1998 
22.20 ~Itlrr lln,,~" .,ozYCla drama 

I. A\< J 00.50 fan'? ·zroszko!a kome 
dld 1\11. ,a '" , 02.35 \III VKropkapl(12. 
13 04.35 " 

12.15 III' t" oń 12.30 Coś dlĄ 
12.55 r· !(JOl.,! 13.02 ""'y,~CZlU.pJ 

13.35 f.( IW li 13.50 AiJ, (JjjIJd.J 
14.00 ,'rogi am ~u 'TIf 15.00 ~.oron~'lI rio 
Miltl;1 dZla Bolel,v 15.20 I . p ,)Otycl' 
1 (1f) 16.05 .eł<uner 16.30 ; r tl',maina 

siódemka 16.45 OZ/EnnlkreQlOnÓVl 17.00 
!'..lIki rn mezla hiSlona 17.15 (;alkil 
!Ia historl3 17,30 Prr-; - •. ''lV 20.00 
~SW (85) 20.35 "~e I~ ,. ~ 

pń - Ol "'1 - ~ 121.20 f 'my 
Się dla I'oIsk1 21.30 "1IQ1'i1m I( III'( 21.50 
tudio lOT 22.00 'I! m'l " 

22.20 Fen.; 22.40 !XIt 22.45 ;.IV' 
mina na s,:.rj ,~ 23.00 Cal leM niella 
his ofla 23.20 ' ~ \ . (> '1 CZaSllW 00.25 
RąCI'.a qótUj 00.50· ~.ńer 

TVP SPORT 

05.45 Manąo ~ ,,~~I!DY 
07.00 Kuchenne rewolu* rOLI. 
08,00 Ol leń Dobry TYH IIlcllJd 'YI 
11.35 Doradca smaku: Weąe ramen z 

Qrzybaml r ld1yn Po, ZOlO 
11.45 Ukryta prawda (1211) ~eri31. Pol 
12.50 Szpital (659) , ~ lok Pol 
13.50 LAS (3) , ial k ,m. ll:{. Po!SY~ 
14.55 Szpital (660) se ial paródok,. Pol 
15.55 Kuchenne rewolucje r/'lZ[ 
17.00 LAB (4) ·rldl q III 1"~ PoISkd 
1S.00 Ukryta prawda (1212) ;;>l1al Poi. 
19.00 Fakty proqlarr informacyjny 
19.25 Uwaga! Koronawlru$ n'. 
19.35 Sport. Pogoda 
19.55 Uwaga! r aqal'j,. "",rów 
20.10 Doradca smaku: Burąer drobiowy 

z wIórkami kokosowymi mi:"~)'n 
li: d 1'\ 1'1 , J20 

20.15 Na Wspólnej (3174) . se fial. PoIsIl., 
20.55 MIlionerzy lel~tuP'iej. Pol. 20?1 

KOMEDIA 

21.30 Kuchenne rewolucje: SarIInek, 
Wielkopolanka rOl( ~lsIia 'I 

22.35 Ocean's Thirteen t\OIT ~Ji" sel w 
LYj.~. ,A 2 'Jr. 1Iź.SI~verr Sod~1 
l'f'TJh wyk (,t!(V)~ flrml1"Y. ĄI Pr!<I' 
nv. Ardy G~rCla, Br 'Il ha 

01.05 Chylka ' Rewizja (\/7) ~erial 
02.05 Klinika bez tajemnic med. 
03.00 Uwaga l m 1qil7yn wportefÓw 
03.20 HOC MagU 

nVHD 

08,00 Il's m life!'o ml.i)E l~,' 08.30 
IŁ my liii" To m0il' [ycir ? 09.00 Goq'jlp· 
bOx. Przed teleWizorem 12 10.00 Sedlla 

1r J af/J wesOlowSkil T '1 10.40 'I) 

Y R ~JI (4(\ 11.40 Ka,u eM' HI 
12.50 Fl.h" ry ) 13.30 Damy I WI . 
~~ I Jk.111 l . :5J 14.40 ~I 'lO i 
lo 15.45 r·~ ~. gada 16.05 

s' 'Iil Mr d I~ ja Wesolow G~ 
16.55 CoqQlebox. Prled t~lewinre'1l 3 
17.45 tXDW,S. P')QOda 18.05 Usterka 
1 18.35 .Iw Wi .. ll~ " 19.45 t~l>I 

Pv.;\lo.. 20.05 OIf:1telme 1\1' śnr f (3) 
21 . 15 ~r/ OWelycjal0 21 21 .45 EX:lress 
p ł 22.05 Krnlow(' iy( id IQ (3) 22.30 
" ~, ar 23,35 Damy i .... ~~nl elki. l4 
,l) 00.35 Os re cięcie 10 

TVP POLONIA 

11.20 Pr7P' alllo '1 11.30 & Wy s 7ę 
~i 11140 12.00 !'!ieta. lrryd iPIJ 12.15 
eJ 11 l (71 12.30 ~~ Jd' I ~. 
13.20 ~ierune i .. choo 13.40 11 tltlaJ '(i 

'I r"rii J,lmdulL.Po ?('<J 14.15 Mi 
'I.a .Ie 14.45 Kasta ·1 .. 15.15 "j I 

QOltlJe 15.45 Mówimy po pol.~ 15.55 
ludlu 16.15 AI'(hel!l~ 16.30 !l.1\\ 
I~ 5!\) i 16.55 Naukalltek l ~I._ J 

17.00 ;'. ,I'J) 17.30 r. r 
rrllflfl, 17.50 Gra:.1ł ~ y71. " 

18.20 W JI:I 'klywle rolonli vr.,. hod 18.50 
1\, v~ r' ~4f)) 19.20 '1' ot ~. 
19.40 ,I' 11 20.00 \I' ', 20.30 
Foo( ju 20.40 ,I1\, I 20.45 ado~ (7) 
21 .40 >r 'I'.' " 22.30 "I, .13) 23,00 
A '/jara paell I 23.25 "senlla 

06.00 a.o. fl,x~V Bo!i . NI ., .'1 
II' ... aga junior cięŻka 1 r JakubOw 

.~I u, Idl Plcs,ik lU2 2',1fl 08.30 ' '1 
maQ. sportowy 09.00 Bia Kl " 
~wi ta Pol<ljuka 2021 tAi!\) ""IVI,III .... rllll"' 
mell7Y1~ 1 1.00 ~lil:k6wk~ rr~lr7Y'n "II' 

char 1'0 ski m'" 7 twil!rłfi"alowy 13.00 
Sial ka n1\ ~i' "lJ(lldr Pobki 111" l 
Ć\\ lertllnalcv, 15.15 Biatlon: MIS1fZosl d 

~\\'Iatil: Pckij1l1ct1 ?WJ . ojedynw ;,t~lp 
la mlot,lana 16.10 la kbwka llP C7~i~ 
Pucnar Polsk rr ~ ."fef flnalow, 1S.30 
Slll1k' :/ka m;ożctVzn: Pucll I 1)1~,kl nil (l 
ćWlerchnatowy 20.15 Kolf·~eur.. maQ 

t \'laik' r I 22.00 ~latk6wka ~ł 
lVI' P",- P ,k,' II ' wlerllllkllo­

l' y 00.30 Jony walki: 1\~W)3 wa~ka 
M~ " l ",III t NO!m~n Pilr~'..' 1I.D1202O 

18 lUTEGO 
CZWARTEK 

TV4 

06.00 Strażnik Teksasu (197, 19B) 
08.00 Nasz nowy dom !Mtv ~how 
09.00 ~zia Judy - rNhly st10 
09.25 Sędzia Judy ro;a'IIV 
09.55 Sędzia Judy re<!lity 10\1' 
10.25 Nowe sekrety sąsiadÓW (32, 33) 
11.25 Pamiętniki z wakacji (23) 1 
12.25 Święty (64) " ", n. Polsl<.l 
12.55 Wz6r (6) spri? k~lralry USA 
13.55 Kobra - oddzlal specjalny (12): KO' 

ka I I I '/1 IV tli fn'V 
15.00 STOP Drogówka ); l: V P '.,,d 
16.00 Z miłości do dziecka (14) lei en. 
17.00 Nowe sekrety sąsiadów (33): Wy' 

magaJąca szefowa ,f li I Po 1 

17.30 Nowe sekrety sąsiadów (34): Oko 
wspólnoty s~rial p,. . j~~ 

1S.00 Policjantki I 11t1l 
19.00 Pollcjantki I (112) 
20.00 Spralwiec!llwi 

21.00 Aniol stróź komf'Ói~ st~~dr.Ylna 
'SA }()O~, "'Z >tephen Herek 

23.10 Ucho Prezesa Z (12) ,eria ~ 
23.35 śmierć na 1000 sposobów (13) 
00.05 Śmiere na 1000 sposobów (14) 
00.35 Śmierł na 1000 sposobów (l, 2) 
01.25 STOP Orogbwka f" ,~Jl~ S ~ 
02.25 Dlsto Polo life IUI • 11015' a 
03.25 bp 10 'Ilsta przebojów milI 
05.30 Telezakupy TV Okazje "''IClazy~ 

o lISIc przeboJ 
Trdw.Jk,'j id Inilll' dolal IW . 

II. 1.(l 09.00 GailIpo 10.00 Czysla 
11 .00 ~l{.k 'al" 12.00 . 
1)' 9R , J. uj, .' JOOzflPl: ' "Ii' 

shimcru K,3wczyllOoono 13.40 
'32) 14.15 PoL 'I miki P'llitli ~tI 
15.15 fi kły I ~krIIQ) 16.15 ~ 
laqcn (L J 17.15 I 'waJe . I 18.15 
Mu'lnoweldtd rq~ 1ll) 20.00 ',dh'f'(I 21.00 
eSI: Kr)'lJliname laGadkl Miami ,112. IIJ) 
23.00 Nimfa ~orror Ser~l,l ")14 01.05 
mI Ć na IC ') sposob<l 01.35 

~mler na 1000 )so06v (3) 02.00 ~n 
,y'" 02.40 "p l 'hsl<! I fi '''I'JW 

03.40 I Ił II 04.40 J Pl.,D ", 
le 05.45 IrlezJkucy h ~MW 

T VP ROZRYWKA 

05.55 /rlk 11'1"1 IP I'oł~ . 06.30 ' " 'VI 
li! II~ ~ ''''piS\' 07.00 M~ \'I 7\'1 pM Ó 
. f 07.35 famdi~lla 08.05 ~ <I . f1y 
łówk, 08.35 1\010 fortuny 09.15 WuJclech 
Cejr":, ·ki bo ~~Ltd,~t 09.45 Jbdll 
l kuli <lml 1 0.50 ~a c ira .. 11.20 \lu· 
~( . fi ,I ,~i~J l(l·pnkl 11.35 dml!lad~ 
12.15 po "I n" lit n 13.10 LV ip to ka' 
b, t 15.20 Jyr:ie to ~i!barp 'lIty I abare 
llo 16.20 K, tr!!tovw IIJap" PoI$l(i 
11I~"SKI!- warre i\(hodll wno. kiloaret I 
śpip\y lS.25 Jkl 'I>a łan .~ p'zerisy 18.55 
M"k.~1 'w d, 'IY 19.30 (ra Ir.., Kr7V' 
Lv , 19.55 '. t<lllQU 20.35 1"JStawoa 
ni )n 21.35 kJb. 'owy ~k. J'IIóJ I 
22.35 ~ _ d 23.35 (1l'~~11k 

l/l _"kpn' 00.45 Knl, ,. oy 

TVP KULTURA 

08.00 Inforr." I "II " 08.25 II 
lata. lamrp ~nr 09.00 Palec 1l\J. rnal~ 'la, 

lihn oby!. 2"'')5 11.00 Bh·. o tUf'dl 
bliiej er 12.20 7'!1, ,a . , ~Ias ą hl' 
dok Ir lli ~ , 13.55 S," Imi wielkJc.' 
Knm"n~yl Jrllw 15.00 II 111'01 !l' Iy~r I 
15.35 cest ld VJo l' 'drnhlkometrazo' 
.. v l~ ) I 1',"' 15.40 ""l la Vi (2) 
film Ikompllaillw~ fchosl. 193. 
15.45 opli un, nlrr. ónlm .. Pol. 1%9 
15.55 ' IIdr . '(/IJIIIilL JiJI 2(\17 17.20 

7 ł '1"~1O II - UłloozłeŚCII lei 1\), I 
,J 18.30 InlOlmaqo ku1' ,ruln~ 18.55 l0 

dalej? 19.15 Notes RYSK' Idem hnll Wa' 
C/awa (JDn~OV ~ipQO 19.30 1~ledy po 
SIt Ik~ 19.40 11 I ~~I;J.<, 20.00 . 'gl. sir: 
nie !IV!'" 21.25 to ce IAblrll !1ra nat FU 
Wł. '957 23.30 (jO Się nie lnie ks. () 

Nr 7, 16 lutego 2021 

TVN SIEDEM 

05.00 Mango te t:Z"'lIJl'( 
ouo Kosmiczny wykop (24/26): Re-

start 5erldl ant '-<JIlV PWkif 
06.50 Kosmiczny wykop (25/26): Wielka 

Ucieczka 11 rr "OlSila 
07.00 Szpital (65~) · ,erlJI puado!t Pol. 
07.55 Ukryta prawda (814) ;r.ńa Pol 
08.55 Ukryta prawda (SI5) rial Pol. 
09.50 Ukryta praWda (816) • rial. I 
10.50 TPn moment (3/20) - ~erlal. PolSki! 
11.20 Szpital (655) I ''ldI 'Ok Pot 
12.15 Szkola (533) , od ", DoL 
13.15 S4d rodzInny (89) sp'ld!. PoiSKa 
14.15 Sędz ia Anna Mańa Wesolowska 

(613) ',ri I I 
15.15 Ukryta prawda (817) lal. "'Ol 
16.15 zakochani po uszy 5 (289) 
16.50 8rzydula 2 (S6) "~ll Jm., PoL 
17.2019+ (430) ~ Pots 
17.5519+ (431) sellal Pdl '01'. PolSka 
18.25 (11/13) ~fial, Polska 

19.30 Zakocham po uszy S (290) 
20.00 Brzyduta Z (87) SPlłal ~ilfl Pol 
20.35 Praktykant k.mtulo D~lalowa. 

~ '15. 'el t.../II.'Y ~ '(t'I~ \'1'11\.110' 
.. Ile Ni o. .... 1' H~ih.;wd\ 

23.05 Serenlty • film 2000 rei.Joss 
VII 'V1I / a han nmoo 

01.35 Druga strona medalu 3 
02.45 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

--~~ 

TV TRWAM 

16.00 oforma" n 16.10 oką nad 
\'i~['~ P, ',~ I . I,' 16.35 po ,dy mf'>' 
dyt'lOP blinllralr"", 17.00 Akademia pro{t 
r~ 17.05 NJroou,'" Sal ,lWi l\! ; M~rvlne 
~, olIlIr . "Ol fi h 17.25 wlę 
Iy na lQjtdy d.1 !~ 17JO JpowtedzlalnlZ8 
Ko~ '1' I 17.55 P ~, Nil" l PoldkOw 
18.00 ~ p n 11S.05 ~r.rJ{' Ó~I 
1S.15 \l d, "' n' 19.25 
V,lęll· nrt IWJy llif~ 19.30 pr ·Yldl,,,·I~ I 

bohatprowle 20.00 11formar.le dnia 20.20 
RÓlilll 20.50 P"I , 21 .00 A , 
snO!)l'l s 121.20 Infprrr d. p .1 21.40 
Polski p lkt ,j enii' 22.00 ja lattma 
~Im ( ,l. - v f'Q 22.30 ·v:dkl ""d 
woC·~ • PoIs~e • ,al 23,00' ew,zvjr 
U~IWEr5Y1et Blb,ljnl 00.00 ~ wtórkowe 

ATM ROZRYWKA 

06.00 )1'(0 lirt! II 07.00 II C ,~" 
07.30 -'~ 1111 ~. JI 09.00 
oJ' 1 j" 11.00 I' 
,197. I 8 12.00 lWd QvtU)" 1 2.30 !:l"Q 
pr Iy~ ·i' 13.00 l ~ędk<l ni t")II~ {9 
13.30 y. li 14.00 Si: ;1 m· 
:tZI ; II 41 16.00 i •• €d.g r 
kiW. " 44 ' 17.00 i olun, Ul 19" 

294) lS.00 Do~t t,n 1" 20.00 
S~luely !udlmy !) 361 22.00 
GtI/Q Kiepskich \35B 359) 23.00 /. .wy 
farciarl (, rT'"dl ~ Wlk Brvtam l.. A I II 
fr jqąn ~. ~ Ir~ nol"'i Wy lo" .1( 0(10. 
David ' ~ 00.55 ! O azje 01.30 Wyspa 
II , I , '" ur ,ilt. Gruzt<lI lemJ riCze' 

.., 1I;fj 2014 03.25 Nil ratunek 112 (294l 
04.00 ';) Gramy 05.00 Dl co Gramy 

TVP HISTORIA 

06.50 yl t '1 ~'6 06.55 " I 
Kror • a "1111 07 .20 la o. ~ o./.a 2) 
08.25 ro PRL J 09.00 hlsl ,'. r y-
'Ol HIIT1ii 10.00 . ~n' ~ KI; 

11.20 l VI ,.:; h'I r ·,·,d. 12,00 a. 
I :l (.~ 12.55 Wf ,~I~l1iIr " l 'I 

~O';, 051) 14.05 t "Ieqiem Ni J 4 .. t 
15.05 tll.I 'ia r kl:n rJan6w (2) 16.05 
I!ylr nlf !T! fO - kronika "~laóo\\CÓI'I nI' 
stc 11 16.35 r1~ belpi~ i 17.10 Hlstorra 
Po ,ki 7 'I!'m ił komni~ - II m d Pol 
~ 18.15 Iliola V(1~6vil<a 3) 19.20 WCIJ' 
na IV Zł 19.35 tlO,t)d 'eo l.' ' "'11 
Ó U~ !{IIJ 20.50 Idlcm/wP' kzeszy 
i51 21.50 Mln ·t .. 'jniewu t7 22.35 c,qav 
Prl .~J 'I I e lU 23.15 ~I Y 
prze '1<Iv: ,.Ial nie prz"dst" .... , 111, 23.30 
Film Clokumentalnv 00.10 S.:!dy, i' J 
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04.40 Disco Gramy u 
05.25 i!1~lakupy TV Okazj,. 
06.00 Nowy dzień jJI l 
08.40 Malanowskl i partnerzy (86) 
09.10 Malanowskll partnerzy (87) 
09.40 Sekrety rodZiny (72) serl~1. Po 
10.40 Dlacze(Jo ja? (399) • L 
11.40 Gliniarze (393) s I 
12.50 Wydarzenia 
13.25 Interwencja . r 

13~ __ _ 

13.40 TrudnI' sprawy (951): Uboql J-li~k 
Jest zakothany w Wioli. która 
wygrywa dutą sumę pieniędzy 

14.40 Olacz~o Ja? (957) -renal I10lstu 
15.50 Wydar2enla 1111 1 
16.10 Pogoda OQI1lm In! macyłrlY 
16.15 Interwencja mag. r IlOI'terOl'j 
16.30 Na ratunek 1\2 (419) Ilal. 
17.00 Gliniar2e (470) ł ~ NI 
18.00 Pierwsza miłość (3176) senał 
18.50 Wydarzenia prcqra. In' 

no 
19 LUTEGO 
PIĄTEK 

06.00 Strażnik leksasu (199. I) 
08.00 Nasl nowy dom ' IV 
09.00 Sędlia Judy - l Y $I 
10.25 Nowe $ek~ty SąSladow (33. 34): 

Wymaąa)ąca szefowa; Oko wspól ' 
noty S fl"l palild Pols 

11.25 Pamiętniki z wakacji (24) • ('f I 

12.25 Wspaniali ludzIe (3) I P 
12.55 Wzór (\) sen /TlIJ a J 
13.55 Kobra - oddzlal ~pec)alny (Bl: 

Spóźniona zemsta Iii le 
15.00 STOP Drog6wka . illyn. Isl:a 
16.00 Z mlłokl do dziecka (15) 1 I n. 
17.00 Nowe sekrety sąsiadów (34): Oko 

wspólnoty I 

17.30 Nowe sekrety sąsiadów (35): O 
jedno serce za dużo ser lIoJl 

18.00 Pol1cjant~11 Policjanci (112) 
19.00 Policjantki i Policjanci (713) 
20.00 Święty (65) 181 ~Ilrll I.k~ 
20.30 Święty (66) f,al ko n Is 

21.00 Gwiazdy Kabaretu 'OlI 
22.00 SpraWiedliWi - WydzIał Kryminal-

ny (.03) I ..rym.. IS':(i 
23.05 Sprawiedliwi· Wydzial Kryminal-

ny (434) l'1nl uyn Po; ~ 
00.05 Dom woSkowyth clat ho Alt 

\1 ~at JS' 200: 
02.25 Disco Polo life I~l .. Pol 
03.25 Top 10 - lisia przebojów mil' 
0530 lel~zakupy TV Okazje maQdlY 

. -n TV ~ 
- , 

wymIar ('lI 

06.50 Kosmiczny wykop (1/26): Rl:9 
07.00 Szpital (655) serial J)l1raoo Pol 
07.55 Ukryta prawda (818) IDI. 
08.55 UlIryta prawda (819) I 
09.50 Ukryta prawda 18Z0) 'naL ,j 
10.50 Ten moment (4/20) s I l 
11.20 Szpital (656) I DJf o I 
12.15 Szkoła (534) I I D I k I 
13.15 Sl1d rodZinny (90) ~na . Po<ska 
14.15 Sędzia Anna Marla Wesolowska 

(614) efta lall dO PQI 
15.15 Ukryt<l prawda (821) I 
16.15 Zakochani po uszy 5 (290) 
16.35 BrzydUla 2 (87) ser, m.. Pol 
17 1019' (432. 433) 
18.15 Sprzątaczki (3/12) 
19.00 Ukryta prawda (810) 
20.00 Brzydula 2 (88) 



, TV :, o 

05.05 Klan (375Z, 3153) te'e own ił 
06.00 Sprawa dla reportera ~yJzyn 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.35 Rok w ogrodzie magaz~n 
08.00 Rok w ogrodZie extra maaazvn 
08.15 wojsko-polskie. pl cvkl eportilly 
08.40 PełnosPI awni maqillvn 
09.10 Magazyn śledczy Anity Gargas 
09.40 Skoki narciarskie: Zawody PŚ w Ra-

snovie -konkurs drużyn mieszanych 
12.10 l:!rytorium Apaczów ~~ m. 

USil \958 oz. Ray larar 'O 
13.25 JaponIa - inspirujące krajobrazy 
13.45 Okrasa lamie przepisy - rJQJzyn 
14.15 Z pamięci ~ Iwlol1ó\,/ 
14.25 Przyrodnik na tropie (16) serllll 
15.00 Koronka do Miłosierdzia Bożego 
15.25 Zakochaj się w Polsce Ti<IOdlYn 
15.55 810ndynka 9 006) ~rid1. I ~ 
17.00 Teleexpress, l'o9oda - lOt 
17.30 Jaka to melodia? 

-----' 

18.25 Sanatorium miłości 3 
19.25 Sport, Wiad .. PoąOda, Alarm! 
20.35 Komisarz A1ex 15 (I83) serial 
2130 Contrałiempo. Niewidziałny 

fili": ' vmUllllrv. H1Sljlilrlil 
23.30 Motylem jestem, czyli romans 

czterdziesto1atka Jol)m. Pc!S!Ia 1976 
01.10 Jak dogryźć mafii korne ja sen· 

~nCVlflil.IJSA ?OT?' w' Mat1\ C ' n 
02.50 Jaka to melodia? 

-n 

05.20 Cafe piosenka: Ewa Dałkowska 
05.50 Barwy szczęścia (2386, 2387) 
06.55 łoi jak miłość (1566) . 1.;1 1'11 
07.40 Przepis dnia 3 ma\)azyn 
07.55 Pytanie na śniadanie n aqazv'1 
11.20 ROdzinny ekspres: Dzieci a alko-

hol 1i1alJ reli qny: Iskd ,0"0 
11.50 Alternatywy 4 (8/9): Wesele 
12.55 Anythlng Goes. Ale jazdal rou 
14.00 ramiliada - lei('lJmleJ 
14.35 Koło fortuny • lel<?tun~f'j. PoI,kd 
15.15 Szajbus I PIRQWlJly • fi 111 tarrnhln • 

AUs!raHa 2015. lez Stuart \lcOcnald 
16.55 Jutro należy do nas (24/25) 
17.50 Slowo na niedzielę: Nie uciekaj z 

pustyni, czyli 1NoJa czterdziesto 
ka p .qral'1 '!:11g1 y 

18.00 Panorama, Pogoda ~i...",all Inf. 
18.35 Postaw na milion 1('lel r lej Pel 
19.35 Lajkl . mao;mn ~u11uralry 
20.00 zakochany MIckiewicz 

05.50 Ąle nwnerl j 06.10 A nurrn:r l 

06.50 A,,, ntJlne!1 07.15 Ale nurr~1 01.50 
Ale numerl 08,25 Klinika dla plusza~ÓI~ 
l 02 lO3l 09.25 JdKe Illlro 12 tllbylaodll 
(9394) 10.25 IOIT eJ( pfZVjdC.ele2JOG. Uj 
10.50 Bara:leil Stlaun.! 061 11.10 MOIlty 
IJIdl~lć Q\V1J1da li n 'ali I IInV. lidndda 
2011. 12.45 Op!ę~Uf1ka • 11 '!l farrnhJr,y. USA 
1999 14. 35 Pinąwfny z Mcaagaskaru (8. 9. 
IQ l , 16.40 \ln I Jeny VIii'I~(leczka' 
film anim..lJSA 1992 18.2.5 Ksiate Claruś 
.. ,I'.. KaruduNSA' 18 20.00 Angrv 
"" s ·il" film alU!no .. • r . I, li<iA 2016 
21.55 "'ICI NOS 13 (J 41 23.45, ostel2 
. ,I I JI 7(101 01.45 C fiP<>(J1 
02.15 J o I weso!o 02.45 ~ o. IirV 1lIP' 
feS 3 (120) 03.45 Nl6amowilel (7) 

06.00 i'i>hIkuI ([<!SIl 06, 15 Rnd3kr iii: Dział 
, ledczv (7) 07.15 wehikUł ClClSU 0710 Pod 
I l\"'l 07.45 SijsiedIJ Il-?i) 09.20 Nlezw\,k ' 
5lk.olyO\ 10.20 Wie! \li lliS!I)'!a 161 1Q.45 
IfJcZlIane o!lIicza Chin (2T) 11.20 I J 

hlSlOfl4 12.20 '1Clld1a.'1e.h torl<l 13.20 
Gwlazdv lOf"Dardu 14.15 WOJr'\ m .", 
nowe 15.30 K yptt1lU11 szeł 51 16.25 11ir 

iarze (4\ 17.20 S"permaszvny (I) 1820 
ulmphgfoi "u~ISle drogi Europy (14) 

20.00 N rll'" .łC Ityodldlkl $larlUymo 
(9) 20.55 '>, 11lIera: Starciytm b>n'id 
OsI ćd (7) 21.50 /yClx ~ 
stie l- 22.50 111'lOjrJa !l'1i3tOlva IV Iiclbad' 
(5J 23.45 NleYlYlamior ZJqJdIti II) 00.45 
le;~ za.."adkIl1'rdVtzne 0, 01.45 
isja skarb 02.45 Pod lUpą 

14 

04.40 Disco Gramy Ul f'O 5 :ił :~. 
05.25l:!lezakupy TV Okazje ' mz.qal 
06.00 Nowy dzień , ,\X)ldl1llOl 
07.35 Spider-Man 2 f Om JlfZYIJO(lcm: JSA 

ZOO4. ret. Sarn Ralmi • 
10.10 Ewa qotuje ' mag.uyn. PnlSkil2019 
10.40 Nasz nowy dom riiUty ~hoW 
11.40 Bogaty dom' biedny dom 
12.40 Rolnicy. Podlasie (24) serial. Pol 
13.45 Rolnicy ' lik Się żyje u nas na wsi 

(7) " Idl d()kl.JlTlI'nt~llJy. f I kd 
14.15 RolOlcy 'BlI 511: Zyje u nas na wsi 

(8) serial ookumertaloy Polska 
14.45 NIe mów do mnie śmieciarzu! 
15.45 Więzienie (64) ' \ ri;,1 nok POI'.k;! 
16.15 Więzienie (65) • serial do "Pol~ka 
16.45 Więzienie (66) *rial do Polska 
17.15 Więzienie (67) seriaIdo Poiska 
17.45 Chłopaki do wzięcia (171) . <idl 

18.20 Chłopaki do wzięcia (T72) 'sclla' 
18.50 Wydarzenia, Gość "WYdarzeń" 

19.45 Sport. Pogoda 
20.00 Thor: Raonarok mm przyqOOoviY 

USA 2017. rf~ Tai~ l'Ialtlli 
22.55 Turysta . 111m ~nStJCVlrlY. USAJlr ,. 

f)d 10111 il'2 I kJr~m Ht'fl kPI \00 Ibl-
nersmarc~ k. Jch.1OV [)eOl) 

01.10strzelecwyborowy hmsensaC)1 
ny lJ5AlRu unłiJ 2005. rei "'UitUS 
fIllam. wyk \!i!slt"'l ~OIp;-<; 

03.25 lIjemnice losu ' (:'OQ!am rozr 

06.00 Klardl wszysl'o JaSnej (18) 08.00 
·ornl').I(z Rex ;1 ilJ. '0) ZOil SIat, n" la· 
paco Ślntnrci 10.00 'iUdson i Rex Cl5): AT­
chillum Re; u 11.00 StJVi~ więk~ nil 
zyCIe (1, Hotel txcelwr 12.25 .rallka 
wle~sla nlzlVCle ,41. Co'e Rose 14.00 
SidI~ "Ild' i I'lUsi l ikll<jl: komt'dia. USA! 
• lem 2003 15.50 !.lama do wy"aJęcla 
korroia, USA 20::18 17.55 Dwaj zgryźliwi 
tWycy' kOll1i'di ~~ m3 20.00 PrnrnK>­
Id ZapowIe<!.! .. - ~. JSA/Vilk. Brytania! 
Au~h· Iw 2~1 21.20 ~c ,P~ koj td' ko' 
media. Pol. 2(] I 0035 L arcnh,Cm X' Po· 
~onać P/1i""Io' : Illel sr. USA/Kanadii 
IQQll. 02.50 I media. Pol, Irm­
N, ~_v - 04.55 I 'Ja Scena ~mfechu 3 
0550 La (,' 7l?ni, oroqrall1ll 

~~-~----' 

10.00 ProIjram IokalnV 12.00 ()]Ikl .. m IltP 
zla hls(or'a 12.15 :Olkiem niella hisIMa 
12.35 Pow '~~ &Sllll5ti 12.50 ZiiUd l 
WP Jw . 13.15 cme~ na Qranicac 
~lypo.,,, ". cj 13.45 KtOkolwiek wkllial 
kto' ol.'!\! Wie 14.10 SanatoTlum mllośti 
3 15.00 Koronka do MIIOSIel'i1lla Boieqo 
15.20 Coś dla ciebie 15.50 Oki I'" I'Itilry 
16.20 lima z łYP Lt.b' r 16.40 ~ 
16.45 Dziennik legionów 17.00 ~,lla! za 
TOtJIt1!1 17.30 Prooram Iok:tllny 20.00 Pi 
se kil dla Cielne 21.00 fTlOscnka u CieCie 
21.30 PToqrarn lo ny 21.50 SłuńlO LOT· 
O 22.00 Dziennik regionów 22.25 Re io-

"IV '11 ?yn SPor.OVIV • sOOolJ 22.40 
"l 22.45 Kryminalna 'IM>mka 

23.05 Ary!tlUlq Gees. Ale jalda! 

05.00 Uwagal maąazyn reporterów 
05.15 Manqo I~ZilIu.JDY 
07.25 Kobieta na krańcu świata (8) 
08.00 Dzień Dobry TYM "'3(Jazyn 
11.308rzydula 2 (&4) serial TO. Pol 
12 00 Brzydula 2 (85) • serial kom.. Pol 
12.30 Na Wspólnej (3171) . <,cnal. POl ki: 
13.00 Na Wspólnej (3172-3114) Serial 
14.20 Kobieta na krancu świata (3) 
14.55 Wyjątkowe domy rv.. f'tIl. 2020 
15.30 Totalne remonty Szelągowskiej 
16.30 Kolekcja smaków g"l'In 
17.00 Klinllta bez tajemnic ,Pel. 
18.00 Patent na dom ' rozr. Polsk4l2020 
19.00 Fakty, Sport, Pogoda mi 
19.45 Uwagal • ma(jd~ ~':erÓ'i 
20.00 Wytańczyć marzenia aran1al oby 

_ cjOI'lV USA (1A16 r ~ . • ii F'iedian 
LI r. wyk Ąlilonlo &ine ril>, 
BrQl'Jn. Oan Ba5CO. lauren 
A Ire Woodard 

05.30 lia~dlm:e 2 (l) 06.15 500rt 06.25 
r x;'I!I;<;S 06.45 :>r r J to IQ 07.15 Detacto 
le 07.45 V oCJbOx. VI Il€(!t? 2 08.25 Sport 
0835 Ijogglebcx. PrLetl eJewizorem 10 
09.45 f~ple>' PoQotld 10.00 ~. ,~E 
MY i Katarzynq Bosackq 10.30 I II I fel 
Tarocie tYCI 212.35 Ust r . 13 t> 13.10 
Wyburzacze 2 13.55 PólSkI SWlSt 14.55 
Pierwszy raI za qrari:ą... Z (.$) 15.45 
~.jllns Pogodo 16.00 O r n~tle 10 
16.40 Goąglebox- I'r led elf'wlzorem 13 
17.45 [xpre p. ,y !Od 18.05 1Iorno~.1sko 
Pl 5 19.15 ~, "o '). la lO (l) 19.45 
E~ ~ss nVQOó<i 20.00 I'i owe życIa 'O (2. 
ł 4 21.00 H, I" V r ,ISliiC łatw?e ( 
2) 23.30 ':0(, .:etlcJt Przed telewizorem ID 
01.30 Ostre Cięcie 5 02.15 OSZUŚCI (2) 

06.25 Polonri! ,li 07 .00 'l.-lr~ S7C7ę\Od 
(23.17 mai 0755 p. '181'1ie Oc) ~madanit' 
11.10 Plll~\. ~ mu 2 11.20 GlrJdlKilli>lo­
rIi 12.15 1'01 t 12.35 !ela MÓla Reper' 
lerk 12.50 r.l'l ';e_ Ż" 13.00 Ojciec 
MaleUSll'l ł·' 13.50 ~Ia dobre I oa zle 
(794) 14.45 f t ·" 'u 15.40 Wolny 
Ekran 16.00 ~Ullu aim 17.00 !lJWflik 
p01skOl..~olski 17.30 I}L ~n " ft!qIOnÓ\" 
17.50M/akmilo' (l55T/ 18.40 ~zń~sana 
sukr.es. 00 20((). ndOWiSkc Polska 
2019 19.45 OoIlrnnoc • RodzlOa Trelliklr,' 
(38J 20.00 PnlQOIO;:II 20.30 Poqoda 20.35 
Spcll 20.45 lJdzie i bo9oVrie 8) 21.40 
Plac 1 ba'IiIC lr:k:I • duma PoIsk.l 2006 
23.40 f,jlllil Fobka 00.35 ~ luk I\IITO~ 
I155n 01.20 SIOvi1llk poJS~ll'~OISkl 

20 LUTEGO 
SOBOTA 

06.00 Szczenięce lata bma i Jerry'ego 
(18, 19) ~ Itul ~"irrowuny liSA 

07.00 Żona dla milionera 5 
09.00 Galileo P' pOPUlur'Olia kawy 
10.00 Galileo lit pOPUlamonal.ko'l.y 
11.00 Dziewczyny z drużyny 4 • ~ 

j A lQ07 !"7 ~t ~Rash wyk Ą I 
I Rensor t:asslt! Scer'Jo 

12.55 STOP Drogówka magazvr. ro ski; 
14.00 Policjantki i Policjanci (709) 
15.00 Policjantki i Policjanci (710) 
16.00 POlicjantki i Policjanci (111) 
17.00 PolicJantki I Polfcjanci (712) 
18.00 Policjantki i Policjanci (113) 
19.00 Galileo f popIlIiII nona!l~I'~IY 
20.00 Święty (61) sellal kor; POlska 
20.30 Święty (68) s~ri31 kun. Polsk3 
21.00 Święty (69) serial k1lm,. PoI~ka 
21.30 Święty (70) ' lal Kom II':ll$kd 
22.05 Sprawiedliwi' Wydzial Krymlnal' 

ny (435) se'lal kIi'rr .I'olsl\a 

06.00 Top 10 lisIa PIZ"t.1 07.05 FM' 
stooowi ('04 105.106) 08.35 [\" lY"l 
(2l 08.55 fulremalO\ la~v~,; lW'ell~ 
tS 09.55 r~knteSzze śm.· .:hu l1.00Torr 
I Jerry: Roti~ HOOd II€(jO KsI~lna Mysz, 
~1111 anil1l.. USA 2012 12.10 Prawli" lak gla 
dr" lin! anim. WI. 2012 14.10 Coiumb(1 
!3\ 16.20 Wiór (1) 17.10 Wzór ( 118.05 
Wzór (Q) 19.00 Wz6r (101 20.00 Galileo 
21.00 ':' ~',~il fne lilQadkl Now€(jc 
Jorku 160 22.00 CSt Krymina ne zagodl\J 
No it'g( I ~ II:' 23.00 D,l! i 10 will (he 
Slar~ Taniec l In,aroaml2 00.55 $p311,0-
OleIC,! 02.00 .lldlcv·!:'lÓCh (31) 02.25 Su­
pcr ,,711' f In 02.40 Top 10 • li>ła 

przebojów 03.40 Disco Polo lilo! 04.40 Di­
sco Polo life 05.45 TelezakuDV TV O" lie 

06.20 IclkoCllal Sl~ w PoISf!> 06.55 f'nctro· 
ze z hiSlor~ (25) 07 .351(u~re;" Jd Il~llo' 
n6w 08.05 Cilte prosen ł 08.35 Kolo 
forttJ~~ 09.20 om 2000 Gdzie jest DZI 
óek? • \Yldo 'Ii lio 10.20 lvcie to kabaret 
11.15 PmlilW r if 12.10 Gwia7do­
wiór TVP Roz'Y''' r, la ~ka z Gwiaz 
!lamiOpole 21.!2r 12.40 ) i- BJrowicz. 
Podróze ze Sir 'It:r 13.10 Prv.~atne it 
(je lWI' ~"J 13.40 P'IVlod!ii1\ na t o­
IlIe (Ii. 14.20 F >law na milion 15.10 
Bu~onl!rzv 13..4 16.20 itv kabaretu 
17.20 [l, Vrdl<t''t' Oc) LlwSle 18.20 Szansa 
na < • s. C>. Ie 2020 19.30 ArnerVllil da 
s,ę Ui ł 20.35 Postaw na millOO 21.35 Gl­
qanr.i ~'.I(, II 22.35 Ozlęł<.1 ROCJIl JLJl weeł. 
end 23.45 IialJall?tol'/a mapa Pclskl 

Nr 7, 16 lutego 2021 

04.30 Mango teleziilWpy 
06.35 Kosmiczny wy~op (2/2f,): SpaCl'· 

bali , 'ifI '"I clflil owanv ~l 
06.55 Szkola (530)' sEm~ radok..l'ót 
07.55 Ukryta prawda (915) senal Po 
08.55l:!n moment (1/20) • 5('rL11. Po skJ 
09.25 Ukryta prawda (917) fial Po 
10.25 Ukrvta prawda (806) sEnal. Por. 
11.25 Ukryta prawda (808) SI:': f'()l 
12.30 Andrzej Bargiel' ŚnIeżna Pante" 

ra (2/8) SE'riOl 00ll PI kd 
13.40 Dziedzic maski · .ome(Jia prlYQO­

dowil, liS.AJNIem:y 20051& lawren 
ce Guterrnal\. .y~ J.jf"ue Jr.er.redy, 
Alilr Cu::uninq. Bob H~lns 

15.40 AMdemla policyjna 7: Misja w Mo­
skwie kom€i:lla, USA m4 rel.Ą.an 
Met! wy' ChatNe Sctlatte~ 

17.25 Walentynki • \!u Ima rlJllanlyr7lld, 
lrlA lUiU 1t2 Gir'!y MarStlail ~ ..oj' 
lia l!obell S. AstJton Ku cher 

20.00 Ultimatum Bourne'a I 5e1lScł 
cyjny. llSA/lllemcy 2001 rei. PaJi Gre­
engrass. YIYł\. Ma!1 Damon 

22.35 Wzgórze krwi · rOI, USA ,Jd 
lU ~ rP, (' lPf1110 .. l'Jm.1VyIi. Młi! 
Wasilmwska 

01.00 Druga strona medalu 3 
01.30 Druąa strona medalu 3 
02.05 NOC Magii 
04.25 zakończenie proąramu 

06.00 1\1~(O Grar:y 07.00 IY O~.azte 
07.30 ::.7a gotU]e OB.OO [rlil ~.otuje 08.30 
lar.lełl1c.,aoi (flt PodviOjna randka 09.00 
I'lcN<tor MiVllO 3(1.214.51 14.00 Sekrety 
0J(1 •. ( 7.18 16.00 'idzfJne z Pols 
16.30 N Ta unrk 117 79 797 m?94 
{9c 19.00 Słoiki (ze 20.00 Xn~awa nit>-

. dmat IIl.3nól., 'lIn id Bryta'1la 
2002. lez PaUl Greenqrass. ~ J~S 
Nl'Sbill AnJr Gildw. CeI.Dd Crossan I.!,)I y 
,IOlJld.~ n.10 ~wlawedlll9l~~(.lb? 

3b3) 23.10 Ko9arz umysIów fi m Sr. USA! 
\'!I! Ill\ ilnialJdpoma 1997. rl'l flreI L • 

onarO wy~ . .Ie" faheV Pien:e Brosnan. 
Jenny lń trt Mar1\ Bnnglescn O 1.25 Sło­
Iki (24, ZSl 03.30 'okaIrne Vi. OCła~,IU 
04.00 DIsm Gramy 05.00 Oisl:o Grar-Jy 



Nr 7, 16 lutego 2021 
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04.40 Klan (3754-J7S61 teienoVlela 
06.00 Slownik polsko@polski 
06.25 wojsko-polskie.pl "y I repo:rwty 
07.00 Transmisja mszy świętej 
08.00 Tydzień magaZVfl rolniczy. PoISJ<.a 
08.30 Zakochaj się w Polsce -Illil 
09.05 las bliżej nas (29) ' Nial Prl 
09.30 Okrasa lamie pr2episy aQclzyn 
10.05 Stulecie Winnych 2 (24) senal 
, 1.00 Msza święta z Jasnej Góry 
12.00 Aniel Pański - ", (Ud ·hQIIIIY 
12.1S Między Ziemią a niebem rnag 
12.50 Moje życie po naloQu 'eporta! 
13.20 Alpejskie opowieści o przetrwa-

niu (Z-osI.) tilml1o~ f:" '37019 
14.15 Z pamięci .:ykl fel1<tonÓl'l 
14.25 Weterynar2e z sercem 11'agazyn 
15.00 Koronka do Miłosierdzia BożeQo 
15.25 Przyrodnik na tropie (11) ~nal 
16.00 Komisarz Ą/ex ,~ (183) • sena1 
17.00 Teleexpress, Poqoda ml 

17.30 Ojciec Mateusz 23 (301) 
18.30 Jaka to met odia? 
19.25 Sport, Wiadomości, POQoda 
20.15 Sanatorium miłości 3 
21.20 Milość i milosierdzie Ilhn r~ uJII 

ny Polska 2Of'1. rez Mlchal Kondrat 
23.15 Contratiempo. Nlewidziainy Qośt 

Ol 'm ' ~ (m!nillny,l-h~7panfll ZOIG 
01.10 Znam kogoś, kto cię szuka 11fi!' 

m '\IJ -, f'tllSka/franqa 2015 

06.00 Pro RI/II lMI q 07.00 Sprrt 
07.07 KOTV Classics 08.00 SllClrl 
08.07 PilkJ nożna z ilfCł'JnYU!T' 09.00 SIlOf 
lesz 09.07 Plllia'1oMaz ~1ctm'/llITl l0.00 

Spon rsz 10.07 Ą!P V, fld"i:luJ Urcuve­
i'!I 1tOO portt ;z l'.07 1'Iókil 'lU'liI T 
arChIWUm Mag. pl karsYi 12.10 Plika noz 
na Llgd holeOC '!ka metl re wenIe 
retenoord 14.00 soorr flesz 14.05 Pili!a 
ooma zarctl/I:um 15.00 SpOrt f esz 15.05 
PiIKi! no~nd 1 ,rcl1hvum • mili) p;li!MSkl 
18.25 Pi'ka rozna: Li\Jc1 emska mea' f 
Iep!Ice • q' Sidvia PraQa 20.25 PHkJ (jOU 
LtQa IDOCka . mecz: oss County fe . 
liC rc 22.30 Atleci mij!l.. sportowy 23.00 
!:ale fLlbol 01.00 portyW<lIkJ; Ga~ 13.lIlJ. 
lon" MA II w RadomIu waflia: fJal1lel S 
blńs .orn·A I dgiev'1'22019 

TVP '2 

05.20 Barwy szczęścia (2388-2390) 
07.00 iti jak milość (1567) >c:ial Pol 
01.55 Pytanie na śOIadanie dgazVn 
'1.10 Zacznij od nowa magdlVf\ 
11.45 Szansa na sukces. Opole 2020 2 
12.55 Walentvnkowy koncert życzeń ' 

mcrt PolSki! rO?t 
14.00 familiada te t rnifJ 
14.35 Kolo fortuny tel~unil'l. PoISKa 
15.10 Szansa na sukces. Opole 2020 2 
16.10 Na dobre i na złe (798); Pęknię-

te serca senal ilbycz Olska 
17.05 Jutro należy do nas (25-osl.) 
18.00 Panor.lma, Poqoda • Oroqr.)m int 
18.30 Rodzinka.pl (154): Wiosno, wró' 

cisz? s IT l, ''V D:)ls~a 
18.55 Na sygnale (289): Urodziny 
19.25 Na sygnale (290): Kto jest bardziej 

naiwny? sa, ',J 

20.00 fal szerz -thn , lJ:lA lU rel 
p M3!t1ll. w .. o~n lIavoOla 

21.45 Whiskey.. llogo, IOxtrol kOlnedi 
dramat U.A 2016, rei Glenn FicaITa 
Je n Ileql 1'1'11\. Ti~d fey 

23.45 Panie Dulski!! - ł<Lmediil olJycajo-
1'/,3. ~/1Jl~(P1 ~.r1fl&.J 1 

01.30 Życie tarlita • dramat kryminalny, 
1993. rez Brian De Palma 

03.55 Miasto prywatne dr.:.mat sens,x,;} 
1"(;1 kil 1994, rei j<l(!!k 'ika"k1 

05.15 Zakończenie programu 

- PULS 2 - -~~ 
- ~ --

POLSAT 

15 

TYM . 
--- --

OS.OO Uwaga! magilzvr r porter?1'I 
05.15 Mango teleZil IJV 
07.25 Nowa Maja w ogrodZie -I1IdQdlyn 
07.55 Akademia ogrodnika • maQdZ'(l 
08.00 Dzień Dobry TVN magazy~ 
11.30 Brzydula 2 (86) ser J kOm Po 
12.00 Brzydula 2 (87) f>CrialllOffi Po! 
12.30 Brzydula 2 (88) S2rld lT1- Po 
13.00 Co za tydz ień Il1olq.I 'OI'!"'aCVlnv 
13.30 lljemnica zawodowa <VIO) 
14.30 Kolekcja smaków -1Tld1.j<llyn 
15.05 WY;iłtkowe domy , l ~'Ollu20 
15.40 Niesamowity Hulk (Iro'l1at $[ USA 

2008. ret Lo: IS I.eterń€J; wyk Edl'.'ilrd 
Nil IV Tvle( Ir R h Willidlll 

U! lm Bla~-e N~lsOn 
18.00 Kuchenne rewolucje: BarIinek, 

Wieikopolanka - ,olt Pols a 2021 
19.00 Fakty, Sport, Pogoda ' 101 
19.45 UwaQa! ' Odgazyr reporterOw 
20.00 Dobre, podal dalej (8) serial 

n 
21 lUTEGO 
NIEDZIELA 

06.00 Szczenięce lata brna i Jerry'fQo 
(20) "" JnlllJ<T!vany J 

06.35 Szczefllęce lata brna i Jerry'fQo 
(21) ' ser I aOlmowany. USA 

07.00 Dzielna Mysz (17) Seria 
07.20 Zona dla milionera 5 
09.25 Dziewczyny l druiyny 4 • karncI:M 

(; 2007 rez. S Ne Rasn 
11.10Gallleo pr:popularnorau ol'ly 
12.15 Galileo ' pr.popul&noraukowv 
13. 1 5 STOP Drogówka • m~IWyll fuKIea 
14.15 Gwiazdy Kabaretu 
15.25 PokÓJ 112. Policjantki I Policjanci 

·rum' ·!~""Ih 'Jol 
kuh MI' (lok II' r Ko'~~, 
lOOorow 

16.55 Anlol stró! ".omedia sensatvjna 
U~A ~ ret tephe~ Here 

19.00 Galileo pr popularnonaUkowy 
20.00 NaJCZi!rOleJSla Qodzma - txY.Tor 

USA 2011. reHhlls Gora!( 

2 1 .55 American Ullra I m ~nsacyl 
I ~ -"'l'Iajcaria 201~ feZ. NI('\a O\.Iri 
, • I'/YI( esse Use(lbe/lJ 

23.55 Śmierć na 1000 sposobów (4) 
00.25 śmierć na 1000 sposobów (5) 
00.55 Smierć na 1000 sposobów (6) 
01.25 Śmierć na 1000 sposobów (7, 8) 
02 .25 Disco Polo life ' 1nU4 Polsku 
03.25 bp 10 - lista przebOjÓW /TIliT 
05.30 Telezakupy TV Okazje ma~azvn 

04.30 Mango te!ezalU.P'1 
06.35 Kosmiczny wykop (3/26): Spo' 

tkanie z Idolpm 'j('rld dl~ •• Po' 
06.50 Kosmiczny wykop (4126 ): Druży-

na erl' anUT1()\'/il1lV Po~ 
07.05 Szkola (532) . WIJI pJriX10l(.. Pl 
08.05 Ukryta prawda (811) • ~Nia! Po 
09.05 Ten moment (3/20) set'1.;t Pol 
09.40 Ukryta prawda (812) serial. Po!. 
10.45 Ukryta prawda (814) • serial Pol. 
11.45 Ukryta prawda (819) . ~ II l Po 
12.50 Andr2eJ Bargiel- Śmezna Pante' 

ra (3/8) ~'rlal dok.. Pols,a 
13.55 UWQlnlt orkę 3: Na ratunek film 

~f7 .lfn ~. JSA 1997 "e7 'IilM '1 
ISburv wvl Vincenl Berry 

15.45 Fred Claus. brat ŚwiętfQo M ikoła' 
ja -kDmetJJJ. JSA m ret navid 00-

ir Iyk Vif1(t' Vel Iyhn 
18.15 Kłamca, klamca - omed USA m; 

rei ':om Sfladyac 

20.00 Starcie tytanów 111m ~1ntasy. USA 
'010. ret LOl.is Le errier 

22.20 Posejdon r m' astroflClrlY Japo 
~J/lJ5Ą aJ06 /t'l. WoIfwllI.; ~Sl'I\ 

wyk Jrt 1?11':~E'n 
00.35 Druga strona medalu 3 
01. lO Druga strona medalu 4 
01.45 Druga strona medalu 2 
02.20 NOC Magii 
04.55 Zakończeme progra.mu 

15.25 Juan Diego po lanlec z'uadelu­
-111fT' :mmowony liSA 1992 16.00 In' 

for""aCje dma 16.10 Koncert tyCler. 
17.00 Gorzki ia e z SanUua'ium MaIki 
HOlel Okulu:l<iej 17.30 o 13 [wanQellra 
cja 17.55 OC2€t wle~rch?olak6w 18.00 
knDł:'afl . 18.05 .rformaCI jWij l8-.15 
ozmowy "ledO onczone 19.30 000 " e­
(I bil Iii hisloril!animo'llanez' ·;.yeqo 

r ,1 ""'I 20.00 IlItllfmaw dm~ 20.20 
Róla,ir 20.50 olory świętości 21 .00 

l,el ,'l ,kl 21.20 InfOlr ') 
21.40 R ,II , ~ Id 21 .45 Cutlil ueLlISd 
22.30 "Ih ,,~me od SWlęteąO Boqa 
23.00 ' f'1') t widIIITlV - l daleka widal: 
epl~ 23.30 ~cim. 9(!zie Bóą olacze 00.00 
Pr u' 'Y' rx. 1)1'\:. e 

ATM ROZRYWKA 

06.00 OIst:o (ir~y 07.00 I (W~7P 
07.30 [VIa QOtule 08.00 •• m!jOl IP 0830 
lil~lrtowani (7) 09.00 p, ''mld "~'o<.t. 
!JI6!l31T21 12.30 \ JidJlJM Z Polski 13_00 
Sekrety lodlilly (!9 20) 15.00 Świ~l y 
dług KIepsiich (·13',) ~37. .fJ9. Al. laura' 
r.1C1~lak: Sceny z ivcid ma . l 

lsmenie' ~ZJli I prz~r~J!llll nta 17.00 ,. 
runek Do nv St:łs.~ n. 2)' AroC' '" Ie. 7 

Wrocław 18.00 Kole w (?_ 3). llll d 
CI" y<." 19.00 Malolaty (la 20,00 

:.la u"1VS!61'1 2 lilm sr; USA :196 
12.00 \'tlat ~U!l Kifosklch (36-1 36S1 
23.00 la hnl.; !II ilC1aU.-l, leiilil BIV' 
,~II;:; ~ Q2 01 .10 1,1" Jty (38 3?) 03.10 
ClasOillw1 Ul 03.40 ~łmeweWrooa' 
wiU 04.00 n .0 

I TVP HISTORIA 

06.40 8ylłnlltdlień (479 06.50 Idnqo pa 
piela lI'mO~Pol2014 08.00 ransmlsjó 
IIUlyii qll'(I(okot1l5 'klCIl paraJii pW Pod 
.yzszenia Krzvza Pańskiego \~" Wroclalllt. 
09.0S CzDmechmoryOOOSl 10.OS Oka 
sa IiIITIle Dflp.msy 10.40 retno I1IP.fWO''>eJ 
puszay 11.10 SlIa ,nalIilei 12.10 Wszysl 
ki· kolory ś'tllółc; 13.15 2)t1( ~ryte W i .... 
lIOrze (2) 14.15 l''ZyOOda 'la Mdrrensztade 
- 1«r.1ed!a. Pol. '953 16.05 W I<OUe hist()/,H 
16.30 CU1U/ltJ '1I';\oJii 17.20 Al tIlWU'1I 
zimnej WIllny 17.55 ChlOO'f4 19.00 ~rm 
Wloslczoy,a 1984 • fi I oc!, I'!. ~19 2-0.10 
<Ieflllllte III Rzeszy 2 li 21 .10 ·.laty1da . 

film I«>Stiu RosJa ?f' 7 23.10 IIVOrol~ 
qddka - kcmedia. PoI.'jl 00.30 SlerOR!e 
tory 01 .10 001 rHfCle ani~la film doku 
ment.1lny. Polska 20:4 02.20 ZIl1<ońaenle 

." 

, 



• 
• 

tr 

• 
• 

~ "TV ' ; 
I ' 

no 

05,20 Po prostu być ~.omedla. LSA ((II 
06.50 Policzmy sle dla POlski 
07.00 'Transmisja ms2y święlej 
07.30 Okiem wiary ar,". ol 
08.00 Wiad .. Pogoda, Kwadrans polityczny 
08.35 Ran,zo <1 (52) " sen ,;,? ol 
09.40 Komisarz Alex 7 (88) - 'en t 1/ 
10.35 Ojciec Mateusz 20 (260) sef! I 
11.25 Kasta (86) sanal para ok.,f'ol ka 
12.00 Wiad •• Aqrobiznes, Agropoqoda 
12.35 Magazyn rolniCZy 1 . hllczV 
12,55 Alpejskie opowieści o przetrwa-

niu (Z'osU film do r anqe 2IJ19 
14.00 Elif (921) $C I. l. Turcj.; 
14.50 Policzllly się dla Polski 
15.00 WiadolTlo~ci, Pogoda, Alarmi 
15.35 Gra slów. Krzvżówka eleluTl1iej 
16.05 PrzVSi~9<l (355) te id. T 
17,00 i>leexpres5 'lllOQr "unt 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3757) te ulOwe"'. r:llsk. 

18.20 Kasta (87) . S(;1~li p(łl~. ,PoIs~.iI 
18.55 Jeden z dZiesięciu teldurnie! 
19.25 Sport, Wlad., Poqoda. Alarm! 
20.30 leśniczówka (342) łe~l PlJI k..I 
21.00 Święta Faustyna w blask\! milo' 

sierdzla ". do ?ol M (liS 
23.00 Bialoruś. Pocz4łek '11m Oc;. 
00.10 Warto rozmawiać J snow 
01 . 10Wi1OŚć i miłosierdzie • fi';n w l, 

ny' 2019. lę" MIl' al I'tll'" 

-In 

05.20 Caf! piosenka r 'l <!Q? 
05.50 Doktor Kleisł - lekarz rodzinny (129) 
06.50 Coś dla ciebie 1 I' ' 
07.20 familiada " telet~nlel 
07.55 Pytanie na śniadanIe nldQd!\Ifl 
11. l 5 Połlclmy się dla Polski 
11.25 Rodzinka.pl (54) \rrl. I, Pl' l 
11,50 Barwy szczęścia (2390) 'lal 
12.25 Kolo fortuny tef~' lit ,ISka 
13.15 Kozacka mi/ość (551210) ~,idl 
14.05 Y.l banque u II • I 
1435 Na SV9nale (233) ·E'T131. PoISka 
15.10 Górscy ratownicy (9) endl 
16.00 Kolo fortuny le,e "fOJ ~/ska 
16.35 familiada " tur i 
17.15 Więzień miloścI (496) -lelel'! luc 
18.00 Panorama prog"am InforrnGt'llnv 
18.20 ViI banque ·I~ lumieL f1t\1s'kl 
18,45 Kozacka milość (561210) - '><'ł Id 
19.35 Barwy SZCZęśCIa (2390) , 5eI1al 
20.10 Barwy szczęścia (2391) serki 

20.40 Kulisy serialu .. M jak miłość" 
20.55/01 jak miłość (1568) St ,I ~ol. 
21.50 Sh.tlecle Winnych (9) ><!ridl 
22.45 Stulecie Winnych (tO) ":>e'wl 1\ 
23.40 Moja mal1l<l i reszta zwariowanej 

roOzlOki filM obl'ClajOl y ~\' 
'Ii ro:;lcra'ia 2015 

OU5 'Warto ko(hać (47) "o~1(U 
02.45 Whiskey. \1ngo, f'oxtrot 1mf1dlt,--

Ufana iJSA "y r. fey 

16 

04.40 Disco Gramy I ,iii.! 202' 
05.25 ~fezakupy TV Okazje 1IliJl.j<.ltV11 
06.00 Nowy dzień dl lOt 
08.40 Malanowski i partnerzy (88) 
09.10 Malanowski i partnerzy (89) 
09.40 Sekrety rodziny (73) ser!a!. p" 
10.40 DlaczQ1jo ja? (400) 'Ial Pll, k 
11.40 Gliniarze (394) I Fo'~1\a 
12.S0 Wydarzenia prograr!' in!.. Porsk 
13.25 Interwencja mag. r pc:trJOw 
13.401l'udne sprawy (952) ~elidl ~'o. 
14,40 Dlaczego Ja? (958) senal Po~1!a 
15.50 Wydarzenia glOQram Inr. 
16.10 Poqoda pr"X)r.:m infoff1l<lcvjny 
16.15 Interwencja mao "'porlrrlll'/ 
16.30 Na ratunek 112 (420) serlat Po' 
17,00 Gliniarze (471) serial Fol5~a 
18.00 Pierwsza mIlość (3177) ~nal 
18.50 Wydarzenia prr ,All I t 
19.25 Gość" Wydarzeń" • pubile 
19.45 Sport, P_o9"-o_da ____ _ 

04.55 Uwagal maQa~yn repOrteró 
05.05 Nowa Maja w ogrodtie IIIJy1ly I 
05.35 Akademia ogrodnika Ola<j.dl 
05.45 Mango telela<uoy 
07.00 Kuchenne rewolucje I-·'r 
08.00 Dzień Dobry TVN mUl1, 'Y~ 
, 1.35 Dobre. podaj dilleJ (8) 
11.45 Ukryta prawda OZI3} SI la~ Pol. 
12.50 Szpital (661) selial PrJtaoOK .. Pol. 
13.50 LAB (5) .;l;[I.t[ klynrin.!inv. Pol'ka 
14.55 Szpital (662) . wroa' jlafdlh Il Pol 
15.55 Kuc~enne rewolUCje rozr. 
17.00 LAB (6) f'lIat lylf1lJ\cllny. Pol5ka 
18.00 Ukryta prawda (1214) · <"IIJI Pol 
19.00 fakty. Uwaga! Koronawirus 
19.35 Sport, Pogoda 
19.55 Uwagal fIlQQclY'lleoorterów 
20.10 Doradca smaku: Kalmary z sałat' 

ką l melona IdIJóIVn. 
20.15 Na WspÓlnej (3175) "nal. PoI~1G 
20.55 M/tIonerzy I 'leturm~J, roI. 2021 

21.35 Zabójcy " t~m ~1l~Vlny USA/fr;lrI 
cia 1995. rei Richard Oo~r.er. wyli. Ar 
tO/1l Ilarlle'as. Svlvester Stallone 

00.1 SZlodziej iycia thl WC!, U'Afi(<iIl, 
rlnJAII~tr~hn IQI}.! 11'7 1111~l nl'\l 

l'tVk A,nqehl1<1 -fi Ethan Hawkp 
02.25 Co za tydzień "~Q iniormaCYln~ 
02.55 strzele, (Z/1O) g IJ! USĄ 
03.55 Uwaga! n ił 'yr \1ortp.\'óW 
04.1 O NOC Maąii 

22 lUTEGO 
PONIEDZIAŁEK 

06,00 Stra~nik i>ks8su (2): Nagroda 
07.00 Straznik i>ksasu (3) • St:1 dl lSA 
08.00 Nas2 nowy dom r li tlClW 
09.00 Sędzia Judy t "h~ I.V 
10.25 Nowe sekrety sąsiadów (3<1): Oko 

wspólnoty i, 1'01:,b 
10.55 Nowe sellrety sąsiadów (35): O 

jedno serce za dużo PI a 
11.25 Pamiętnik! z wakacji (Z5) Se'iB 
12,25 Święty (67) S?lldl kOi'l, flQ1 IW 
12.55Wzór (2) w-I!dl fYllI,alt~ U' 
13.55 Kobra - oddzial speCJalny (14): 

Śmierć reportera serio;.lIiAmcy 
15.00 5l0P Drog6wka -~ :ma'~n J>ols ' J 
16.00 Z miłości do dziecka (16) tl'~ 
17.00 Nowe sekrety sąsiadów (35): O 

Jedno sęrce za dużo ,,,riat. PoL 
1730 Nowe sek.rety sąsiadów (36): Kra' 

dziel w liceum 'io, I 

18.00 Policjantki i PoliCjanci (713) 
19.00 PolicJaotkl1 Policjanci (114) 

20.00 SprawiedliWI' Wydział Kryminal­
ny (437) · ial ki y'" ~olska 

21.05 Gorączka II' ,I ;1' Slo YIOV OSA 
1'.lr)J o !li, ~ Ul III 

00.45 Eksperyment numer 12 - twmr: 
fliszr"' ,I" III ~z nlr' raiero 

02.50 Superludzie (24, 25) .::rIdJ do~ 
03. sa Tr.ms World Sport n qJZV'1 
04.55 Super Ludzie (26) orliłl do" Po 
05.30 Telezakupy TV Okazje /"'tlgal'j ' 

,r I" pI" t 'p\ 07.00 
d ,flOI ,ow\' Jor~ 

13. 4 09.00 Gd ileo 10.00 C'v~td chatd 
11.00 ~,~·t3l" :d 12.00 '1IIoo"e lata 
'931 12.55 t,lińfjo, " I r 'lC9' 13.40 B 
meraroC) ,341 14.15 Pt:Jant~i II q ~ 
(ó80) 15.15 "Ic"'!" VI ok,,1 34 16.15 
SejJtag01\(V 1],15 wal~ l' 18.15 
Miodowe lata (lon M I n 19.00 MI 
IVP/ńtllllf> WUO.OO <lll ' 21.00 . 
Kryminalne la<;adki Mian-n (114 22.00 es 
~'y11linu ne lJqvdkl Mi.JllIi (1151 23.00 V..,. 
Wlad l wampir em horrQ(. \J Ą 1994 01.40 
SmlerC ~<1 1000 sposobów 16' 02,00 Ben-
1V Hill 02.40 II)D lO isla prl'hl'jnw 
03.40 Dl CO Po lłfl 04.40 O <rn Polo , 
fe 05.45 Telm upy TV OkilZJe 

W/oI'ł. 24, 
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05.00 Mango tell\zakury 
06.40 K05miczny wykop (5/26): Spraw' 

dlian 'p Idl dmm l'IlIs d 
06.50 Kosmiczny wykop (6/1.6): Pierw-

sze starcie ~lol a iM. I'oIsila 
07.00 Slpltal (656) ser I tl<1TiJOok. POl. 
07.55 Zakochani po uszy 5 mO) 
08.25 Ukryta prawda (82Z) . nar fOl. 
09.25 Ukryta prawda (823. 824) serial 
11.20 \ln moment (5/20) . JI Prl 
11.50 Szpital (657) '0. i Pol 
12.50 Szkoła (535) ~rlal paradok..l'Ol 
13.50 Sąd rodzinny (91) _e lal Pols~ 
14.50 Sędzia Anna Maria wesolowska 

(615) rdldl1k PoI<.ka 
15.50 Ukryta praWda (8Z5) senat I. 
16.50 Brzydula 2 (88) <~flal kom. Pol 
17.25 i>n moment (21/40) seria Pol 
17.55 Kryminalni (12/13) hd Polskd 
19.00 19+ (568) parado PorsKa 
19.30 Zakochani po uszy 5 (291) 

20.00 Brzyduta 2 (89) .I'!! lal 1i''I' Pol. 
20.30 Hotel Paradisl! 3 'eolitv S 
21.30 Chylka " Ka.m;a (6·ost.) se'lal 
22.40 Wzgórze krwi ·1101·r)ll!SAJ~ 

It 1'1 fl'1 (i,ltllt>n11O!lJi brl\~ Mti! 
WasikowcJ.;a Je~~lCa C"ilslam 

01.10 Niewierni (lO·osl.) <, fial USIl 
02. lO Oruga strona me<falu 2 
02,45 NOC "'agil 
04.55 Zakończen~ proąramu 
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05.15 PrzyslęCja (355) Ilenowela TI; 
06.05 Ellf (921) Sł.·1 ial Cu~,l , T~. Cjd 
06.50 PoUczmy się dla Polski 
07.00 Transm.sja mszy śwletej 
07.30 Kośclól z bliska magazyn 
08.00 Wladomo!cl, Poqoda Inl. 
08.15 Kwadrans polityczny ~ ~I i (. 

08.40 Ranczo 5 (53) " .al Ob'fz ~ 
09.40 Komisarz Alex 7 (89) senal. Pc . 
10.35 Ojciec Mateusz 20 (261) serial 
11.25 Kasta (87) ' t'ndl jradUt Pol: kd 
12.00 Wlad .. ACjroblznes, AoroPOQoda 
12,35 Magazyn rolniczy mag r0l11Ciy 
12.55 Cudowny świat przyrody 11 (4, 5) 
14.00 Elif (92Z) ~prIĄI,hI> 7 lllrW 
15.00 Wiadomości, POQoda, Alarml 
15.35 Gra s16w. Krzyż6wka teleturniej 
16.05 Przysięga (356) telen()~lil Tu' 
17.00 i!leexpress pllI!Jrdnl inl 
17.15 Jaka to melodia? 
17 .55 Klan tełef1owela. rolSM 

18.20 Kasta (88) serlol paradok Polska 
18.55 Jeden z dziesięciu · teleturniej 
19.25 Sport, Wiad., Pogoda, Alarm! 
20.30 Leśniczówka (343) ·teler. Pl\ls~ 
21.00 Magazyn kryminalny 997 
21.40 Maoazyn Ekspresu Reporterów 
22.45 Ocaleni rea,ity shoW 
23.50 Alive: Dramat w Andach Iilm k 

tasfrol ,( lny IJSIII991 
02.05 Kibole dramat Wlk Brytania 2004 

TY PULS " 

06.00 Zbuntowany aOlalll6) 07.00 NClSh 
81 idqe<" 1911, 91) 2V\'łV lowar PPk, kl,1I 
c61'1 09.00 Lombard. Życ Ie pOd zastijw 3 
(91) 10.00 Lombun1 2YCI~ pod mlilw 7 
3421 11.00 lhuntowany anlol ,) 112.00 
laklłnacZka duchów 5 (86, 071 14.00 LOm 
bdld. Zycie pod 1.8sldw 3 (98 99) 16.00 R(,· 
dZlnny inWes 3 (126. 121) 18.00 lOmbard 
Zycie pod zaslaw 7 (342. 343) 20.00 Dlug. 
plKalunek na ltoblann.. • 111m ."n~n ISA 
1996 22.25 Po prostu walcz 3 dramat. USA 
2016 00.25 Blud' kOIl\elJlu, Wlk. Brvl~rlJi 
Niemj5l\'1eqn'B~19/1ISA 2013 02.30 li 
bacz to!: Dyżur 3 (341 03.05 BIesiMa na 
Clt~(y pory roku (7) 03.50 \V(1 ld~rh Cej' 
rowskL Boso Teksas (91 04.35 Z arcniwum 
policji (2) 05.00 ~odzinl1) Interes 1 Im 

- - - . 
. TVP "'FO 

07.12 .lpOTlPnly 07.50 /\QroOI7N'S 07.55 
Agropogoda 08.00 Jedzlem~ dniej 08.15 
'lerwi .. In o 08.18 MInęlo '~ma 09.00 Sr 
'lis Inf~ 09.11 Mln~la dziewlqta 10.00 Stf 
oVis Inlo. Poqoda Info 12.00 lnic Rop 
13.29 ~rwI5Int[J. Pngoo nl('l 14.59 'il 
,'Iis In'o 15.29 'nlo dzień 16.24 "OgClOd 
I( 16.30 l((uondwlfllS. Sic 'Pllionka liliO 
dzieli 17.00 Teleexpress 17.15 TeleexPreSS 
r..11~ 17.30 O co choUzi 18.00 Pil~ Ilurm 
18.18 ~'r 1'11, Inlt 18.37 O l,ll ,i, <.lWi 
19.30 WiadomoŚt1 19.58 GO;l .Wladomo· 
<,ci 20.13 Mil r,la dWI d7ir~' 21.00 "I da 

i~ uk'Vc 21.25 ~erwl~ lorO. f'oi)JOd Into 
21.50 .... tyl~ l'IiZ)1 22.25 Sef it Imo 22.30 
W Iyl~ wiZji ! d'a 23.00 INf ) wlecz • 
23.30 W a~cF 23.55 \erwls Info 

POLSAT !SPORT NEWS 

06.00 S[lfiftj I nlO'i'Wf 011S; r m 
07.00 ~D\id lesz 01.07 Cale rute ,08.00 
<;~Ol t Ib. 08.07 Cdll' r'JtiJOl 09.00 'I\L 
flesz 09.07 Magazyn dlpelS~1 10.00 '>00(\ 
flesz 10.07 ATP WDllu 1J ;eted 
11.00 ~ lJI)I Ibl 11.07 M di~1I .v· 
boardowy 12.00 S rllleg 1 .07 BIJ~I ~. 
Mi.,t'lO~lwu .wiald DdIIU! 202113.00 
Sp.rt Ilesz 13.05 Blat 'n l: trms'i.a 
sWIJta . Pokl)Ukil 2021 14.00 SW , e,~ 
14.05 Piltvl rlOlllu l Jl(lllwum 15.00 ~iN' 
'I~ 15.05 Pilka nozna l archiwum 18.00 
Blallurr Mi5trlo~,,ya swlata 1'01<11" o ~'OZI 
20.30 Djlka n07ncl 7 il'i hlWll1T' 23.00 \ !.1 

(JaZyn koszykarski 23.30 Plika norna 1 ó' 

h.wurn 01.30 Pilkd'~ :lnd ll~d Nd'l)(IC '; . 
mecz. Boś I.a erCeQcV>li,a Po ska 
01,092020 03.30 Pilkil ..;no;,ll,.;,la ....... _ .... "'. 

TVP Z 

05.50 Górscy ratownicy (1) serial 
06.50 Modlitwa o Jedność rep. 
07.20 FamlIIada Hcl llnll'l 
07.55 Pytanie na śniadanie rr aoaz)n 
11.10 Policzmy sle dla Polski 
11.20 Rodzlnka.pl (55) <~riol kOm .. Pol. 
11.50 Barwy szczęścia (2391) ~rri, I 
12:25 Koło fortuny telęlurOlel I1oIs~a 
13.15 Kozacka miłość (561270) serial 
14.05 Va banque tele:urniej. rols~a 
14.35 Na sygnale (234) . \l'fl~1 Plll\kd 
15.10 G6my ratownicy (101 sena 
16.00 Koło fortuny t~1 turmej. Polska 
16.35 Faml1lada teleturniel 
17.15 Więzień miłości (497) ' ,I~n <" 

18,00 Panorama proq' dm Intormat Ylny 
, 8.20 Va banque teleturniej. Polska 
18.45 Kozacka miłośĆ (57/270) >eH.!1 
19.35 Barwy szczęścia (2391) , 'r i ĄI 
20.10 Barwy szczęścia (2392) senal 
20.45 serialu miłość" 

20.55 M jak miłoŚĆ (1569) se Id I. ", 
21.50Stuletie Winnych 0I.12.1 ·serlal Pol 
23.35 Rwanda, Ludobbjstwo na oczach 

calego świała ' '1J.. Pol~k.J 2020 
00.00 Ks. Michael McGlvney. Błogosła' 

wiony proboszcz dOk U)A 2020 
00.35 Kontrola absolutna thp' er lan 

tllo iD1b ra Jt'Iln '.I/JOre 
02.20 Moja mama I reszta zwariowanej 

rodzinki ~ film obvmjoW'; 

PULS 2. ~ '. 

09.55 I.~a· i: m6~/I l IUl 10.30 Saraoef 
"h~ II "'6 7 8. 1 11.00 Oq(1Y I kcllJlU, hv 
6lJl 11.10 Kol-o-dakll 2l 221 11.20 Mo· 
lano (3T 11.25 rumple z dżunoll na ralu' 
Ile ~ 11.45 non i PIJmłla hh '61 
12.45 Blale • megamaszyny 3 l13! 13.15 
Ocnwl . Oblijlni ailio/aUl (~2 43) 13.35 
Alvlnnn!!! I wlewlóń<14 143. Ą4) 14.00 Mu 
. taro: Duch "IOIności 122. u 15.00 Mira 
I II I Illfl(!rookd ł CwnV Y.oI t.l. 7ń) 

15.55 fmeaszllerb l II( IIj' 16.50 I'H1QI'II' 
lIy , M.JdJ.CJ<l>k.JI u 12 131 17.45 Alvil1f1I1 '111 
I'II<NiÓik, 1 4 .. 1~ 18.15 C • .-i<iI\\>li1 "iior· 
g~ 5 (5. 6J 19.00 . 'SI ''litra I 4 iB. 91 20.00 
lmllldrrt 7,,( llud7<l'>lrlwWlr, 9(,\ 22.00 
ZabÓlcze urrri5ły 7,I5S f,f 23.50 WSt'idh 
WI> CMOW. prosto z kU~IKi 3 (S, 

FOIlU$ TV 

06.00 ,;0>111 I' r n 06.15 HPrtilk,)iI )7Iil l 
ŚlfOClY Ol») 07.15 \NeMu "LaSu 07.20 
Pod P<1 07.45 ')' a '<;(j ma n,>} 08,15 
'ld I :~ J as.~ IZ • 09.1 S ~pel.>dml)lo 
IV tJ< "we: .1111 dl .1Ionli!IIIV USA 2016 
10.00 11' , lO.' 1) 10.55 O ~Ii 11.55 
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04.40 Disco Gramy '!lUZ F v skil 2021 
05.25l!lezakupy TV Okazje • muqazy~ 
06.00 Nowy dzień ' !XlI dl[ If 
08.40 Malanowski i partnerzy (90) 
09.10 Matanowskl I partnerzy (91) 
09.40 Sekrety rodziny (74) ~Ial. Po' 
10.40 Dlaczego ja? (401) . \4'fi~1 PoI~K<J 

11.40 Gliniarze (395) se'ló' r'olska 
12.50 Wydarzenia pouram Inf , POiska 
13.25lnterwencja maq. reyo-terów 
13.40 Trudne sprawy (953) S(- leli. Pol 
14.40 Olaczeąo ja? (9591 Stddl Polski. 
15.50 Wydarzenia arogrilm inł 
16.10 Pogoda proqmm lnformacvj~y 
16.15 Interwencja 'TWJ' ·fN&.~ 
16.30 Na ratunek 112 (4ZI) se·ia:. Po 
17.00 Gliniarze (472) serial PoiSKa 
18.00 Pierwsza miłość (3178) eri,J1 
18.50 Wydarzenia 11(111 d n II 
19,25 Gość "Wydarzeń" pu~llc, 
19.45 Sport. Pogoda 

20.05 Inlemo Ihrilict UWWCf/V 2()16. re! 
Ran Howaró, wyk 10m Hanks. FeJici 
Iy Jones, Omar Sy, Irrlan Khan 

22.45 Najemnik film '>l~\So.ICYJrl'f USĄ/Aru 
h,l/RPA 7()OA. rp' Olln f !-aunIl plIo'V 
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POlclr.'III11kl . Chllr1il /ilm f, 71118 04.25 
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05.30 Uwaąal ~ga7yn rePOlterów 
05.45 Mango t~lpz(lilufJY 
07.00 Kuchenne rewolucje 
08.00 Dz.eli Dobry TVN maqllyn 
11.35 Doradca $maku: Kalmary z salat· 

ką z melona 0l~J7y~ kullnJrny 
11.45 Ukryta prawda (1214) ~Jla Pol 
12.50 SZpital (66Z) <inal: ,I rado Pc 
13.50 LAB (6) >el a k'vmit.8IOy. Polska 
14.55 Szpital (663) enaloarado Pol 
15.55 Kuchenne rewolucje 111/[ 

17.00 LAB (7) se·.a .:ymlnalfl'i Pols~d 
18.00 Ukryta prawda (1215) f'lal POI 
19.00 Fakty proqmm iniorJ11a,viny 
19.25 Uwaga! Koronawirus 101 
19.35 Sport. Pogoda 
19.55 Uwaoal maQSzyn rew terów 
20.10 Doradca smaku: Czarny makaron 

z boczniakami ' ill<i!Jdlyn 
20,15 Na Wspólnej (3116) ,enal, ł'Ol~~a 
20.55 Milionerzy , Pol 2021 

21.30 Chyłka' Rewizja (Z) , ·Ial. POl 
22.30 Kuba Wojewódzki: Piotr Głowac' 

kIl Marcin Najman talk ;hol 
23.30 Superwizjer 'r\ 'I. ~tx lelów 
00.05 Na ąranicy ~wiatów (9) sPfldl 
01.05 Niewierni (&J senal OOVCl USA 
02.05 MaslerChef rolt Polska 2020 
03.30 Uwaga! ~IQ...zyn reporteróvr 
03.50 NOC Magii ' inlefiłklYwny nroqrnm 
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Za 1ierCIe • VlRVA wa'SZ4Y1a (,RLEN Fa,lwa 
11.00 PUka noina: rOllTUN Ą lllqa mecz: 
WIdnM 16di ' Koro 11 ~IPi(~ '1 hQil potS;.a 
'.1 pił~e /lOinej lo ÓrlQi poZiom ~lgryl'lek 
męZC/Vln VI Po .c 13.30 ~ldlk6\'1k.:J l1'lęl' 
CZYZ..": PluSllif1 merr t 1!Il~~ Mala,y Su 

Jl~i 're: caal'ls~ 15.30 ~Ika not na 
F"PIIINA 1 "la' mP{J tKS IM;' (,roS 'I' 
c 'I 17.30 Slat~.6wka męlcz~zn .Igd MI 

trzO... ,l C' ,inrcflOall)VlV 20.30 
dOO fToę1ll';Z', llQd IAlstrlów' l1le"~ 
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06.00 strażnik l!ksasu (4. S) sellal 
08.00 Nasz nowy dom I ealilv shlJW 
09.00 Sędzia Judy II"ht~ ~10l 
10.25 Nowe sekrety sąsiadów (35, 36): 

O jedno serce za dużo; Kradzież 
w liceum ' seli;]l. Polska 

1 t25 Pamiętniki z. wakacji (26) t,;'riill 
12.25 ŚWiety (68) Sw? I~' KOlT Polskd 
12.55 Wzór (3) , rial rymln lny. ISII 
13.55 Kobra' oddział specjalny (15) 
15.00 STOP Orog6wka II ó~d, yn Po~;~ 
16.00 Z miłości do dziecka (17) telen 
17.00 Nowe sekrety sąsIadów (36): Kra' 

dzież w liceum 'I'ri< '. PIII<~J 
17JO Nowe sekrety sąslad6w (37): Ka' 

wałki przeszłości serIilI. roI. 
18.00 PolicJantkI I Policjanci (714) 
19.00 Policjantki i Policjanci (715) 
20.00 Sprawiedliwi' Wydział Kryminal-

ny (438) . ~rtal ~rytn. P Iska 
21.05 fanatyk thrIllei, USA 201'1 

23.00 Ucho Prezesa Z (13) $l'flill Pol 
23.15 Wściekła pięść: Powrot Chen Zen' 

'la film setlSd . v!ny HO')QkonQ/Chl 
Iy 2010 "vI< DlJIIIII~ ~II 

01.30 Galileo T Pl'PilIĄI nn.łllk \'Iy 
02.30 Graffiti proQram publicystyczny 
02.50 Trans World Sport magazyn 
03.55 SuperludzIe (26) serial dnk.. Pr 
04.25 Superludzie (Z7, 28) <,etrill nok 
05.301elezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 J IC hsta pr ,.et.JIIIW 07.00 
r~, l~ z~ mihOI 11 t"IO~' NOw~ Ir~ 

\5. 6) 09.00 Galileo 10.00 Czysta chata 
11.00 Czy;ta chMa 12.00 I.\lodowe lala 
( 16. 'on 'S. 1.4, j,UłTI 13.40 tlilmPla~Q 
()5) 14.15 policJan'kl t Policjanci (681, 
15.15 Jettlklvwl IV akCji (3 ) 16.1 S Sepia, 
Qor (2Bl 17.15 I'lawaje ~'O ló/ 18.15 MIO' 
dowe latd (102) 19.00 MiDI. WP lara (I') 
20.00 Illec, 21.00 t K~ymjnolne la 
.Jackl Miami 1116) 22.00 CSt Kryminalne za 
IjdrJki .ildllli 1 23.00 r.o., Ifldl ty 
\'lIązÓ1'! • har Ol USA 70K 01.05 \rril?rt 
na 1000 s(JOsobOw \' 01.35 ~mielc na 
1000 '.pl'JSoo6w tA) 02.00 I!rllny Hill 02.40 
Top 10 11~la prZE'blli~w 03.40 DISC' ro O 
ife 05.45 re1ezaWpy v Ok~zj~ 

06.10 Id' ;('~nl ,1~IVPr,~(. 06.40 Ilkrn<,i! 
lamie przepisy 07,15 Maklowlcz w oOdr6· 
z, 07.45 famii iarti 08.15 Gra sl:,w Krly­
l W~ 08.45 1(0, J fortl. 'V 09.25 WOjciech 
C~jrOl'lsJ(f boso plćel świa 09.55 Rolnik 
szuka lOny al 10.55 Va bdnQUe 11.25 
Tal<a lo robota, c. tli kdb~rełol'ly przegląd 
ldWOOVW 11.50 tdmllld. 12.25 PUSldr. 
na mi ion 13.25 ZVCle iO kdbaret 15.30 Ka 
ooleltrM nl~1)d '1.11' ki 16.35 K~lkIlelolv.J 
1aa~ f'oI~kl: :iS. \'I1~ Wy fj mr r Satyf'\l 
.iIlZbark. N !O ~ĆW'il i gIlSCie 18.25 Okra 

Si! l~f'l'JlI nl7r m',y 18.55 M,1kloWlr7 w po 
orozy 19.30 Gr ·,iow ~IIYŻOWka 19.55 va 
O<JnQ " 20.35 Jlt\s:.ffi nJllon 21JO ~J 
bartlol'l\' ~Iub /tOlk 22.30 S~nalorium 
mifośc.l 23.30 Any;~IOG ooe~ Ale jazda! 

07.00 Co ',i\ dl~'łr 07.30 ·l l ki 08.00 
In!Qff1 lacje lo.. tu alne 08.30 Bidloruski kil 
1I1d1 09.10 I,l' •. KI 01\ Pooi,'ldWtICll 
łilm oby< Po 1998 11.00 BII)l\() coraz Oli 
iej ,O, 12.35 A, IPII;,aI~, :;en film Król 
kOffiP;ra, ~r I 1011 13.1 S HoIs701 
(4 osI. 14.25 Sceni! mlfll'(zna: rm Park 
~on(~ I. P", 202Q 15.30 OlloVlie:,r ~r!tnid ' 
film 00)'(1 fr 1996 17.30 Mała Moskwa (I) 
18.30 InformaCje kulluralne 18.55 Co da 
lei 19.10 Pl'wirlnkl 19.25 Wyl1al7POla ak· 
'ualne 20.00 ,·:S BalIeIs oe Monte'Carlo: 
Wht!~ D." ~ne~ & IhIJ Lavender fbllies 
21.10 honoru. y c Jl'w'ltrl ~omr~iOdra' 
mat AlgJHiszp 2016 23.15 CQ dalej? 
23.30 Inforl11ilCje kultumlne 00.00 Wiki 
f Im ~foł~ometraiOwy Pol. 2018 00,40 \la 
~jl~ i N.Jpoieon· ~or.lt'did PUI;kij 1966 

• lny TV · 
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05.00 Mango trlezakufY 
06.40 Kosmiczny wykOp (7/26): Trening 
06.50 Kosmiczny wykop (8/26): Poznaj 

swego przeciwnika SPI a 
07.00 SZpital (657) serldl paradok Pol. 
07.55 Zakochani po uszy 5 (Z91) 
08.25 Ukryta prawda (918) ~crt~l. Pot 
09.25 Ukryta prawda (919, 920) Serial 
11.20 Ten moment (21,140) ,erldl. f'\JJ. 
11.50 Szpital (658) ;J'f lal parndok .. Pol 
12.50 Szkola (536) Ild' jliłrdOu~ Po' 
13.50 Sąd rOdzinny (92) :?lIa, ~isi<a 
14.50 Sędzia Anna Marla Wesolowska 

(616) >erl~llaO '001 Polska 
15.S0 Ukryła prawda (826) ,rOAI PnJ 
16.50 Brzydula Z (89) S~Pd l korT" Po 
17.25 Ten moment (2ZJ40) serial Pol. 
17.55 KryminalnI (13·ost.); Reporterzy 
19.0019+ (569) "rldlllr,,;lM Polw 
19.30 Zakochani po uszy 5 (292) 
20.00 Brzydula 2 (90) serial kom Pol. 

DRAM. ..' 

20.30 Hotel Paradlse 3 rr~lilv $how 
21.30 Krwawa profesja oramal sensa' 

cyjny USp 2002. rez Clint East 
IYOOl. wyk. Cliill ~d\Iffl.}U 

23.55 Ultimatum Bourne'a Idm M'f'\$n' 
CVlny. USNNierr y dJCR rei Paul Gl?' 
enqr ó:~ wY~ Mot ')amon 

02.20 Druga strona medalu 4 
02.50 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

16.00 InlormuCje dOla 16.10 Jest m ma 
m., 16.30 Kall jdo ~oJ Inloc'/(h 16.50 r1 
by bylo. Qdyby zwierzę la m6wlly? 17.00 
00 rudownvch mlplsr n·' śWlerle 17.10 

Prosto !F,spodarce 17.30 Raf,l Kai"ińskl 
17.55 Poczel lYit>I~Ict Polako" 18.00 
AniOI Pd(,~ki 18.05 lIII IfI'liKjl' dnia 18.15 
Rozmowy niedoKończone 19.25 )wlęly Ocl 
kaz<Jv dzielt 19.30 Kaidy rr<llucłl lo po r all 
19.45 1J0d1itwtlZ lelefonicznvm "dMlem 
dzlec. 20.00 IrfarmaCje dnia 20.20 ROia 
liet 20.50 MVS' li OjrLYlntl 21.00 Apel 

JilSflOfjÓr<irI 21.20 Irolorm"'1' j ua 21.40 
f'o~k. oun~l widzenia 22.00 Cudowne 
Prlrjs(i. prl"l Mor te r.!Nv. 11' (3) , fiim 
<.lOk. USA 2020 23. 1 5 5\lUŚWOcl sw. Win­
centelJO a Paulo liii Jo. franqa 2012 

06.00 lli\n Cirdmy 07.00 IV m,,7le 
07.30 Pie'łisza mil ość (j171, 31001 09.00 
DOktor Marl," 8 11 7' 11.00 lia ratli" .• ~7 
(203. 204 , 12.00 ewa Qotuje 12.30 Zoooo 

pl a~lvkiJnci! 13.00 Widlimie l Pol~~i 
13.30 7amf'lrtowilni 1161 14.00 ~I'k, 't~ m 
Olin~ 143 44i 16.00 ~wial wedlU'1 Klep 
\kir ~ (446441) 17.00 Nd rdllln~.I'l (296. 
297) 18.00 OOf.tor Martin 316. 7l 20.00 
Sekll:.'ly I !J\lLiIl~ (38. 3~ 22.00 ŚWIJI "lo 

nlq Kiepskich (31)&. 1691 23.00 '\r~e' 
dramat USA/Wiel~a Bry!ania 20:3, letSIE 
vr KOIqllf wyk Torr '" Irrt~. RI,~h Wilt.rJn 
Olivia Colmdn 00.55 T'I ORfuje 01.30 Na 
sIolotki . f m OOy,.l,"jOW~. Fi: I. 'Szwpcja 
20!:l. rez l<e!nlnq AlexaMra'Thmse OBO 
Na ratunek 112 12%) 04.00 Disco Gramy 

09.55 ) ''lSilq r ' w.l·ku 10.55 Hirni l~' 
bach Prav,dy, b' idy. cwne dZlJry film 
dóf, Pol 2002 11.55 Plieuyldj 1111 I~ hl· 
storiq 12.00 ROk 1%1. Kalendarium ISI 
12.10 WOjQwnlc~ czasu 12.45 Czas f'.''1() . 

(3/1 13.45 tlł!)enlllV KYllilfk""l~kl MąT 
stan\) film clOk .• Po, lOl8 14.45 Historia 
w p~ldC'dCIIldpi';dnd 16.30 Bvk 11ł~ mi 
nelo ~ronlka zwiadowców t,i$loOI 17. 10 
Historia 'olski: Wolne p.smo Ilrn dok.. Po, 
?009 18.10 Film do~umentalny hlmrlllk 
18.35 Rok 19811<4lendarium (S) lB.45 Bja. 
la wizylówka (6) 19.55 Wojna ił elem. 
20.05 H~l'Ir f' '<I hornbilmi nlianlUrt lam 
dok. rr 2016 21.10 WOjna l'iletoarnsk.a (4) 
22.15 Po PRL"\I 22.45 Studio festlWJ!u Kul· 
tury Narodowej PamIęć I 1Ożsarnosc 23.20 
Cdl!:.' pod Minogij ' rjmedia. Polska 1ł)5~ 
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KościOłY laski, KościOłY Pokoiu ... 
Wzbogacają krajobraz Dolnego Śląska niezwykłymi bryłami architektonicznymi, a historię tej ziemi - pamięcią o zażartych 
konfliktach religijnych pomiędzy wyznaniami chrześcijańskimi. Liczą sobie od 300 do 400 lat, a przecież miały przetrwać 
zaledwie kilkadziesiąt lat, jak np. zbudowane w Jaworze, Świdnicy i Głogowie Kościoły Pokoju. 

• unicestwił kolejny pożar, w 1758 r. do Wiednia delegacji ewangelickich 
obywateli Jawora. Na pamiątkę pokoju 

wesUalskiego 
W 1648 r. \ podpisaniem traktatu 

pokojowego nazwanego pokojem 
westfalskim, zakończyła się jedna 
z naj okrutniejszych wojen w historii 
Europy - zapoczątkowana konflik­
tami religijnymi wojna trzydziesto­
letnia. Dyplomaci protestanckiej 
Szwecji - jednej ze stron konfliktu 
- wymogli na katolickim cesarzu 
Ferdynandzie III Habsburgu, by ten 
umożl[wll śląskim protestantom 
budowę trzech świątyń na pOdlega­
jących mu ziemiach Śląska - w Gło­
gowie, Jaworze oraz Świdnicy . 

Cesarska zgoda na budowę 
obwarowana była jednak licznymi 
ograniczeniamI. Świątynie mogły 
powstać poza granicami miast, na 

odległość strzału armatniego od 
murów miejskich . Taka lokalizacja 
miała sugerować , że społeczność 
ewangelicka egzystuje na mar­
ginesie życia społecznego kato­
lickiego miasta. Nie można było 
nadać im tradycyjnego kształtu 

kościoła , zbudować wieży ani też 
umocować dzwonów. Nie mogły 
też powstać przy nich szkoły 
parafialne. Fundusze na budowę 
pochodzny tylko I wyłącznie 
z prywatnych środków protestan­
tów, zaś najwatnlejsze obwarowa­
nie dotyczyło budulca - miały to 
być wyłącznie materiały nietrwałe : 

drewno, słoma , piasek i glina, 
co z kole i miało degradować 

obiekt jako świątynię i sprawić , 

by po krótkim czasie kościół spło­
nął lub zawalił się . 
Już w latach 50. XVII w. zbudowa­

no, zgodnie z tymi obwarowaniami, 
trzy świątynie. Do dziś przetrwały 
kośc i oły w Jaworze i Świdnicy . 
Głogowski Kości ół Pokoju, oddany 
do uZytku w 1652 r., wkrótce spło­
nął podczas pożaru wywołanego 
uderzeniem pioruna. Choć trzy lata 
późn iej odbudowano go, budowlę 

Po 15 latach za odbudowę zabrał 
się słynny pruski architekt, Carl 
Gotthard Langhans, lecz jego dzieło 
również nie przetrwało - kościół 

uległ częściowo zagładzie przy ob­
lężeniu Głogowa podczas II wojny 
światowej, a jego resztki rozebrano 
w połowie lat 60. XX w. 

XVII-wieczna "prowizorka" 
liczy sobie iuż 365 lat 

Zupełnie inne, nie tak tragiczne, 
były losy Kościoła Pokoju w Jawo­
rze, który 20 grudnia 2020 r. obcho­
dził 365. rocznicę istnienia. 

Historia tej budowli rozpoczęła 

się 3 września 1652 r. , kiedy cesarz 
Ferdynand III Habsburg wyraził 

zgodę na budowę świątyni, na 
prośbę. specjalnie po to przybyłej 

Dwa lata trwało zbieranie fun­
duszy, również poza granicami 
księstwa jaworskiego. Protestanci 
z Wrocławia, Budziszyna, Mag­
deburga, Augsburga, Hamburga, 
a nawet z Polski i Danii, podarowali 
jaworzanom łącznie 4600 talarów 
Do tego dołożyły się protestanckie 
parafie na Śląsku - całkowitą kwotą 
900 talarów - zarząd Jawora ofia­
rował 300 pni drzew z miejskiego 
lasu, rzemieślnicy ufundowali 
okna, a ród Hochbergów - ołtarz 

oraz baptysterium. 
Plac pod budowę liczył sobie 

1180 m kw. 24 kwietnia 1654 
r. uroczyście połoiono kamień 

węgielny i rozpoczęły się prace 
budowlane, którymi kierował AI-

Na zewnątrz jaworski 
kościół odznacza się 
finezyjną konstrukcją 

szachulcową· drewniany 
szkielet został 
wypełniony gliną 

przemieszaną 

ze słomą. 

brecht von Saebisch (projektant 
kościoła w Głogowie). Twórcą 
finezyjnej, drewnianej konstrukcji 
świątyni był majster ciesielski 
z Jawora - Andreas Gamper. 

Uroczyste poświęcenie jawórskie­
go Kościoła Pokoju dokonało się 23 
grudnia 1655 r., w czwartą niedzielę 
adwentu. Świątyni nadano wezwanie 
Ducha Św. TrÓjnawowa budowla, 
o dł 43,5 m, łącznej szerokości 24,7 
m i wysokości 16 m, mogła pomie­
ścić nawet 6000 osób. 

Najbiedniejsi przvnosili 
choćby deskę ••• 

Bardzo podobne były dzieje 
powstawania Kościoła Pokoju 
pw. Trójcy Św . w niedalekiej 
Świdnicy . W jego budowę również 
zaangażowali się przedstawiciele 
wszystkich stanów społecznych 
- szlachta, mieszczaństwo, chłopi. 
Każdy łożył na kościół wedle swych 
możliwości majątkowych, a naj­
biedniejsi przynosili choćby deskę. 
Świdniczan/n , Christian Czepko, 
ruszył w podróż po protestanckich 
dworach Europy, aby prosiĆ o pie­
niądze na budowę. 

Pierwsze nabożeństwo w świd­
nickim Kościele PokOju odprawiono 
24 czerwca 1657 r., po zaledwie 10 
miesiącach budowy! Świątynia była 
większa od tej w Jaworze, gdyż na 
powierzchni 1090 m kw. mogła po­
mieścić 7,5 tys. wiernych . W miarę 
upływających lat wyposażano ją, 

podobnie jak kościół w Jaworze, 
we wspaniały , barokowy wystrój 
wnętrza, Interesująco kontrastujący 

z prostotą architektonicznej bryły . 

We wnętrzu tym wyróżnia się tzw. 

loża Hochbergów - dowód wdzięcz­
ności świdnickiej społeczności 

protestanckiej dla hrabiego Johanna 
Heinchricha von Hochberg, który 
podarował na budowę świątyni wie­
kowe dęby ze swych lasów 

Szwedzki protektor 
śląskich protestantów 

Po upływie II pOłowy XVII stulecia 
zarówno Śląsk, jak i spore połacie 
środkowej Europy ogarnęła kolejna 
wojna, zwana wielką wojną północ­
ną. Agresorem była Rosja, sprzy­
mierzona z Danią, Saksonią i Polską. 
Car Piotr I, próbując wykorzystać 

fakt, że dopiero co Ukoronowany 
król Szwecji, Karol XII, ma tylko 
18 lat, podjął próbę zawładnięcia 
basenem Bałtyku. 

Nastoletni władca Szwe­
cji odznaczał się jednak wielką 

energią i geniuszem wojennym 
w pierwszej fazie wojny północnej 
- w r. 1700 pokonał Danię, rozbił woj­
ska rosyjskie pod Narwą, a siedem 
lat później upokorzył władcę Polski 
i Saksonii - Augusta " Mocnego -
zmuszając go do rezygnacji z tronu 
polskiego (osadził na nim Stanisława 
Leszczyńskiego) I zawarcia pokoju 
w Altranstaedt pod Lipskiem. 

Pokój ów, zwany również Kon­
wencją Altrantsztadzką, zawarto 
1 września 1707 r. Jego po­
stanowienia, narzucone przez 
szwedzkiego króla-protestanta , 
zapewniały śląskim ewangelikom 
bezpieczne bytowanie - cesarz 
Leopold Habsburg zobowiązał Się , 
by oddać wyznaniom reformo-



WńW. 24.('1 

Nr 7, 16 lutego 2021 

'" (3 

~ 
wanym zagrabione kościoły, nie ~ 
ograniczać ich praw i nie podda- ~ 
wać przymusowej rekatolicyzacji. uj 

Jednak Karol XII w bitwie pod 
Połtawą, stoczonej w 1709 r., 
poniósł druzgocącą klęskę· Wyda­
wało się, że gdy zabrakło możnego 
protektora, nikt nie będzie zabiegał 
o dobro protestantów, m. In. bu­
dowę nowych świątyń. A jednak ... 

••• cesarz okazał swą łaskę 
Protestanci, którzy nie mieszkali 

w okolicach Kościołów Pokoju, 
mieli jedynie dwie możliwości 
uczestnictwa w nabożeństwach 
- w prywatnych domach lub Jeżdżąc 
do tzw. kościołów granicznych, 
które wznoszono na ich potrzeby, 
w dużej liczbie, tuż przy granicach 
habsbu rskiego Śląska, w księ­
stwach legnickim, brzeskim. wo­
łowskim oraz na Łużycach, w Bran­
denburgii, a nawet w katolickiej 
Polsce. Z czasem śląscy protestanci 
przenosili się do tych krain. 
Ponieważ byli to w większości 

bogaci, pracowici kupcy lub rze­
mieśinicy, ich wyprowadzka ze 
Śląska znacznie zubaiała tę niegdyś 
naj bogatszą prowincję Cesarstwa 
Habsburskiego. Dlatego też cesarz 
Leopold nie tylko zdecydował o po­
zwoleniu na budowę protestanckich 
świątyń na ziemiach Śląska, ale na 
dodatek kazał sobie słono zapłacić 
za "okazanie cesarskiej łaski". 

Z 12 miast ubiegających się o bu­
dowę kościoła wybrano 6: Cieszyn, 
MIlicz. Kożuchów, Żagań i oczywi­
ście Jelenią Górę· 

Kościół l aski Cesarskiej 
w Jeleniei Górze 

Jeleniogórska świątynia jest naj­
większa spośród 6 Kościołów Ła­
ski. Jej długość wynosi około 74 
m, a wysokość, łącznie z krzyżem 
wieńczącym kopułę. 57 m. 40~0 
wiernych może zająć miejsca sie­
dzące, drugie tyle osób może. stać. 
Architekt Martin Frantz zaproJekto-

wał kościół w stylu późnego baroku, 
na planie krzyża greckiego, z kopułą 
w centrum, otoczoną 4 wieżyczka­
mi. Za wzorzec posłużył szwedz­
ki kościół Katarzyny Wazówny 
w Sztokholmie. Na bogate, również 
barokowe wyposażenie wnętrza, 
skladają się freski autorstwa Felixa 
Antona Schefflera oraz Johanna 
Franza Hoffmanna. 

Bryła powstała dość szybko, bo 
już w 1709 r. Osiem lat później na 
skrzyżowaniu naw stanęła ambona, 
kunsztownie wykuta z Jednego bloku 
piaskowca, w 1727 r. - okazały. Jed­
nokondygnacyJny ołtarz, a nad nim 
prospekt organowy ze wspaniałym, 
koncertowym instrumentem, liczą­
cym sobie 4571 piszczałek. Obecne 
organy zostały zbudowane w 1905 L, 

w świdnickiej firmie Schlag & Soh­
ne; wcześniej używano instrumentu 
Michaela Rodera z Berlina. 

Jeleniogórski Kościół Łaski trwał 
mimo upływu lat I stuleci. Do naj-
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poważniejszych zniszczeń doszło 
dwukrotnie - w 1745 r. w świątynię 

.... 1f'IIIIk/)~ uderzył piorun, zrywając linę pod­
.~ trzymującą "zadaszenie" ambony, 
~ które spadając zabiło głoszącego ka­
~ zanie pastora. Natomiast w 1806 r. 
~ spłonął dach, wieże i kopuła kościo­
~ ła. Odbudowa zajęła 5 lat. 

Późnobarokowa sylwetka 
Kościoła Łaski Cesarskiej 

stanowi Jeden z najbardziej 
znanych atrybutów 

Jeleniej G6ry. 

!l Po II wolnie światowej świątynię 
przejął Kościół katollckl- do 2004 r. 
funkcjonowała jako Kościół Garni­
zonu Jelenia Góra. Kapelanem i pro­
boszczem był tu m. In. legendarny 
ks. płk Wilhelm Kubsch. Obecne 
wezwanie to Kościół Podwyższenia 
Krzyża Św., gdyż przechowywana 
jest tu relikwia - drzazga z krzyża, 
na którym skonał Jezus Chrystus. 

Współczesna sława i chwała 
Wnętrze Jeleniogórskiego ko­

ścioła, dzięki znakomitym or­
ganom, jest również widownią 
koncertów. Co roku na początku 
września odbywa się tu Festi­
wal Muzyki Organowej "SIle­
sia sonans". W Kościele Pokoju 
w Jaworze z kolei, od maja do 
września można posłuchać muzyki 
w ramach Jaworskich Koncertów 
Pokoju. A Kościół Pokoju w Świd­
nicy był widownią historycznych 
wydarzeń. W 1989 r., w drodze do 
Krzyżowe]. w świdnickiej świątyni 
wspólnie modlili się o pokój pre­
mier RP Tadeusz Mazowiecki oraz 
kanclerz RFN Helmut Kohl. 15 lat 
później Angela Merkei i Ewa Ko­
pacz wzięły udział w ekumenicznej 
modlitwie o pokój, a we wrześniu 
2016 roku przedstawiciele naj­
ważniejszych, ŚWiatowych wyznań 
religijnych - chrześcijaństwa, 

judaizmu, islamu oraz buddyzmu 
(reprezentowanego przez XIV 
Dalajlamę) - podpisali, w Kościele 
PokojU w Świdnicy, Apel o Pokój. 

Na początku XXI w. Kościoły 
Pokoju w Jaworze i Świdnicy uho" 
norowano wpisem na Listę Świato­
wego Dziedzictwa Kultury UNESCO. 
W uzasadnieniu napisano, że ... la' 

stały w ten sposób wyróżnione, gdyż 

na/elą do unikatowych obiektów 
w skali Europy i świata. Uroczystość 
wręczenia certyfikatu UNESCO miała 
miejsce 7 września 2002 r. 

Ewa Kiraga-Wójcik 

Wyciąg z ogłoszenia nr 26/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry o I przetargu ustnym 
nieograniczonym oraz ogłoszenia nr 27/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 

o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż niezabudowanych nieruchomości gruntowych 
stanowiących własność Miasta Jelenia G6ra 

1. Oznaczenie 
l nlerucł'\omoścl 

2.fcena wywoławCZ;-

3. Przeznaczenie w pianie 
zagospodarowania 
(podstawowe) 

1) działka nr 74/5 o pow. 0,0544 ha, Obręb 0024, .o.M-3. Jelen1a Góra 
ul. J6zefa Ignacego Kraszewskiego, KW nr JG1)/00082501/8 

2) działka nr 50/5 oraz 49/1 o łącznej pow. 0,0617 ha, Obr.0060, 
AM-20, Jelenia Góra ul. Ignacego Paderewskiego, KW nr 
JGlJ/00068142/9 . 

Ad 1) 90 000 zł 
Ad 2) 100 000 zł 
do wylicytowanej ceny nieruchomości dollc:zony zostanie 23% podatek VAT 

Ad 1) tereny zabudowy mieS7kanlowej Jednorodzinnej wolnostOjącej, 
bliźniaczeJ, szeregowej o niskiej IntensywnoścI zabudowy. 
Ad 2) tereny mieszkalnictwa jednOrodZinnego zainwestowane 

4 . Termin 24 marca 2021 roku o godz. 110 Q
, 

i miejsce ~rze!.a~u __ Urz~d Miasta Jelenia G6ra, ul. Sudecka nr 29, I piętro, sala ~~3 

5 . WysokoM wadium Ad 1) 9000 zł 
Ad 2) 10 000 zł 
na konto Miasto Jelenia Góra nr: 
Bank MILLENNIUM S .A. 97 1160 2202 0000 0000 6011 5681 
najpóźniej do dnia 18 marca 2021 roku 

_ł-_______ --.::d~a ~tłl'--.:d_O~ko~n~a~ni~e~W~P~ia~ty:...:j:..:..:est data uzn"n'a rachunku bankowego Miast_a ___ _ 

6. Miejsce wywieszenia l tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. ptasia nr 2 -3 , l piętro, 
publikacji ogłoszenia strona internetowa bjp,jeleojagora.pl oferty nieruchomości 

Szczegółowe infonnacje dotyczące przetargu mozna uzyskać w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu 
Miasta Jelenia G6ra ul. Ptasia nr 2-3, I pIętro, pokÓj nr ~01; tel. : 75/75-46-303 lub 75/75-46-304 
oraz na stronie 10temetowej www.niervchQmoss;IJe1enl2.QOIS!.pl 
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Życie niewesołe~ 

Nie będę podawać bliższych danych, ale 
mySIę. że nie ja jedna mam z tym problem. MI­
anowicIe chodzi o sąsiadów, którzy za nic mają 
jakieś zgodne wspÓłtycie z innymi lokatorami, 
pozwalając swoim dzieciom na wrzaskliwe 
szaleństwa w mieszkaniach. Tacy. właśnie 
mieszkają nade mną. Od dwóch lat szukam Już 
czegokolwiek do zamiany. teby tylko uwolnl~ 
się od teoo strasz/lweoo sąsiedztwa Wszystko 
nadaremnie, ba moje mieszkanie Jest mało 
atrakcyjne, a i dzielnica niezbyt ciekawa. 
W tymże sąsiedzkim mieszkaniu dzieciaków 
nie tak znowu dużo, bo dwójka - sama też 

wychowałam taką parkę, rótnial wieku między 
moimi wynoslla zaledwie dwa lata, więc nie 
było łatwa Zilpanować nad ich żywiOłowością. 
Jednak zawsze miałam na względzie spokój 
moich sąSiadów z góry, z dołu czy Zil ścianą 
Wolałam siedzieć z dziecmi, bawić się. układać 
klocki. opowiadać bajki. nii pozwolić im na 
wieczorne Jazgoty, które by mogly zakłócać 
sąsiadom spOkÓj. szczególnie wieczorem, 
po pracy. Tymczasem • wesoła rodzinka" nad 
moim sufitem za nic ma zasady wspÓłŻYCIa 
sąSIedzkiego. pozwalając swoim czartom 
dudnić, walić młotkami w podłogę, Jeździć 
po pokojach w swoich hałaśliwych poJaz­
dach. Probowałam po dobroci, bo nie lubię 
wchodzić z sąsiadami w Konflikty, prosiłam 
a zapanowanie nad maluchami, ewentu­
alne wyłożenie przez nich. podlogi czymś 
wygłuszającym. Pan; matka obrzuciła mnie 
wówczas zdumionym spojrzeniem i głośno 
powiedziała: .,Czy wy, st3rzy ludzie, naprawdę 
Już nie pamięt3cie. Jak to było kiedyś z waszymi 
bachorami? Skleroza?".latkalo mnie z szoku, 
a/e zdążyłam odpOWiedzieć, te wszystka 
pamięt3m. sama miałam małe dzieci, ale nie 
z,1pominałam o kulturze zachowania wobec 
mnych. Odpowiedzią był jedynie jej szyderczy, 
głośny rechot. N/e mam natury pIeniacza, więc 
odwróciłam się i poszłam sobie, jednocześnie 
mając nleśmla!ą nadzieję, że nasze spotkanie 
da Jej do myślen/a i chociaż przez najbliższe 
dni będZIe trochę ciszej. Pomyliłam się ' 
odniosłam raczej wralenie, że pani sąsiadka 
podpuszcza swoje dzieci, aby mi jeszcze 
bardziej "umiliły" uciążliwe sąSIedztwo . A ta 
cierpIąca /(atusze starucha pisze niniejszy Ilst 
wlaśnie z nadZleją, te maże choclai /17171 
zastanowIą się nad postępowaniem względem 
tych słabszych sąsiadów, za którymi przeclet 
me ujmie Się JakiŚ wytatuowany osi/ek ... 

Halinka 

Da Ady. Kobieto, uciekaj od niego, gdzie 
pieprz rośnie! On Ciebie wykorzystuje, bo 
wie, że jesteś starsza od niego, zakochana 
i zależy CI na nim bardziej niż jemu na Tobie , 
Popija z kolegami, woli ich towarzystwa? 
Ostrzegam Cię . że będzie jeszcze gorzej. Mnie 
taki podobny zostawił, gdy już się znudzl/, 
przestałam mu wystarczać jako kobieta 
i towarzyszka da życia . Od samego początku 
bardZiej niż mnie lubił moje pieniądze , 

którymi szastał na prawa i lewa Pa czasie 
dowiedzialam się, że mlsł kochankę, którą 
odwiedzał wtedy. gdy niby umawiał SIę 
z kumplami na piwka. Oni oczywiście pod­
trzymywali te łgarstwa, w które wierzyłam, 
ba byłam w nim prawdziwie zakochana. Gdy 
prawda wyszła na jaw, nie mogłam w to 
uWierzyć. Zaufałam mu Jak najbliższej osobie. 
Gdy był w biedZie, padałam mu pomocną 
dłoń. pomogłam spłacić długi, ubrałam , 

zapłaciłam prywatnego lekarza, ba nie miał 
wtedy żadnego ubezpieczenia. Mała tego, 
dałam mu pracę' Tak. gdy tytko doszedł da 
siebie, obrósł w piórka, zaczął się rozglądać 
za panienkamI f znalazł sobie Inną . Dlatego 
CI szczerze radzę: pozbądź się tego kogucika. 

Magda 

DZiękuję za listy, zapraszam do dyskUSJI. 

Dominika (dominłka@nj24.pJ) 
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Marchewkowe ciasto 
z orzechami nerkowca 

Zanurzy t się W śnieźną zimę, a później wrócit do ciepłego domu i z 
kubkiem gorącej herbaty rozkoszowat się ... i tu pewnie każdy zdanie 
kończy inaczej. W naszym kulinarnym kąciku zdanie to kończy t się 
będzie tak: .. .i z kubkiem gorącej herbaty rozkoszować się ciastem 
marchewkowym z orzechami nerkowca i serkiem mascarpone. 

Przygotowanie: Drobno ścieramy marchewkę. Ubijamy masę z jajek i cukru, 
miksujemy jeszcze, krótko, z olejem, dodajemy startą marchewkę (odciskamy 
wcześnIej sok) I pozostałe składniki Oużnle miksujemy, naJeiytylko je połączyć) . 

CIasto pieczemy w piekarniku nagrzanym do 180 stopnI 
przez 45-50 minut. 

Składniki na ciasto: 350 g marchewki, 3 jajka, 1 szklanka oleju. cukier 
(mniej niż szklanka), mąka (najlepiej tortowa, 300 g). 1 łyżeczka proszku do 
pieczenia, 1 łyżeczka sody oczyszczonej, 2 łyżki kakao, orzechy nerkowca. 
przyprawy: cynamon, kardamon, odrobina soli. 

Krem przygotowujemy z serka mascarpone (1 opakowanie). masła (trochę 
mniej niż polowa kostki) i 1 łyżki mleka z dodatkiem cukru pudru. Przed na­
lożeniem kremu dobrze jest przestudzić ciasto, a krem schłodzić w lodówce. 

MPP 

Gdy serce drgn~ 
Poznam Pana z Jeleniej Góry. na stale, 

w wieku 60+. zmotoryzowanego. bez zobo­
wiązań. Jeśli jesteś zainteresowany, zadzwoń. 
Tel. 508 764 439 

Anna 
Pani. lat 62. z Jeleniej Góry, pozna Panów i Pa­

nie. Tel 664 414 003 
Marlka 

Wdowa, lat 67, szczupłej budowy clala, nie­
konfliktowa, niepaląca. pozytywnie nastawiona do 
tycia. pozna Pana spokOJnego. zmotoryzowanego. 
bez nałogów, który chce nadać życiu sens I zyć we 
dwoje. Tel. 798 559167. 

Wdowa 
Samotna, niezaleŻfla emerytka z Dolnego $Iąska 

pozna wysokiego. zmotoryzowanego Pana. Tei. 
665536357. 

Hllnla 

Wolny, lat 70. wzrost 168. wykształcenie 
średnie techniczne. bez nałogów, materialnie 
niezależny, o dobrym charakterze. Lubię usta­
bilizowany tryb życia. Poznam Panią z wykształ­
ceniem minimum średnim, posiadającą dobre 
cechy charakteru. Tel 75-76-130-39. 

Waldek 
Poznam blondynkę z własnym M. Mam 48 lat. 

Pani może mleć dzieci. Kontakt 578 497 975. 
Grzegorz 

Mam 38 łat, pochodzę z okolic Jeleniej Góry. 
jestem kawalerem o wszechstronnych zaintere­
sowaniaCh. Poznam dziewczynę bez nałogów. 
Interesuje mnie stały związek. Tel. 724 205 320. 

Muzyk 
Rozwiedziony emeryt z okolic Jeleniej Góry, 

bez nałogów, z mieszkaniem, pozna Panią do 
lat 65. której dokucza samotność. Kontakt 518 
649794, 

Leszek 
Jestem wysokim, sympatycznym mężczyzną 

w wieku 46 lat. Poznam wolną. bezdzietną dziew­
czynę. Nie szukam przygód ani wrateń. NicZ890 nie 
zakładam z góry ani też niczego nie wykluczam. Na 
początek kontakt e-mali: 1974on@wp.pl 

Romantyczny Realista 

Jeśli doskwiera CI samotność I pragniesz kogoś 
poznat, napisz klika stów o sobie. o swoich ocze­
kiwaniach i prześlij swój anons do redakcji NJ (ul. 
M. Curie-SkłodoWskiej 13. 58-500 Jelenia Góral 
• można łeź wysłaf esames lub mail. Powtórzenie 
wymaga jedynie kontaktu telefonicznego. Jeśli za­
Intrygował CI, kt6~ z zamieszczonych anons6w 
- zadzwoń pod podany w nim oumer kontaktowy. 
Kto chce odpowiedzie~ na ogłoszenie (jeśli nie ma 
numeru telelonu), pisze list do wybranej osoby, 
zaznaczając jej imię i numer Nowin, w kt6rym 
anons Si, ukazał, oraz zahlcza w kopercie znaczek 
pocztowy. 19ło$lenla do rubryki - esemes na nr 
telefonu 605 097 884; mail: ela@nJ24.pl 

(ep) 

OGŁOSZENIA --- -----------------

Pomogę, ~ 
oddam za darmo 

Do oddania: 
Odzieź dla dziewczynki (98 cm); ława rozkładana. mały telewi­

zor kineskopowy, lodówka, mały narożnik pokojowy, dwie pufy, 
dwa fotele; lodówka 80/55 cm (biała - pod zabudowę); dywan 
wełniany - Jasny, dywanik ciemnobrązowy, odzież damska (r. 
36/38); kanapa skórzana z ramą dębową; łyżwy figurowe (r. 45), 

P,Irzeb,: 
Odzież dla chłopca (78 cm, 180 cm); odzież dla dziew­

czynki (r. 116 cm, 152/158 cm), odzież młodzieżowo-dam­
ska (r. 48/50), robot kuchenny, pralka, sanki. 

Ofiarodawcy I potrzebujący mogą dzwonić pod 
nr 75-75-247-81 w godz. 10-14. (asz) 

Zarząd Eksploatacji 
Zasobów Komunalnych 

w Kowarach 

ogłasza na 
, 

O 
• • na s ano 15 o 

łów ego 
sięgowego. 
Więcej informacji 

na stronie www..pl 

• 

• 
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RCHIWUM 

'PK II, tlfJ 
Regularnie sporządzane przez kie­

rownictwo jeleniogórskiego Urzędu 
Bezpieczeństwa PUblicznego raporty 
i sprawozdania to dzisiaj lektura nie 
tylko interesująca, ale tei pouczająca. 
Doskonałe wprowadzają nas w klimat 
ówczesnych wydarzeń i represji, jakim 
poddane było polskie społeczeństwo, 
a jednocześnie unaoczniając nam, jak 
trudne to były czasy. 

W teczce o sygnaturze AIPN Wr 
053/626 zachowały się dwa sprawozda­
nia za trzeci I czwarty kwartał 1954 r., 
przesłane do wrocławskiej centrali przez 
kierownictwo Sekcji I Powiatowego Urzę­
du do Spraw Bezpieczeństwa PUblicznego 
w Jeleniej Górze. Dokument odsłania nam 
to, czym zajmowali się wówczas tutejsi 
funkcjonariusze bezpieki. 

Na tropie wrogów I szpiegów 
Pod stałą Obserwacją UB znajdowali się 

wytypowani obywatele, którzy, zdaniem 
śledczych, mogli mieć jakieś powiązania 
z "wrogiem". Jednym z nich był Alfons P., 
w przypadku któtego kluczowy dla zainte­
resowania się nim ubeCji okazał się fakt, 
ze mężczyzna posiada rodzinę w Berlinie 
i sam w przeszłości mieszkał za granicą , 
a w czasie wojny miał służyć warmII nie­
mieckiej: ( ... ) w Berlinie pOsiada rodziców, 
którzy są właścicielami dobrze prosperu­
jącego przedsiębiorstwa. W roku 1927 
rodzina (. . .) wyjeżdża z Berlina do Kanady 
i przebywa tam do roku 1933, w tym 
czasie (' .. J uczy się języka angielskIego, 
francuskiego i bIerze przy tym udział 
w audycjach radiowych dla dzieci (' .. J. 
W roku 1939 powołany zostaje do Wehr­
machtu - jednostki lotniczej, a w roku 1944 
przeniesiony zostaje do Watten SS. ( .. ), 
jakiś czas później przydzielony zostaje do 
obozu jeńców angielskich I amerykańskich. 
Miał tam wówczas szpiegować na rzecz III 
Rzeszy Niemieckiej, gdzie (. . .) pod maską 
amerykarlsklego lub angielskiego żołnierza 
ZWiedzał linie wojskOWe angielskie lub 
amerykańskie celem prowadzenia roboty 
sabotażowej i zwiadowczej - posładał 
wtedy dokumenty Jako oficer amerykański 
w stopniu furst leutnanta pod przybranym 
nazwiskiem. Jak wskazywano w dalszej 
części przytoczonej w sprawozdaniu 
biografii .. figuranta", męzcz:yzna w 1948 r. 
z nieznanych nikomu powodÓW przyjechał 
I osiedlił się w Polsce: Będąc pochodzenia 
pOlskiego, jednakże nie znając polskiego 
Języka, z niewyjaśnionych przyczyn ( .. ) 
pozostawia na terenie Berlina dobrze sy­
tuowanych rodziCÓW, a sam repatriuje SIę 
do Polski, osiedlając się w JelenIej Górze. 

Zainteresowanie skierowano także 
w stronę innego mieszkańca stolicy Kar­
konoszy' który ( .. .) od początku swego 

pobytu na naszym terenie mgdzie nie 
pracuje oraz do chwili obecnej nie składaj 
ankiety na dow6d osobisty. Jak twierdzili 
śledczy, mężczyzna miał być w przeSZłości 
niemieckim lotnikiem, a takie: Posiada on 
zaświadczenie literata. aczkolwiek nic nie 
pisze oraz ( .. ) otrzymuje części do ma­
szynek do podnoszenia oczek - części te Sil 
pochodzenia zagranicznego. Za jego dalszą 
obserwacją przemawiało równiet to, Ze (. . .) 
Jest zdecydowanie wrogo ustosunkowany 
do POlski Ludowej, a wynika to z Jego roz­
mów w gronie osób zaufanych, jak również 
(. . .) posiada bardzo dużo pieniędzy. Koń­

cząc opis jego sylwetki, zwrócono uwagę 
na jego często podróże po kraju (Warsza­
wa, Gdańsk, SzczeCin) oraz podejrzane, 
zdaniem UB, plotki o tym, że (. .. ) uzyskał 
rzekomo w Radzie .Państwa zezwolenie na 
prowadzenie badań urbanistycznych pod 
pozorem opracowania powieści. 

Zapowiadano takie podjęcie działań 
operacyjnych wobec jeszcze jednego 
delikwenta, który, jak przekonywano, 
był ... szpiegiem. W sprawozdaniu czy­
tamy: Z analizy t .. ) materiał6w wynika, 
że Lewczuk niewątpliwie uprawia działal­
ność szpiegowską. (. .. ) opracowaliśmy 
wstępny plan operacyjnych przedsię­
WZIęĆ. który realizujemy. Na speCjalną 
uwagę zasługują rodziny, krewni i zna­
jomi osób zbleglych za granicę. Osoby 
te są pnez nas rozpracowywane. 

Donos za donosem 
W dokumencie nie zabraklo takie co 

ciekawszych informacji od ubeckich dono­
sicieli. W jednym z punktów pojawiają się 
dosłownie zacytowane wypoWiedzi tajnych 
współpracowników. I tak np. informator 
o pseudonimie "Dzidzia", oddelegowany 
do sprawy o kryptonimie "Zdrajca", 
w donosie z 23 listopada 1954 r. podawal 
informację o swoim figurancie, który mial 
się ukrywać pod innym nazwiskiem, co 
zresztą ten sam wyznał donosicielowi: 
( .. ) ja Jestem Miller i mnie znają pod tym 
nazwIskiem, a UB. nie wątpI/Wie ma moją 
kartotekę, ale to Sil stare sztuczki bolsze­
wików, bo co oni mogą się dowledziet 
sami, leteli im ktoś nie doniesie i dlatego 
pytałem się Ciebie czy N. nie był w U.B. 
t .. ). JaJ< pokazuje ten przykład , niekiedy 
obserwowani przez UB "figuranci" nie mieli 
bładego pojęcia. że w swoim najbliższym 
I zaufanym otoczeniu znajduje się tajny 
współpracownik. któremu dostatczafą ob­
ciążające siebie informacje wręcz na tacy. 

Nowi łnfonnatorzv zastępują staryCh 
W składzie tajnych wspÓłpracowni­

ków UB dochodziło do ciągłych zmian, 
wynikających ze zmieniających sIę 

priorytetów samych funkcjonariUSZY. 

W trzecim kwartale informowano o koleJ­
nych Informatorach, którzy stracili swoją 
"wartość operacyjną" - byli to: "Lubicz", 
"Kuba". "Stefan", . ,Grażyna" i "Cukierek". 

Natomiast pod koniec 1954 r. Jele­
niogórscy fUnkcjonariusze przekazywali 
wieści o zwerbowaniu nowych Informa­
torów do swojej sieci agenturalno-Infor­
macyjnej, którym nadali następujące i, 
trzeba przyznać , dosyć mało oryginalne 
pseudonimy: "Adam", "Karol" I "Marian" . 
Pierwszy z nich miał dostarczać UB 
"materiały" dotyczące osób zbiegłych za 
granicę oraz (.. ,) Ich kontakty na terenie 
naszego powiatu Jak podkreślano, 
przekazywane przez niego InformaCje 
posiadały tzw. wartość operacyjną , 
a mężczyzna został zwerbowany ( .. .) 
po' zagadmeniu uciekinierów. co mOle 
wskazywać, Iż zgodził się na współpracę 
po zatrzymaniu na gorącym uczynku, aby 
uniknąć wyroku i odsiadki w więZIeniu . 

Drugi , czyli wspomniany "Karol" , 
został zwerbowany z kolei ( .. .) po 
zagadnieniU uciekinierów oraz po za­
gadnieniu rewizjonizmu niemieckiego. 
Zdecydowano się na to, ponlewaź w trak­
cie jednego z prowadzonych wówczas 
rozpracowań dostarczył UB cennych 
materiałów dotyczących osób zbiegłych 
za granicę- uznano, że warto kontynu­
oWaĆ tę wspólpracę. Ostatni z .. nowych" 
kapUSiÓW dostarczał funkcjonariuszom 
Informacji o cudzoziemcach, a wśród 
nich odnotowana została ( .. ) zaczepka 
( .. . ) o zabarwIeniu szpiegowskim na 
rzecz wywiadu francuskiego. 

Jednocześnie , prawie w tym sa­
mym czasie , funkcjonariusze zakoń­
czyli współpracę z jednym rezydentem 
[tajny współpracownik organów bez­
pieczeństwa kierujący pewną liczbą 
przydzielonych mu informatorów - M. 
Żj o pseudonimie "Roman", a także 
z ośmioma informatorami ukrywającymi 
się pod następującymi pseudonimami: 
"Basia" , ,Stanisławski" •• Oń!n ". "FIsch", 
" Baśka" , ,Krystyna", .. Czesiek", .,Stella", 
jak również zlikwidowano trzy lokale 
konspiracyjne. W uzasadnieniu tych 
decyzji można przeczytać : Spośród wlw 
agentury rez. "Roman", Informatorzy 
. Stanlsławski" oraz właściciele lokali 
konspiracyjnych zostali wyeliminowani, 
dlatego że są radnymi. Jak zatem widać , 
macki UB sięgały nawet do jeleniogór­
skiego Ratusza i tamtejszego składu 
PrezydIum Miejskiej Rady Narodowej. 
Natomiast o pozostałych pisano: ( .. .) 
zostali wyeliminowani dlatego, że nie 
tkwią w sprawach ani w posiadanych 
zaczepkach, nfe posiadali polotu opera­
cyJnego - materiały uzyskiwane o wlw 
nie przedstaWiały wartoścI operacyJnej. 
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CENTRALA DOSTAW 
HARCERSKICH 
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JELENIA GÓRA 
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POSIADA STALE NA SKł.ADZIEI 

EKWIPUNEK HARCERSKI 
WYOAWNł TWA HARC RSKIE 
ARTYKUl.Y sr nTOWI: I TURY­
STYC-lNE W WIELKIM WYOORZE 

ZAM6wIE lA ZAMIEJSCOWE ZAlATWIAMV 
PRZESY~K~ POCZTOWA I KOLEJOWĄ 

W zwierciadle 
powojennych 
ogłoszeń 

Pierwsze lata powojenne to okres bujnego rozwoju drobnego sektora 
prywatnego - placówek handlowych, warsztatów rzemieślniczych , restau­
racjI. kawiarni etc. W miastach takich lak Jelenia Góra, poczynając od 
1945 r., zaczęły powstawać liczne tego rodzaju interesy, z których Wlęk'­
szość do końca lat czterdziestych uległa jednak likWidacJI (ewentualnie 
przekształceniu w piacówkę spółdzielczą lub państwową). Dlaczego? Był 
to mIanowicie wynik stale ·wzrastających represji, szykan I ooraz bardziej 
dotkliwych obcIążeń finansowych, które zostały wymierzone przez ów­
czesne władze wla,nle w stronę takich małych I średnich , nlezaieżnych 

przedsiębiorców (np. wyźsze stawki czynszowe) . Wydarzenia te, nazwane 
przez historiografię "bitwą o handel" , zamknęły pewien etap w historii 
gospodarczej miasta po drugiej wojnie śwIatowej . 

DZisiaj o tamtych warsztatach, sklepach i lokalach przypominają nam tylko 
nieliczne wzmIanki w tródłach archiwalnych (najczęścIej w formie "suchego" 
wykazu) oraz ówczesne reklamy takich biznesów. 

RESTAURACJA 
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JelENIA GÓRA 1 
UL WYCZÓI;KOWSKIEGO 
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wsp~mnien~ O Stanisławie Kowalskim (1930-2020) 

WW'f,. 24.pl 

Nr 7, 16 lutego 2021 

"Odszedł cicho, bez pożegnania, 
iakby za chwilę miał do nas powrócić" 

Stanisław Kowalski był urzędni­
kiem. prezesem Spółdzielni Spo­
żywców "Społem", nauczycielem, 
ale przede wszystkim kochanym 
I kochającym człowiekiem. Pięk­
nie zapisał się w pamięci wielu 
osób, które miały szczęście Go 
poznać. Swojego Tatę wspomina 
Aleksandra Kowalska, znana jele­
niogórska adwokat. 

"Jego długie życie było wypeł­
nione pracą I troską o rodzinę. 
Urodził się na ziemi święto­
krzyskiej 2 stycznia 1930 r. Był 

jednym z sześciorga rodzeń­

stwa. Jednak jego Mama, Helena, 
odeszła podczas porodu syna, 
który także nie przeżył. Stani­
sław bardzo kochał swoją Matkę, 
a wspomnienia z dzieciństwa za­
wsze przywoływały mu Jej obraz. 
Dlatego też był człowiekiem nie­
zwykle rodzinnym. Do ostatnich 
swoich chwil utrzymywał kontakt 
z rodzeństwem, a gdy oni odeszli 
- z ich dziećmi i wnukami. Lubił 
przyjeżdżać w rodzinne strony, ale 
z biegiem czasu przyjazdy stawały 
się coraz rzadsze z uwagi na stan 
zdrowia Taty. Ojciec, jako jedyny 
z rodzeństwa, decyzją Jego Ojca 
Jana, a mojego Dziadka, został 

posłany do gimnazjum męskiego 
w Kielcach, gdyż już jako dziecko 
przejawiał zdolności matematycz­
ne. Naukę kontynuował w Liceum 
Męskim im. Stefana Żeromskiego 
w Kielcach. Jego marzeniem była 
praca w dyplomacji, dlatego też 
ubiegał się o przyjęcie 110 Wyższej 
Szkoły Handlowej w Szczecinie. 
Kiedy dostał się na wymarzony 
kierunek, wydawało się, że już 
nic nie stanie na drodze do upra-

gnionego celu. Jednak w tam­
tych czas władza źle patrzyła na 
osoby, które miały rodzinę "za 
żelazną kurtyną". Zaś kuzyn Ojca 
uciekł, jak to się wtedy określało, 
do Francji. Kiedy ta wiadomość 
przedostała się do władz uczel­
ni, plany Ojca legły w gruzach. 
Zdecydował się wówczas zmienić 
kierunek na ekonomię, którą 
z powodzeniem ukończył, już pod 
nową nazwą: Akademia Ekono­
miczna w Szczecinie (obecnie 
jest to Uniwersytet Ekonomiczny 
w Szczecinie). Uczelnię skończył 
z mocnym postanowieniem, że 

nie będzie nigdy pracował w księ­
gowości. Tylko początkowo Mu 
się to udawało. Z uwagi na trud­
ną sytuację materialną podczas 
studiów pracował w rektoracie 
Akademii Medycznej, która pro­
wadziła także pomaturalną szkołę 
laborantów medycznych. To tam 
moja Mama, Czesława z domu 
Cudyk. podjęła naukę i tam spo­
tkała swojego przyszłego męża. 
Pobrali się w Szczecinie a gdy 
mój starszy brat był już w drodze, 
wrócili w rodzinne strony ojca 
i zamieszkali "kątem" u brata. 
Tato rozpoczął pracę w miejsco­
wych kamieniołomach jako ... 
księgowy. Kiedy brat Cezary już 
przyszedł na świat, Rodzice otrzy­
mali mieszkanie. Pierwsze, wła­

sne, samodzielne. Tam też Ojcu 
udało się kupić pralkę "Franię", 
cud technikI. Rodzice dorabiali 
się od przysłowiowej łyżki, ale 
pracowitość im wszystko wyna­
grodziła. Tato często wspominał 
pobyt zaraz po wojnie na obozie 
skautów w okolicach Jeleniej Góry 

i zakochał się w tym rejonie oraz 
otaczających go górach. Kiedy 
Mama nie mogła znaleźć pracy 
w swoim zawodzie laboranta me­
dycznego, napisał do Wojewódz­
kiego Urzędu Pracy we Wrocławiu 
pismo, w którym przedstawił Ich 
kwalifikacje I zapytał o oferty pra­
cy z mieszkaniem. Szybko otrzy­
mał odpowiedź i był szczęśliwy, 
że jedna z ofert dotyczyła pracy 
w Cieplicach, w "Fampie" . Kiedy ja 
już szykowałam się na ten świat, 
Rodzice przeprowadzili się do 
Cieplic i tam zamieszkali. Potem 
Tato otrzymał propozycję pracy 
w Urzędzie Miasta w Jeleniej 
Górze. Najpierw. w najbardziej na 
ówczesne czasy newralgicznym 
Wydziale Lokalowym, a potem 
Wydziale KomunikaCji. Lubiliśmy 
z bratem przychodzić pod koniec 
pracy, aby pisać na maszynie 
i przybijać na kartkach piecząt­
ki - wówczas symbol statusu 
społecznego. Na początku lat 70. 
ubiegłego wieku Tato rozpoczął 
swoją przygodę ze Spółdzielnią 

Spożywców "Społem", której był 
wierny aż do emerytury. Tutaj 
księgowość nie opuściła Go już 
nigdy. Lubił tę pracę, o czym 
ŚWiadczy fakt, Iż jeszcze pracując 
w Urzędzie Miasta, był nauczycie­
lem przedmiotu w wieczorowym 
Technikum Ekonomicznym dla 
pracujących. Wykształcił rzesze 
absolwentów tej szkoły, a niektó­
rzy z nich, zainspirowani przez 
mojego Ojca, ukończyli studia 
wyższe na tym kierunku. 

Był bardzo rodzinny, chciał nam 
stworzyć dobre warunki życiowe. 
Wtedy też wspólnie z Mamą pod-

OGŁOSZENIA ------------------------------

Zakład Usług 

Pogrzebowych 

" 
ANUBIS" 

Dom Pogrzebowy 
KREMATORIUM 

Jelenia Góra ul. Sudecka 68A 
(parking nowego cmentarza) 
Jelenia Góra ul Wiejska 48 
Cieplice ul. Jagiellońska 26 
(wjazd od ul. Sobieszowskiej) 

tel. 075 752 25 82 
kom. 0601 74 84 41 

www.anubls-pogrzeby.pl 

Zapraszamy CZJlelników 
do wspominania 
swoich bliskich, 

telefon 7564 244 20 

U ł.UGI POGRZE O 
BEZPŁATNY TELEFON 

CAŁODOBOWO 

I I I 

BIURO: 
Stary Cmentarz, Jelenia Góra, ul. Sudecka 44 

fel. 756420 160 · 

jęli niemały wysiłek finansowy, 
aby wybudować dom, w którym 
mieszkamy do dzisiaj. Z Mamą, 
która była miłością jego życia, 
spędził ponad 61 lat. Był dumny 
ze swoich dzieci: mojego starszego 
brata Cezarego I mnie, mimo iż nie 
kontynuowaliśmy jego wyboru. 
Chyba odstraszało nas, gdy widzie­
liśmy, jak Ojciec siedzi po nocach 
I szuka w bilansie 5 gr (księgowi 
wiedzą, o czym piszę). Choć 

później wiele się w tej pracy zmie­
niło. Tato, kiedy zaczynał pracę, 
korzystał z drewnianego liczydła, 
a kiedy ją kończył, w księgowości 
już pracowały komputery. Miał 
ciekawe życie i żył w naprawdę 
ciekawych czasach. Urodził się, 
gdy leszcze nie było powszechnej 
elektryfikacji i korzystało się ze 
świec. Zanim odszedł, pierwsze 
lądowniki stanęły na Marsle. Był 
naocznym świadkiem niebywałe­

go postępu cywilizacyjnego. Był 
ciekawy świata, wiedzy. Przez całe 
życie interesowały Go nowinki 
techniczne (obsługiwał komputer 
mimo swoich 90 lat) I śledził 
bieżące wydarzenia, miał otwarty 
umysł, gotowy na nową wiedzę, 

literaturę i scrabble. Zawsze do­
pytywał się o poprawną wymowę 
wyrazów po angielsku. Całe życie 
uwielbiał dbać o ogród, który był 
jego oczkiem w głowie" 

- Z Mężem nigdy nie można było 
się nudzić. Zawsze miał pomysł na 
zorganizowanie pracy, wypoczynku 
czy rozrywki. Wprawdzie mieliśmy 
mało czasu, ale każdą wolną chwilę 
spędzaliśmy razem. Tak zostało 
do ostatnich wspólnych dni, gdy 
w lecie razem zajmowaliśmy się 
ogrodem, a w zimie układaliśmy 
krzyżówki i graliśmy w scrabble 
- wspomina Stanisława Kowalskie­
go żona Czesława. 

Jak podkreśla córka Aleksandra, 
jej Tato był bezgranicznie zakochany 
w swoich wnuczkach, które spełniły 
wszelkie Jego oczekiwania oraz 
ambicje, kończąc studia i pracując 
w wymarzonych zawodach. Najstar­
sza Maja ukończyła farmację, Asia 
studia ekonomiczne, a najmłodsza 
wnuczka, Małgosia, podążyła w ślad 
za mamą Aleksandrą i ukończyła 
studia prawnicze. Obecnie razem 
prowadzą kancelarię adwokacką. 

Sławomir Sadowski 
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"Szlakiem tradycji i produkcji regionalnej w polsko-czeskim 
rejonie Kotliny Jeleniogórskiej, Gór Izerskich i Karkonoszy" 
Rejon Kotliny Jeleniogórskiej, Gór Izerskich i Karkonoszy jest bogaty w unikalne, związane z tradycyjnym rzemioslem i lokalną produkcją miejsca. Miejsca. w których 
można nie tylko zobaczyć producentów zywnoścl i rękodzielników przy swej pracy, ale tez samodzielnie sprObować wytworzyć lokalne. regionalne pIOdukty. 

Aby sprostać, tym potrzebom utworzyliśmy wirtualny szlak pn. "Szlakiem tradycji I produkcji regionalnej w polsko-aeskim rejonie Kotliny Jeleniogórskiej, 
Gór lurskich I Karkonoszy" - mówi Preles KARR Hubert Papaj - ~llak Jest elektem polsko-CLe~kiej w~półprdl.y. Karkonoskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. 
w Jeleniej Górze z Izbą Gospodarczą w Jabloncu nad Nysą I Karkonoskim Związkiem Miast i Gmin we Vrchlabl. 

Celem nowo powstałego szlaku jest pokazanie turystom nowych, bardlO ciekawych miejsc na naszym pograniczu, i'lby między Innymi odciążyć przepełnione szlaki o wysokim, często nie 
bezpiecznym zagęszczeniu. na których turyściJuz się nie mieszczą. albo czekają w wielogodzinnych kolejkach. Jednocześnie okazuje się, ze turyści mają coraz większą ochotę na poznawanie. 
przeżywanie tradycji, życia mieszkańców regionu. w którym spędza.J<1 urlop. 

Wirtualny szlak turystyczny przebiega przez polsko-czeskie pogranicze i łączy m.in. miejsca produkcji 
regionalnych produktów spożywczych, oryginalnych tradycyjnych produceńtów rękodzieła, szklarstwa. 
którzy prowadzą prezentacje swojego rzemiosła. umożliwiając turystom zajrzenie za kulisy produkCJI. 
dzięki czemu mogą oni poznać region poprzez osobiste doznania. W większości firm odwiedzający 
mogą próbować l kupować produkty. Chodzi również o doświadczenie i zrozumienie. że nie jest to 
takie proste, na jakie wygląda w rękach mistrzów danej branży. Jeden szlak. pięć tematów: .Firmy 
szklarsko-bizuteryjne~.Tradycyjne rzemiosło (w tym ceramika)~ .Produkcja artykułów spozywczych 
I napoj6w~.Zabytkl technlkl~.Kultura. sport I zdrowie (w tym uzdrowlska)~ Jest to całosezonowy produkt 
dla szerokiej grupy docelowej. Wszystko przy zachowaniu nowoczesnych narzędzi marketingowych. 
które obecnie są głównym źródłem informacji i niezastąpioną pomocą przy planowanłu urlopu. Przed 
wyruszeniem na szlak zapraszamy na stronę www.zarem.sltm.czLpll, również do obejrzenia filmów 
tematycznych, promujących wirtualny szlak, można Je teżznaleźć na stronie www.kirr.p1orazYouTube. 

Dla podrózników nieco bardziej tradycyjnych powstała drukowana wersja mapy w językach; polskim. 
czeskłm oraz niemieckIm I angielskim, która zawiera krótki opis 122 atrakcji po stron ie polskiej i czeskiej. 

Więcej informacji www.karr.pl 
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OGŁOSZENIE NR 2/2021 O PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONVM 
Burmistrz Miasta Piechowice 

ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych niezabudowanych, 
położonych w Piechowicach. Przetarg odbędzie się w dniu 19 marca 2021 r. o godz_ 10.00 w siedzibie Urzędu Miasta Piechowice 

przy ul. Kryształowej nr 49 (parter, pokój nr 7). 

Przedmiotem przetargu będą następujące 
nieruchomości gruntowe niezabudowane, 
stanowiące własność Gminy Miejskiej Piechowice: 
1. ul. Kryształowa - Sudecka - działki nr 52/8 

i 52/10 o łącznej powierzchni 0,2561 ha, 
położona w Plechowicach w obrębie 0008, 
dla której w Sądzie Rejonowym w Jeleniej 
Górze prowadzona jest księga wieczysta nr 
JG1J/00041968/0. 

• grunt położony jest na obszarze oznaczonym 
jako "tereny zabudowy mieszkaniowo­
usługowej" (symbol planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru położonego 
w rejonie ulic Kryształowej, Turystycznej 
i Chałubińskiego w Piechowicach: MU.9), 

• dztałka 52/8 jest obciążona siecią infrastruktury 
technicznej - linia energetyczna kablowa, 
działka nr 52/10 w części stanowi naturalną 
nieckę okresowo zalewaną wodą 

• cena wywoławcza - 117.000,00 zł 
• wadium: 11.700,00 zł 
• termin zagospodarowania nieruchomości -

5 lat od daty sprzedaży 
2. ul. Sudecka - działka nr 52/11 o powierzchni 

O 1187 ha położona w Piechowicach w obrębie 
0008 dl~ której w Sądzie Rejonowym 
w Jel~nlej Górze prowadzona jest księga 
wieczysta nr JGlJ/00041968/0. 

• grunt położony jest na obszarze oznaczonym 
jako "tereny zabudowy mleszkaniow~­
usługowej" (symbol planu zagospoda~owanra 
przestrzennego dla obsza~u połozoneg~ 
w rejonie ulic Kryształowe] , Turystyczne) 
i Chałubińskiego w Piechowicach: MU.9), 

• cena wywoławcza - 54.000,00 zł 

• wadium - 5.400,00 zł 
• termin zagospodarowania nieruchomości 

- 5 lat od daty sprzedaży 
3. ul. Kolonijna - Liczyrzepy - działka nr 

46/9 o powierzchni 0,1595 ha, położona 
w Piechowicach w obrębie 0007 (Michałowice), 
dla której w Sądzie Rejonowym w Jeleniej 
Górze prowadzona jest księga wieczysta nr 
JGlJ/00039073/2 . 

• grunt położony jest na obszarze 
oznaczonym jako "tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzjnnej" (symbol planu 
zagospodarowania przestrzennego jednostki 
strukturalnej Michałowice w Piechowlcach: 
4MN), 

• nieruchomość położona jest na terenie 
obszarów Natura 2000 tj.: 

• - obszaru specjalnej ochrony ptaków (OSO) nr 
PLB020007 - KARKONOSZE 

• - specjalnych obszarów ochrony siedlisk (500) 
nr PLH020006 - Karkonosze 

• cena wywoławcza - 85.000,00 zł 
• wadium - 8.500,00 zł 
• termin zagospodarowania nieruchomości 

- 5 lat od daty sprzedaży 
Minimalne postąpienie, ustalone przez uczestników 
przetargu nie może być mniejsze niż 1 proc. ceny 
wywoławczej, po zaokrągleniu w górę do pełnych 
dziesiątek złotych. 
Do ceny sprzedaży ustalonej w wyniku 
przetargu doliczony zostanie podatek VAT 
w stawce 23 proc. na pOdstawie ustawy 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (Dz. U. z 2020 r., poz_ 106, 568, 1065, 
1106 

Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miasta 
Piechowice nr 57 1020 2137 0000 9102 0147 
6241 (PKO BP SA), w taki sposób, aby wpłata 
zaksięgowana została na rachunku Urzędu 
najpóźniej do dnia 15 marca 2021 r. W opisie 
wpłaty wadium należy wskazać Imię ł nazwisko 
uczestnika przetargu oraz nieruchomość, 
której wpłata dotyczy. Uczestnik przetargu 
winien zapoznać się ze stanem przedmiotu 
przetargu I warunkami przetargu wynikającymi 
z niniejszego ogłoszenia oraz posiadać w dniu 
przetargu ważny dokument tożsamości celem 
okazania go komisji przetargowej. 
Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który 
przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia. 
Pozostałym uczestnikom przetargu wadia zwraca się. Po 
wygrani\J przetargu nabywca zobowiązany jest wpłacić 
pozostałą kwotę, w terminie czternastu dni licząc od 
dnia podpisania protokołu z przetargu. Datą dokonania 
wpłaty jest data uznania rachunku bankowego Miasta. 
W razie niedotrzymania terminu Burmistrz Miasta może 
odstąpić od zawarcia umowy. Wpłacone wadium nie 
podlega w takim przypadku zwrotowi. 
Rezygnacja z zawarcia umowy sprzedaży przez 
uczestnika wyłonionego jako nabywca nieruchomości 
skutkuje przepadkiem wadium na rzecz Gminy 
Mjejskiej Piechowice. Nabywca nieruchomości będzie 
zobOWiązany do pokrycia kosztów notarialnych oraz 
sądowych związanych z zawarciem umowy sprzedaży. 
Burmistrz Miasta Piechowice zastrzega sobie prawo 
odwołania przetargu. Ogłoszenie o odwołaniu 
przetargu wraz z uzasadnieniem podlega podaniu do 
publicznej wiadomości. 
Zainteresowani mogą uzyskać dodatkowe 
Informacje ,w Referacie Nieruchomości, Geodezji 
i Ochrony Srodowiska Urzędu Miasta Plechowice 
(tel. 75 75-48~917) . 

BURMISTRZ MIASTA PIECHOWICE 

• 
• 
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Prezydent Miasta Jeleniej Góry \5J 
informuje, że Obwieszczeniem NR 
333.2021.VIII z dnia 08 lutego 2021 r. podał 
do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości 
gruntowej przeznaczonej do wydzierżawienia w drodze 
przetargu ograniczonego. 

WÓJT GMINY PODGÓRZYN 
informuje, że na tablicach ogłoszeń 

I oraz na stronie internetowej Urzędu 
Gminy Podgórzyn podgorzyn.bip.pl 

I prawo lokalne / zarządzenia 

zostaje podany do publicznej wiadomości 
w dniu 16 lutego 2021 r. na okres 21 dni wykaz 
nieruchomości gminnych przeznaczonych do 
sprzedaży w trybie przetargu nieograniczonego, 
w trybie bezprzetargowym oraz nieruchomości 
przeznaczonych do dzierżawy do lat 3. 

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
"Związkowiec" 

z siedzibą w Jeleniej Górze przy 
ul. Kiepury 53, tel. (75) 75-42-623 

ogłasza przetarg nieograniczony 
na wykonanie w 2021 r. następujących zadań: 

I. Okresowych kontroli w 14 budynkach mieszkalnych, 
co najmniej raz na 5 lat, polegających na: 

1. Sprawdzeniu stanu technicznego i przydatności 
do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki 
obiektu budowlanego oraz jego otoczenia. 

2. Badaniu instalacji elektrycznej i piorunochronnej 
w zakresie stanu sprawności połączeń, osprzętu, 
zabezpieczeń i środków ochrony od porażeń, 
oporności izolacji przewodów oraz uziemień 
instalacji i aparatów. 

II. Robót remontowych polegających na: 
1. Przebudowie pięciu wejść do budynku 

mieszkalnego wielorodzinnego Nr 65 przy 
ul. Kiepury 65 w Jeleniej Górze. 

Warunki przystąpienia do przetargu oraz kryterium 
oceny ofert, szczegółowe zakresy robót, informacje 
dotyczące wadium i terminu związania ofertą, 

zawarte są w Specyfikacjach Warunków Zamówienia, 
które można pobrać ze strony Internetowej 
Spółdzielni: - www.smzwiazkowiec.jgora.pl lub 
odebrać w siedzibie Spółdzielni: 
1. na wykonanie okresowych kontroli od dnia 

24.02.2021r. w godz. 8.00 - 15.00, 
2. na wykonanie robót remontowych od dnia 

01.03.2021r. w godz. 8.00 - 15.00, 

Oferty dotyczące okresowych kontroli oraz robót 
remontowych należy składać do dnia 17.03.2021 r. 
do godz. 12.00 w sekretariacie SpółdZielni przy 
ul. Kiepury 53 w zaklejonych kopertach z nazwą 
zadania. 

Przetarg na okresowe kontrole oraz na roboty 
remontowe odbędzie się w dniu 17.03.2021 r. 
o godz. 13.00, w siedzibie Spółdzielni przy 
ul. Kiepury 53. 

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo do unieważnienia 
przetargu bez podania przyczyny. 

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ 
"ZWIĄZKOWIEC" 
w Jeleniej Górze 
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KUPIĘ każdy ciągnik I sprzęt 
rolniczy, 535-135-507. 070-G ~IERUCHOlVlOŚCI 

_~STĘPIEŃ 
AUTO złomowanie, auto skup, 

kuplę każde auto, 512-512-227. 
015-K 

www.stepien.org.pl SPRZEDAM Ciągnik rolniczy 
Ursus 360, rok produkcjI 1987, 
stan dobry, sprawny technicznie, 
zarejestrowany. Cena 14.000 do 
negocJacjI. Tel. kont. 602-228-347. 

Sprze ajemy aj ięcCJ ~ leruchomości 
069-K 

JESTEŚMY SKUTECZNI!!! SKUP aut wszystkie marki 
i modele osobowe, dostawcze, 
ciężarowe. Tel. 788-345-470. 

089-K 

Jelenia Góra, Mostowa 6, tel/fax: 756494684 
PRZYJ UJEMY NIER O . CI DAt 

LOKALE 

POSZUKUJĘ samodzielnego 
2,3 pokojowego mieszkania do 
wynajęcia w centrum Jeleniej Góry, 
tel. 504-238-304. 067-G 

JEDNOOSOBOWY pokÓj 
do wynajęcia, 794-908-387. 

072-G 
ŚWIERADÓW apartament, 

sprzedam, 573-181-121. 
KUPIĘ mieszkanie, gotówka, 

513-345-184. 
TEATRALNA M3, sprzedam, 

573-181-121. 
KAWALERKĘ do remontu 

sprzedam, Przeskok, 513-345-184. 
SOBIESZÓW 34m, sprzedam, 

573-181-121. 
GROTA-ROWECKIEGO miesz­

kanie kupię, 513-345-184. 
087-G 

WYNAJMĘ, sprzedam miesz­
kanie w Cieplicach i Karpaczu. 
Hotel, Autoserwis, Autolaweta, 
603-622-848. N715-K 

WYNAJEM mieszkań, Karpacz, 
Cieplice, 603-622-848. 094-K 

ZAMIENIĘ mieszkanie komu­
nalne w Świeradowie Zdroju na 
mieszkanie komunalne w Jeleniej 

NIERUCHOMOŚCI 

KUPIĘ mieszkanie, dom 
bez pośredników, gotówka, 

ODSTĄPIĘ wyposażenie 
warsztatu samochodowego, tel. 
604-786-525. 01S9-K 

KUPNO 

KUPIĘ książki, płyty z muzyką. 
Dojazd. Gotówka, 508-245-450, 
509-675-586. 0121-K 

SPRZEDAŻ 

DREWNO rozpałkowe, tel. 
727-235-168. N588-G 

DREWNO kominkowe buko­
we, sezonowane, 781-832-104, 
603-781-271. N607-G 

DREWNO kominkowe- se­
zon owan e, różne wym lary, 
601-799-452. 

PODŁOGI tradycyjne z drew­
na, parkiety, podbitki, boazerie, 
601-799-452. N625-G 

FIRMA prowadzi sprzedaż zlota 
i srebra inwestycyjnego (sztabki, 
monety) oraz udziela korzyst­
nych pożyczek pod zastaw w/w 
produktów. Tel. 535-860-355, 
530-836-416. 014-K 

694-559-227. N700-G DREWNO kominkowe opałowe, 
KUPIĘ działkę rolną, 757-125-026. 045-K 

513-345-184. 088-G DREWNO piecowe, liściaste -
DOM Jel. Góra, Jeżów, kupię, 

518-942-709. 089-G 
POSIADŁOŚĆ, budynek z 

trzema mieszkaniami, pawilony 
magazynowe I warsztatowe, na 
wszelką działalność. Działka 7330 
m2. Podgórzyn. Sprzedamy. OKA­
ZJA! Nieruchomości Karkonoskie, 
601-55-64-94. 0138-K 

MOTORYZACYJNE 

suche, 601-799-452. 0137-K 

USŁUGI 

PODNOŚNIKI koszowe 26m, 
502-508-265. N251-G 

PRZEPROWADZKI komplek­
sowe z ekipą do załadunku www. 
przeprowadzklkompleksowe.pl, 
694-559-227. N266-G 

DOMOFONY montaż, naprawa, 
serwis, tel. 601-76-57-35. N586-G 

KUPIĘ każde auto, 'całe, powy- CYKLINOWANIE, układanie, 
padkowe, 693-82-82-83. N473-G profesjonalnie, 601-313-541. 

URZĘDOWA kasacja pojaz- N659-G 
dów, Jeżów Sudecki, Długa 17, PROFESJONALNE pra-
75-713-74-12 N545-G nie dywanów, mebll- Karcher, 

K U P I Ę F I a t a 1 2 5 P , 792-216-960. N663-G 
533-699-999. N552-G REMONTY mieszkań, 691-631-

SPRZEDAM Poloneza Caro, tel. 082. N685-G 
695-269-504. 046-G NAPRAWA pralek, kuchenek, 

KUPIĘ każde auto zdecydowa- zmywarek- dojazd, 783-616-565. 
nie. Tel. 785-524-378. N686-G 

AUTO złomowanie, auto skup. PRZEPROWADZKI z ekipą, 
Górze, 885-338-096. 

0136-K Tel. 785-524-378. 055-G 694-559-227. N688-G 



OGłOSZEN 

ElEKTRYCZNE, hydrauliczne, 
794-098-737. N691-G 

REMONTY mieszkań. 
579-258-419. N692-G 

PRALKO NAPRAWY , 
603-83-54-83. N693-G 

ANTENY - Mont-Sat zawo­
dowo od 25 lat. 75-64-28-588. 
602-810-896. 04-G 

ŁAZIENKI kompleksowo: ka­
felki. hydraulika. panele. malowa­
nie, gładzie. ogólnobudowlane, 
601-148-406. 06-G 

BAGAŻÓWKA 533-232-637. 
014-G 

USŁUGI remontowo - budow­
lane, kompleksowo (Instalacje 
elektryczne. gazowe, co, przyłącza 
wodne, kanalizacyJne). tel. 
535-197 -611. 023-G 

CYKLINOWANIE, lakierowa­
nie podłóg. odnawianie schodów. 
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Firma Fahrzeugbau KEMPF Holding GmbH 
poszukuje do pracy 

~~~.. n. .... ~ 

CV oraz list motywacyjny 
proszę składać na adres e-mail: 

bu , @ 

Informacja RODO dotycząca przetwarzania danych 
osobowych dostępna na stronie' 

drzwi, okien. Tel. 695-823-040. , UL. KARŁOWICZA 2S / 5 -5 
031-G 

, ~w~.~~~pf.ag!-PI/uS'u~i~.i !'~niorm~.~j~/e.d<;~ 
• .• • - - ." -1"' - I 

MALOWANIE, tapetowanie. 
kafelki. regipsy, 514-904-993. 

032-G 
HYDRAULIKA, 721-829-487. 
BRAMY, ogrodzenia, 

KOMINKI, piecyki. ul. Wolności 
208. 797-252-379. 012-K 

KOn Y gazowe, pompy ciepła, 
ul. Wolności 208, 797-252-379. 

013-K 
721-829-487. 048-G WKŁADY 

REMONTY, tanio, solidnie. 886- 608-49-55-34. 
kominowe, 

016-K 
174-031 049-G 

HYDRAULIKA kanalizacja, gaz. 
solidnie. 604-922-815. 051-G 

ŚCINKA drzew z podnośnika. 
Telefon, 517-799-703. 052-G 

DACHY, 601-872-363. 056-G 
DACHY, 736-755-030. 
RYNNY, papy termozgrzewalne, 

736-755-030. 065-G 

STUDIO Parkiet "Kornik": cy­
klinowanie bezpyłowe, układanie 
parkietów, sprzedaż parkietów, klei, 
lakierów, olei, 609-736-480.037-K 

NAPRAWA komputerów z do-
jazdem, 605-233-937. 087-K 

MALOWANIE, gładzie 
bezpyłowe. czysto, bez nałogów, 
660-854-939. 088-K 

HYDRAULIKA - solidnie. facho- TELEWIZJA Cyfrowa, instalacje 
wO.503-319-676. 071-G OVB-T/SAT, LCO, Plasma, naprawy 

domowe RTV Hi-Fi SAT serwis. Tel. 
DACHY, rynny, obróbki. komi- 602-373-343. 091-K 

ny, 784-196-933. 074-G 
NAPRAWA maszyn do szycia, 

tel. 603-324-921. 079-G 
DACHY, 602-884-480. 080-G 

- REMONTY tanio gwarancja. 
509-924-523. 

REMONTY, 604-992-041. 
083-G 

PRZEPROWADZKI transport 
IVECO kontener dł. 6m 40m3, win­
da. 601-881-276. 084-G 

ELEKTRYK, 664-475-323. 
N737-K 

MEBLE na wymiar, meble ku­
chenne, szafy. garderoby. Tel. 
733-101-353; www.stolwir.pl 

CYKLINOWANIE bezpyłowe, 
profesjonalne układanie parkietów, 
podłóg, paneli. www.stolwlr.pl Tel. 
733-101-353. N846-K 

ROLETY, pliSY, moskitiery, 
montaż, naprawa, 604-460-139 

N847-K 

AKUMULATORY, oleje, płyny 
TANIOl, AGROMASZ Cieplice, 
tel. 756-466-610, 757-559-290. 
607-345-516. 04-K 

MYCIE okien i witryn, 
792-036-065. 09-K 

SPRZĄTANIE pobudowlane. 
domów, obiektów, 792-036-065. 

010-K 

TECHNIKA grzewcza, pe­
let, podłogówka. Wolności 208, 
797 -252-379. 011-K 

PODNOŚNIK koszowy 27m. 
Wynajem. Tel. 608-404-760. 

. 092-K 

DEZYNFEKCJA, dezynsekcja, 
deratyzacja. Monitoring obecności 
szkodników sanitarnych. Odstra­
szanie kun. www.dezder.jgora.pl. 
692-061-312. 093-K 

PRANIE dywanów, Tel. 792-
351-763. 095-K 

HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO, 881-731-064. 

0140-K 
MALOWANIE mieszkań, drobne 

remonty, 601-33-59-57. 0141-K 
SPRZĄTANIE domów, 

mieszkań, 792-036-065. 0142-K 

BUDOWA DOMÓW 

511-733-400 

DACHY 
511-733-400 

LEKARSKIE 

VIAGRA, cialIs, 601-960-615; 
605-405-855. N599-G 

WSZYWKI przeciwalkoholowe, 
601-83-50-12. 603-78-57 -OO.N698-G 

PSYCHIATRA - Ryszarda Czer­
niawska, specjalistyczna terapia 
nerwic I zaburzeń psychicznych. 
Jelenia Góra. pl. Piastowski 30, ul. 
Cieplicka 223/1. Rejestracja telefo­
niczna: 693-583-915. N631-G 

AMBULANS prywatny, 
transport sanitarny-medyczny. 
Międzymiastowy przewóz chorych. 
Zadzwoń, 732-686-896. 045-G 

DERMATOLOGICZNY Gabi­
net Lekarski Krzysztof Kwaśny 
specjalista dermatolog przyjmu­
je po rejestracji: ponIedzIałek­
czwartek 10.00- 13.00; wtorek, 
środa- piątek 15.00- 19.00; Jelenia 
Góra, Wojska Polskiego 75. Tel. 
601-58-2883; dom. 75/718-2883. 
Dermoskopia I Mikrodermabrazja. 

069-G 
GINEKOLOG NFZ Kowary, Zam­

kowa 5 Andrzej Drabarek, rejestra­
cja 8.00- 12.00. Tel. 603-13-99-22 
lub 75/718-20-99. Pełny zakres 
usług NFZ. N815-K 

PSYCHIATRA Bogusław 
Zasępa. Porady, wizyty, odtrucia. 
Tel. 602-804-195. 07-K 

SPECJALISTA protetyki, sto­
matologii ogÓlnej Wojciech Kulig. 
Wszystkie rodzaje leczenia zębów, 
protez, koron, mostów, extrakeje, 
piaskowanie, wybielanie, RTG . 
Jelenia Góra, 1-go Maja 28/2, I 
piętro, pan. - pl. 09.00- 18.00. Tel. 
601-773-396. 086-K 

DERMATOLOG - WENEROLOG 
Specjalista Alicja Lecheta - Praw­
dzik, prywatnie- wtorki i czwartki 
17.30-19.00, 601-898-289. NFZ 
ze skierowaniem: 75-75-514-01. 
Prywatne Pogotowie Dermatolo­
giczne 601-898-289. Jelenia Góra 
ul. Marcinka 1. 090-K 

USG - jama brzuszna, jądra, 
piersi, tarczyca, szyja. Dr. Mag­
dalena Czopor. Rejestracja pod nr 
tel. 605-268-358. 096-K 

Specjalista chirurgii ogÓlnej 
Dr n,med.Marak Kaimiercgk 
r·~IIeczeńed'atb~ ~:I .rk1.d::Itcd7,1u ~ I im' 
~oo12łiltjJN~ 
·mesdmOOa~ztaIó~lme . 
Jelenia Góra ul.Ogińskiego 4 "KLINIKA" 

Ponledzialek 16-17 

Lwówek ŚI. pl. Wolności 28 
oboIcapWJwRynku 

~ L.:JI..IIU\:..L~~ 
~. 

SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNIONY DO BADAŃ NURKÓW 

Zbjanjew 
Rudnicki 

przyjmuje: 
poniedziałek 17.00-18.00 

środa 17.00-18.00 
sobota 9.30-11.00 

pi. Piastowski 30 • obok apteki 
JblenlQ C.Óro . '=IEPUCE 
Tel. kom. 601·75·14·74 

specjalista chirurg ortopeda 
przyjmuje poniedziałek od godz. 16.' 

Jelenia Góra, Letnia 2 
Reiestracia telefoniczna 75 64 57 651 

PRACA 

OPIEKA Niemcy Legalnie. 
725-248-935. 06-K 

POSZUKUJEMY pracowników 
na stanowisko Sprzedawcy do 
sklepu z elektronarzędziami i sys­
temami mocowań w Jeleniej Górze. 
Mile widziane doświadczenie w 
sprzedaży. Oferujemy atrakcyjną 
pracę z programem profesjonalnych 
szkoleń oraz możliwością dalszego 
rozwoju zawodowego. Aplikacje 
wraz ze zdjęciem prosimy przesyłać 
na adres biuro.jg@toppower.pl w 
terminie do 25.02.2021 r. 0117-K 

RÓŻNE 

FRYZJERSKI fotel obrotowy, 
fotel z umywalką, regał na kółkach, 
sprzedam, 573-181-121. 

090-G 

TOWARZYSKIE 

ZAPRASZAM Panie do 
współpracy, 797-171-046. 

ZAPROSZĘ - przyjadę , 
509-644-864. 

GRECKA Oliwka zaprasza , 
511-603-693. 066-G 

JACEK tylko dla dojrzałych Pań , 
tel. 796-048-879. 082- • 

SARA 40-latka zaprasza na miłą 
zabawę, 691-943-975. 

NOWA Weronika 30-lat­
ka zaprasza na miłą zabawę, 
665·254·483. 085-G 

DOJRZAŁA od 9.00 , 
885-319-656. 

LENA, 782-115-982. 

SEKSOWNA trzydziestolatka, 
796-691-134 

NIEPIĘKNE lecz umiejętne , 
697-577-650. 

22 - LATKA puszysta zaprasza, 
781-363-127 086-G 

BIZNES 

POŻYCZKI, szybko tanio, tel. 
500-320-777. N576-G 

KSIĘGOWOŚĆ zdalna wszyst­
kie podmioty, bezpiecznie , 
biuro@entraco.pl, tel. 603-642-283. 

N779-K 
BALBINA księgowość PIT, CIT, 

VAT, ZUS Jelenia Góra, Kilińskiego 
20/1 u, tel. 75-76-57-434. 1\ 

N789-K 
BEZPŁATNE porady prawne po. 

wcześniejszej rejestracJi telefonicz­
neJ. w pierwszą i trzecią sobote 
miesiąca od godziny 10 do 12 dla 
wszystkich osób zainteresowa­
nych, Jelenia Góra ul. Teatralna 1 
pok. 101 , tel. 602-467-812. 

068-K 

• 
• 



Młynek 
do kawy 

'oiki z jajami 
Aktorka Ilona Ostrowska w filmie Juliusza Machuiskiego 

..Ile waży koń trojańskr wyjaśnia komuś: "Tak, jestem warszawianką 
od czterech pokoleń". Niby nic, ale przynajmniej wiadomo, kto Jest 
prawdziwym warszawiakiem. Ten z trzeciego i drugiego pokolenia 
jest mniej warszawiakiem, a ten, co przyjechał do wielkiego miasta 
pracować, Jest po prostu IIs/oikiem". Jetdzi na weekendy do domu, 
rodzice zawsze mu coś wcisną na drogę, aby zaoszczędził na war­
szawskim Jedzeniu. Na IIsłolki" warszawiacy patrzą z góry. 
Przypadłość ta jest międzynarodowa. Prażanie również 

znaleiII pogardliwą nazwę dla przyjezdnych - "vaJlćkśfl", czyli 
,Jajkowey". CI wożą jaja z prowincji, a jaja te ponoć prezentują 
w kartonach na półce z tyłu auta. - I jeszcze jeżdżą w autach 
w czapkach, ale na to nazwy nie ma - wyjaśnił mój czeski mąż. 
- A dlaczego w czapkach? - Nie wiem, ponoć to ich wyróżnia 
i jest dla p raza n śmIeszne - tłumaczy. 

Jest i na odwrót, I to jakI Na czeskiej, podkarkonoskiej prowincji 
przyjezdni prażanie nazywani są ..Iuftiaey" (od niemieckiego słowa 
luft, powietrze), czyli ci. co przyjechali zaczerpnąć trochę górskiego 
powietrza, lub "prażacy". To są ci, którzy mają na prowincji "chału­
py" na weekend I wakaCje. PrażanIe j inni, którzy się tutaj przepro­
wadZIli w ostatnich latach są przyjmowani, owszem, na początek 
bez nazwy. Do czasu ..• pierwszego sąsiedzkiego konfliktu. 

"Pfivandrovalec" - czuję w tym słowie coś niemilego. Sprawdzam 
w słowniku. jest gorzej, niż myślałam - przybłęda, parweniusz, 
Imigrant. I znalazłam, co przeczuwałam: obcy. Mój czeski mąt do­
określa: taki ktoś, kto nie wiadomo, z czego żyje, skąd się tu w ogóle 
wziął, podejrzany - ogÓJnie. Czyli Jeszcze gorzej. 

Mieszkamy na czeskiej prowincji już 10 lat. za krótko. Krowa są­
siadki weszła na nasz ogród - okazało się, że jesteśmy "pfivandroval­
ey", bo nam sIę nie spodobało, że znIszczyła nasze kwiaty. Owczarek 
sąsiada zaatakował naszego psa - dowiedzielIśmy się, że żadne 
"ptivandrovalce" nie będą nikogo pouczać, jak poskromić zwierzę. 

Nazywają SIebie "starousedłikami" (osadzeni od dawna), myślą 
o sobie. że są lepsi, bo dłuższe korzenie dają im do tego prawo. 
Osoblscie znam tylko jednego prawdziwego "starousedlika": 
to ponad BO-letnia pani Berta, Niemka, której rodzina jakimś cudem 
uniknęła wypędzenia. - Czyjaś ty? - zapytała mnie kiedyś. Pomyśla­
łam chwilę, mam wspomnieć o Polsce? - Swoja - odpowiedziałam. 
Pani Berta uśmIechnęła się. 

Marlena Kovarik 

POZIOMO: 1) kieruje klubem lub stowarzyszeniem; 7) artyzm, mistrzostwo; 9) ob­
szar, rejon łowiecki ; 10) zadanie matematyczne; 12) bezinteresowna troska o Innych; 
15) pozuje do obrazu: 20) część szpitala; 22) pańStwo z Transylwanią; 24) glówna 
rzeka Wenezueli; 25) założył Kościół ScJentologiczny; 28) w parze z nożem; 32) cez, 
stront I skand; 35) gitarzystka z dużą gitarą; 37) dawniej wosk ziemny; 39) warzywo 
w zupie; 40) pośrednik, makler; 41) wojskowe posunięcie . 

PIONOWO: 2) Stachura I Nlzlurskli 3) " .. . nocy letniej" Szekspira; 4) do rąk i twarzy; 
5) woń spalenizny; 6) góry między Europą I Azją; 7) prosty lub rozwarty w matematy­
ce; 8) największa wyspa Marianów PółnocnYCh; 10) najniższa warstwa roślin w lesie; 
11) niemiecki samochód; 13) miarowy serca; 14) przepływa przez Graz; 16) twarz 
w lustrze; 17) daWniej Abisynia; 18) szczenię lub pisklę; 19) Dan, napisał "Anioły I de­
mony"; 21) i kieł, i siekacz; 23) pszczele domy; 25) gOdło miasta; 26) kort tenisowy; 
27) jeden z bogów, ojciec Erosa; 29) twardy w komputerze; 30) Hugh, serlalowy Dr House; 
31) część dolara; 32) orzechowa do tortu; 33) puder do pielęgnacji skóry; 34) " ... Jim" 
u Josepha Conrada; 36) Hungaroring I Slłverstone ; 38) pierwiastek Os. 

W rozwiązaniu należy podał hasło z oznaczonych pół. Na odpowiedzi czekamy 
10 dni od daty ukazania się numeru. Do wygrania książka Grzegorza Trucha­
nowicza i Rafała Kotylaka "Kraina Ducha Gór", wydana przez Jeleniogórskie 
wydawnictwo "Ad Rem". 

Rozwiązanie krzyżówki nr 5/2021 
POZIOMO: 1) przelew; 7) szpagat; 11) rzygacz; 12) tatarka; 13) kosogon; 

14) klienci; 15) strąki; 18) rzepa; 21) Ganlmedes; 26) muskuł; 28) Hawaje; 
29) Atlantyda; 33) opcje; 36) wdówka; 40) narzuta; 42) zaprzęg ; 43) jublłat; 

44) Ukerewe; 45) Akerman; 46) reakcja. 
PIONOWO: 1) patas; 2) zator; 3) liryk; 4) wrak; 5) wyniki: 6) Jaunde; 7) szkice; 

8) paser; 9) gogle; 10) Tania; 16) Trump; 17) Igla; 19) zew; 20) pijak; 22) Nil; 
23) Men; 24) day; 25) Shaw; 27) kij ; 30) Tangun; 31) Adrien; 32) trunek; 33) oczka; 
34) cyple; 35) enzym; 37) dobra; 38) wilec; 39) Astra' 41) ajer. 

HASŁO: ROZAWA KlOOKA 
la prawidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 5/2021 nagrodę - powieść W. Sawickiej 

"Franka w obcym domu" otrzymuje Mieczysław Suchta z Jeleniej Góry. Prosimy 
o kontakt z redakcją. . 

(ika) 
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Koszmar obozu 
koncentracvinego 
"Chłopiec, 
który przeżył 
Auschwitz" 
to historia inspirowana 
prawdZiwymi 
wydarzeniam I. 

Grisza ma 5 lat, gdy razem 
z mamą, babcią I rodzeństwem 
trafia z Białorusi do Auschwitz. Kilka 
miesięcy pótnleJ śmierć zabiera mu 
tych, których kocha. Chłopiec zo­
staje sam w miejSCU, gdzie ludzkie .--.,." 
życie nic nie znaczy, I zapamiętuje 
wszystko, co dzieje się w tym 
piekle na ziemI. Ma zapalenie płuc. 
dwa razy Jest .,pacjentem" doktora 
Mengele, a mimo to udaje mu się 
przeżyć I doczekać wyzwolenia. 
Po WOJnie tuła się po różnych 
domach dziecka, szukając swego 
miejsca na ziemi. Obozowe przeźy­
cia są tak traumatyczne, że dopiero 
w 1963 roku decyduje się opowie­
dzieć swoją historię kustoszowi 
muzeum w Auschwitz 

"Chłopiec, który przeżył Au­
schwitz" stanowi obraz obozu WI­

dziany oczami małego dziecka, 
które zapamlętalo to, co niektórzy 
WOleliby wymazać z pamięcI. Dużo 
czasu upłynęło zanim dorosły juŻ 

mężczyzna odwaźył się opowiedzieć 
swoją obozową histonę. Jednak 
najgorsze jest to, że nie wszyscy mu 
w tę historię uwierzyli. 

TOMASZ WANDZEL 

Chlopiec, 
który przeżył 
A uschwitz 

HISTORIA PRAWDZIWA 

Uwaga I Ola naszych Czytelników mamy trzy egzemplarze tej właśnie książkI. Rozdamy Je osobom, które najszyb­
cieJ zatelefonują na redakcyjny numer 75 75 247 81 we wtorek, 23 lutego 2021 roku, po godzinie 13.00. Warunkiem 
otrzymania książki Jest posiadanie aktualnego wydania Nowin Jeleniogórskich. Zapraszamy! reda 
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Marcina Oliwę Soto jelenlogórzanie 

znają, bo to znakomity, wszędobylski 

fotoreporter. I choć teraz wyfrunął 

w wielki świat i bryluje z aparatem 

fotograficznym na czerwonych dywa­

nach, to wraca w rodzinne strony, by 

poszaleć na skiturach lub wędrować 

po sZlakach. Bardzo podoba się nam 

takie wydanie Marcina, bo jego pełne 

energii zdjęcia nastawiają pozytywnie 

i zachęcają od razu do wyjścia w góry. 

Ostatnio widziano Marcina w okolicach 

Klimczaka i Skrzycznego. Mamy na­

dzieję, że to czasowa zmiana terenów 

I jeszcze niejeden raz będziemy podzi­

wiać jego zdjęcia z Karkonoszy. (19) 

Te panie nie przygotowują się do napadu na bank. Dorota Czekaj, dyrektorka 
Niepublicznego Przedszkola "Zaczarowany Parasol" w Jeleniej Górze, soll~nie 
przygotowała się wraz z córką do szusowania na nartach. Pani Dorota lubI ZI­

mową aktywność, 
co dOkumentUje na 
swoim Facebooku. 
A to zamieszcza 
zdjęcia spod Śnież­
ki, a to zachwala 
Rudawy JanowIc­
kle. Jak wszyscy 
narciarze, nie mo­
gła doczekać sIę 

otwarcia stoków 
i gdy stało się to 
możliwe, od razu 
ruszyła pOZjeżdżać. 
A że w górach zima 
nie rozpieszcza 
i temperatura osią­
gała -25 stopni, to 
I kominiarki przy­
dały się wyjątko­
wo, Przyznajemy. 
że w tym wydaniu 
okazały się nawet 
twarzowe. Spraw­
dza się powiedz.e­
nie: "Ładnemu we 
wszystkim ładnie". 
(19) 
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Grzegorz Koelubaj, p.o. dyrektora 

Zdrojowego Teatru Animacji udowad­

nia, że rowerem da się jeździć w każ­

dych warunkach Wiedzieliśmy, że 

śmiga latem po 200 km i niestraszne 

mu podjazdy oraz szalone zjazdy. Ma 

na swoim koncie wiele takich wypraw. 

Ale wybrać się na przejażdżkę, gdy na 

dworze jest -157 To nie lada wyzwa­

nie. Okazuje się, że dla miłośników 

ekstremalnych doznań nie jest to aż 

takie niezwykłe. Nam bardzo podoba 

się sposób, jaki Grzegorz znalazł na 

Odreagowanie pracy za biurkiem. 

Nie polecamy go jednak każdemu. 

Jedno jest pewne. Po takiej Zimowej 

wyprawie każde teatralne przeszkody 

okazują się do pokonania. (19) 

Wprawdzie powoli, ale jednak, powracamy do tego, co lubiliśmy 
robić przed pandemią. Otwarte są galerie, teatry, stoki narciarskie. 
Mamy wrażenie . że prawie wszyscy spędzili ostatnie dni na nartach 
lub spacerach zimowych. Zdjęcia z weekendu, z ośnieżonymi szczyta­
mi i skutymi lodem rzekami, są wspaniałe. Nas cieszą także oznaki po­
wrotu do aktywności kulturalnej. Z radością odnotowaliśmy pierwszy 
wernisaż. W Muzeum Sportu I Turystyki w Karpaczu Zbigniew Kulik, 
dyrektor placówki, wielkim bukietem kwiatów witał Teresę Kępowicz. 
Wystawa jej malarstwa nKarkonoski sen" zachwyca lekkością I pięk­
nymi pejzażamI. ZWiedzający mają teraz okaZję do natychmiastowej 
konfrontacji i, podczas zimowych spacerów, odkrywania świata po­
kazanego na obrazach pani Teresy. Latem takiego efektu nie będzie , 
więc zachęcamy do odwiedzin w muzeum. (19) 

HoroSkop/]*, 

. łł~~~?~ 
Jeśli pOZWOlisz sobie pójść za 

ciosem, odkryjesz pokłady kreatywnej 
eneru li. Możesz Ją spozytkować na 
Intrygi, ale bardziej zasadne będzie 

Ż';';~~.~ 
Przyjrzyj się projektom, które CI 

przedstawią - któryś z nich może 
przerodzić się nawet w Twoje glówne 
źródło dochodu. W miłości nowa iskra 

nie dopuść, by ~gasta . 

BLIŹNIĘTA lA ~ hr n 
2211-21111 -~ 
Drzwi kariery stoją otworem, wy­

starczy pr zez nie przejść , a zdobę­
dziesz wymarzoną pozycję. Zmiana l 

niestety wiąże się z ograniczeniem 
czasu wolnego. 

RAK ~ 
22111 - 22V11 ~ 

Okaże się , że jedyną przeszkodą 
w osiągnięciu celu był brak odwagi. 
Masz teraz szansę zmienić swój wize­
runek na nieustraszonego pracownika. 
Najlepiej zaczynać od jutra. 

LEW .\l~j/ 
2JVIl-22V1I1~ 
Na światło dzienne zostaną wysta· 

wlone zaniedbania I niedopatrzenia. 
Stracisz na kilka dni poczucie bez­
pieczeństwa, zaczną też mnożyć się 

drobne przeszkody. 

PANNA ~ 
Z3V1U-221X ~ 
POjawią się osoby Iniedomknlęte 

sprawy z przeszłości, wyjdą na Jaw se· 
krety, które postawią Cię w złym świe­
tle. Stań do konfrontacji ze sprawami 
zamiecionymi niegdyś pod dywan. 

~~-~~1 
Nadmiar pracy moze utrudniać Ci 

realizację noworocznych postanowień . 
Koniecznie zrób z tym porządek I ustal 
priorytety. Zacznij zastanawiać się nad 
zmianą profeSJI. 

~~~'trION~ 
Twoje poczucie wartości podniesie 

się w tym tygOdniu o kilka poziomów. 
Jest to efekt pewnej transformacji 
• teraz jesteś już odpowiednio przy­
gotowany, by staWić czoia zmianom. 

STRZELE~t 
23 XI- 21 XII 

Niebezpieczeństwo czai się W stresie, 
który napędza do nierozsądnych działań . 
W tym tygodniu powstrzymaj się od 
podejmowania ~~h decyzji. 

KOZIOROŻEC ., 
2:1.)01- 20 I l!f 

Na TwoJą' korzyść zadziała czas 
- uda Ci się teraz przekształcić najbliż­
szą rzeczywistość zgodnie z własnymi 
potrzebami. Włącz do procesu naJblit­
szych przyjaciół. 

WOONIII" ~ % 
201-2011 ~ 
Domagaj się uznania. podwyzkl 

I pochwal za wszystko, co udało Ci się 
osiągnąć. W najbliższych dniach bądź 
punktualny i zwracaj większą uwagę 
na szczegóły· ktoś Clę obserwUJe. 

RYBY~ 
2G11-2.0III~ 

Czwartkowe spotkanie ma po-
tenCjał, by przerodzić się w coś 
interesującego. Ogólnie, cały tydzień 
przynieSie klika nowych możliwości 
- musisz tylko dobrze wybrać. 

(ep) 

I 

• 
• 
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